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1.  JOHDANTO 

 
Kunnan taloudesta määrätään kuntalain 13:ssa luvussa. Kunnan tilikausi on kalenteri-
vuosi. Kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan vuo-
den maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se tilintarkastajien tarkastettavaksi. 
Tilintarkastajien on tarkastettava tilinpäätös toukokuun loppuun mennessä. Kunnanhal-
lituksen on saatettava tilinpäätös tilintarkastuksen jälkeen valtuuston käsiteltäväksi. 
Valtuuston on käsiteltävä tilinpäätös kesäkuun loppuun mennessä. 
 
Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja niiden liitteenä olevat 
tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja toimintakertomus. Tilinpäätöksen tulee 
antaa oikeat ja riittävät tiedot kunnan tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituk-
sesta sekä toiminnasta olennaisuusperiaatteen mukaisesti (KuntaL § 113).. Tätä var-
ten tarpeelliset lisätiedot on ilmoitettava liitetiedoissa. Tilinpäätöksen allekirjoittavat 
kunnanhallituksen jäsenet sekä kunnanjohtaja tai pormestari. 
 
Kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin, tulee laatia ja sisällyttää ti-
linpäätökseensä konsernitilinpäätös. Konsernitilinpäätös tulee laatia samalta päivältä 
kuin kunnan tilinpäätös. Kuntayhtymän tilinpäätös yhdistellään jäsenkunnan konserniti-
linpäätökseen. Kunnan, jolla ei ole tytäryhteisöjä, mutta joka on jäsen kuntayhtymässä 
tai liikelaitoskuntayhtymässä, tulee sisällyttää tilinpäätökseensä konsernitilinpäätöstä 
vastaavat tiedot.  

 
2.  TILINPÄÄTÖSASIAKIRJAT 

 
Kunnan tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen, talousarvion toteutumisvertailun, ti-
linpäätöslaskelmat, liitetiedot, erillistilinpäätökset, allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkinnät 
sekä luettelot ja selvitykset. Tilinpäätökseen kuuluvien asiakirjojen on oltava selkeitä ja 
tilinpäätöksen on muodostettava yhtenäinen kokonaisuus (KPL 3:1.4 §). 

 
2.1. Tilinpäätös 

 
Kunnan tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen, talousarvion toteutumisvertailun, ti-
linpäätöslaskelmat, liitetiedot, erillistilinpäätökset, allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkinnät 
sekä luettelot ja selvitykset. Toimintakertomus jakaantuu toiminnan ja talouden koko-
naistarkasteluun ja talousarvion toteutumisvertailuun. Kokonaistarkastelussa esitetään 
olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa sekä tilikauden tuloksen muodostu-
minen, toiminnan rahoitus, rahoitusasema ja siinä tapahtuneet muutokset. 
 
Tilikauden tuloksen ja toiminnan rahoituksen tarkastelu esitetään tulos- ja rahoituslas-
kelman avulla. Rahoitusasema ja siinä tapahtuneet muutokset käyvät ilmi kunnan ta-
seesta, konsernitaseesta, rahoituslaskelmasta ja konsernin rahoituslaskelmasta. Ko-
konaistarkasteluun kuuluvat myös hallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä. Li-
säksi toimintakertomuksessa voidaan nostaa esille olennaisia, liitetiedoissa esitettyjä 
tapahtumia. 
 
Talousarvion toteutumisvertailu on tärkeä osa kunnan tilinpäätöstä. Toteutumisvertai-
lussa esitetään erikseen käyttötalouden ja investointien toteutuminen sekä tuloslas-
kelma- ja rahoitusosien toteutuminen. Tuloslaskelma- ja rahoituslaskelmaosien toteu-
tuminen esitetään laskelmamuodossa. Toteutumisvertailut tulee rajata tietoihin, jotka 
ovat valtuuston talousarviossa asettamien tavoitteiden, määrärahojen ja tuloarvioiden 
seurannan kannalta välttämättömiä. 
 
Kunnan tilinpäätöslaskelmia ovat tuloslaskelma, rahoituslaskelma, tase sekä konserni-
tase, konsernituloslaskelma ja konsernin rahoituslaskelma. 
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2.2.              Tilinpäätöstä varmentavat asiakirjat 
 

   Tilinpäätöstä varmentavia asiakirjoja ovat tase-erittelyt (KPL 3:13 §), joiden laatimisesta 
  on annettu ohjeet kirjanpitolautakunnan kuntajaoston Kunnan ja kuntayhtymän taseen 
    laatimista koskevassa yleisohjeessa. 

 
3. TOIMINTAKERTOMUS 

 
Toimintakertomuksessa on esitettävä selvitys valtuuston asettamien toiminnan ja ta-
louden tavoitteiden toteutumisesta kunnassa ja kuntakonsernissa. Toimintakertomuk-
sessa on myös annettava tietoja sellaisista kunnan ja kuntakonsernin talouteen liittyvis-
tä olennaisista asioista, jotka eivät käy ilmi kunnan tai kuntakonsernin taseesta, tulos-
laskelmasta tai rahoituslaskelmasta. Tällaisia asioita ovat ainakin arvio todennäköises-
tä tulevasta kehityksestä sekä tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämi-
sestä ja keskeisistä johtopäätöksistä. 
 
Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on esitettävä 
selvitys talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan ta-
loussuunnitelman riittävyydestä talouden tasapainottamiseksi. Kunnanhallituksen on 
toimintakertomuksessa tehtävä esitys tilikauden tuloksen käsittelystä. 
 

3.1.  Toimintakertomuksen sisältö  
 

Siikaisten kunta noudattaa pääosin Kuntaliiton tilinpäätösmallisuositusta toimintaker-
tomuksen pääkohdiksi Toimintakertomukseen on sisällytetty terveydenhuoltolain mu-
kainen asukkaiden terveyden ja hyvinvoinnin seuranta kappaleeseen 3.2.8.  

 
 Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 

 kunnanjohtajan katsaus 

 kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 

 yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys 

 olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa 

 kunnan henkilöstö 

 arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan ke-
hittymiseen vaikuttavista seikoista 

 ympäristötekijät ja muut ei taloudelliset asiat 

 selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä 
 
 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 

 tilikauden tuloksen muodostuminen 

 toiminnan rahoitus 
 
Rahoitusasema ja sen muutokset 
Kokonaistulot ja –menot 
Konsernin toiminta ja talous 

 yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 

 konsernin toiminnan ohjaus 

 olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 

 selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 

 konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 
 
Keskeiset liitetiedot 
Tilikauden tuloksen käsittely ja talouden tasapainottamistoimenpiteet 

 tilikauden tuloksen käsittely 

 talouden tasapainottamistoimenpiteet 
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SIIKAISTEN KUNNAN TOIMINTAKERTOMUS 
 

3.2. OLENNAISET TAPAHTUMAT TOIMINNASSA JA TALOUDESSA 
 
3.2.1 Kunnanjohtajan katsaus 

 
Vuoden 2020 taloudellisesti ja toiminnallisesti mieleenpainuvin aihe oli koronaepide-
mia, joka realisoitui maalikuussa valtakunnallisena poikkeustilana. Poikkeustilan joh-
dosta suljettiin julkiset tilat ja koulu siirtyi etäopetukseen. Ihmisiä, etenkin ikäihmisiä 
kehotettiin pysymään kotona. Kunta järjesti ikäihmisille kauppakassipalvelun sekä 
myönsi yksinyrittäjille työ- ja elinkeinoministeriön ohjeistamaa koronatukea. Vuoden ai-
kana tehtiin koululla ja kokouskäytännöissä digiloikka. Kesällä palveluita palautettiin 
varotoimin kohti normaalia, mutta loppuvuoden aikana tapahtui jälleen käänne pahem-
paan.  
 
Keväällä käynnistettiin henkilöstön osalta yhteistoimintamenettely kun osa työstä lop-
pui tai muuttui. Lopulta henkilöstövaikutukset olivat vähäisiä ja menettely keskeytettiin 
syksyllä kun työtä oli kaikille ja valtion taloudellisen tuen lupaukset kunnille näyttivät to-
teutuvan. Toiminnallisesti sen sijaan osa kuntalaisten palveluista olivat heikompia kuin 
normaalivuonna. Esimerkiksi kaikki kulttuuritapahtumat, ml. Siikainen Summer –
konsertti sekä retket, koululaisten matkat ja vierailut jäivät pääosin toteutumatta, millä 
oli vaikutusta myös määrärahojen käyttöön. Vaikka koulun sulku ja varhaiskasvatuksen 
rajoittaminen välttämättömään toteutui maalis-toukokuussa, ja koko loppuvuoden ope-
tuksessa varhaiskasvatuksessa noudatettiin mm. tehostettuja hygienia- ja lähikontaktin 
välttämisohjeita, kunnan talousarviossaan perusopetukselle ja varhaiskasvatukselle 
asettamat tavoitteet pystyttiin poikkeusoloissakin toteuttamaan lähes suunnitellusti.   
Kaikki toimialueet alittivat määrärahavarauksensa kokonaisuutena, vaikka määrära-
hamuutoksiakin tulosaluetasolla haettiin.  
 
Siikainen säästyi vuoden 2020 osalta itse taudin leviämiseltä alueellaan, loppuvuodes-
ta raportoitiin kaksi tartuntaa. Sen sijaan kokonaisuutena Pohjois-Satakunta kävi myös 
leviämisvaiheessa, minkä johdosta varotoimet ja rajoitukset ovat olleet tiukkoja koko 
alueella.  
 
Valtio päätti valtionosuusmuutoksista ja koronatuista useampaan kertaan syksyn aika-
na. Lopputuloksena Siikaisten saama valtionosuus oli noin neljäsataatuhatta euroa ta-
lousarviolukua suurempi ja lisäksi sairaanhoitopiiri sai suoraa koronatukea, jota se pa-
lautti hinnanalennuksina kuntiin. Lisäksi kunnan saamaa osuutta yhteisöverotuotosta 
nostettiin, minkä seurauksena myös kunnan verotulot kasvoivat hieman. Menopuolella 
Posan vanhustenhuolto ja avoterveydenhuoltopalveluita käytettiin ennakoitua vähem-
män ja perhepalveluita enemmän. Koronan vaikutukset lapsiperheiden hyvinvointiin tu-
levat näkymään vielä pitkään. Posan vanhat alijäämät katettiin, minkä jälkeen kuntayh-
tymä palautti ennakkomaksuosuutta vielä n. 250 000 euroa.  
 
Merkittävänä toiminnallisena ja taloudellisena muutoksena näkyy vanhustentalosäätiön 
pitkään kestäneen purkuprosessin päättyminen. Säätiörekisteri hyväksyi keväällä sää-
tiön purkamisen ja Siikaisten seurakunta luopui 1/6 osuudestaan säätiön varallisuuteen 
ja velkoihin. Vuokra-asuntokanta teoriassa kaksinkertaistui, mutta tasearvoa kokonai-
suudella oli melko vähän. Kolme taloa oli jo arvioitu purkukuntoisiksi, ja näistä yksi on 
ollut pidempään kylmillään. Kunta maksoi säätiön mukana siirtyneen lainan pois syk-
syllä. Lisäksi kunta maksoi vanhan, Niittyvillan kiinteistöön kohdistuneen lainan pois 
keväällä. Koska kunnalle oli kertynyt ylijäämää ja kassavaroja, kunnassa hyväksyttiin 
myös sijoittamisen periaatteet ja käynnistettiin osan varojen sijoittaminen periaatteiden 
mukaisesti.  
 
Ylijäämä vuodelta 2020 oli  939 754,80 euroa ja kertynyt ylijäämä 4,179 miljoonaa eu-
roa. Toimintatuotot toteutuivat noin 110- ja toimintakulut noin 92- prosenttisesti. Tuotot 
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olivat 1,38 miljoonaa ja kulut 10,24 miljoonaa euroa. Verotulot 4,814  ja valtionosuudet 
5,543 miljoonaa euroa. Vuosikate oli 1,489 miljoonaa euroa. Suunnitelman mukaiset 
poistot olivat 550 000 euroa. Tilipäätösluvut eivät ole osin vertailukelpoisia edellisvuo-
teen paitsi koronan vaikutuksesta, myös merkittävän lastensuojelukustannusten palau-
tuksen takia. Noin miljoonan euron palautus vuonna 2019 vaikutti sosiaali- ja terveys-
palveluiden menoihin ja sitä kautta myös joihinkin tunnuslukuihin. 
 
Investoinnit olivat yhteensä 363 000 euroa. Metsätähden pesutiloihin suunniteltu sa-
neeraus jäi kokonaan toteuttamatta koronan takia, kun ulkopuolisten käynti tiloissa ei 
ollut mahdollista. Sen sijaan muita investointisuunnitelman mukaisia töitä tehtiin, mm. 
liikuntahallin liimapuupalkit ja pilarit injektointiin suunnitellusti ja hallilla tehtiin myös 
muuta pintaremonttia. 
   
Vaikka vuotta 2020 hallitsikin koronaepidemia ja siihen varautuminen, lukuisista pe-
ruuntuneista kesätapahtumista huolimatta, siikaislaiset yhdistykset ja järjestöt pääsivät 
näyttämään yhteistyökykynsä ja osaamisensa. Syyskuussa oli epidemian suhteen pa-
rempi aika, ja Siikaisten Sisun yhdessä Kankaanpään Suunnistajien kanssa organi-
soima pitkän matkan SM- suunnistus saatiin pitää Siikaisten Vuorijärvellä. Tapahtuma 
onnistui hienosti, ja mukana oli runsaasti vapaaehtoisia talkoolaisia niin Siikaisista kuin 
vähän kauempaakin. Tapahtuma valittiin Satakunnan vuoden urheiluteoksi. Siikaisten 
keskustaajama puolestaan sai uuden leikkipaikan, kun Mannerheimin lastensuojelulii-
ton Siikaisten osasto organisoi leikkipuiston rakentamisen leader-hankkeena. Yhdistys 
sai lahjoituksia ja talkootyötä hankkeeseen useilta siikaislaisilta yhdistyksiltä, yrityksiltä 
ja yksityishenkilöiltä.  
 
Unesco myönsi Lauhavuori-Hämeenkangas Geoparkille Global Geopark statuksen ke-
sällä heti ensimmäisen haun päätteeksi. Merkittävänä ansiona pidettiin alueen kuntien, 
metsähallituksen ja muiden toimijoiden vahvaa yhteistyötä. Statusjuhla jäi pidettäväksi 
vuodelle 2021 koronan takia. Statuksen myöntämisen tuoma julkisuus ja koronan myö-
tä kasvanut ihmisten kiinnostus luontoon ja retkeilyyn toi myös Siikaisten Katselmaan 
ja Haapajärven tilalle aiempaa enemmän vierailijoita.   
 
Siikaisten kunnan henkilöstö ja luottamushenkilöt ovat osoittaneet vuoden aikana erin-
omaista joustavuutta ja muuttuviin tilanteiseen reagoimisen kykyä.  Mieleenpainuvasta 
vuodesta on selvitty hienosti. Suuri kiitos.  
 
Siikaisissa  29.3.2021 
 
Viveka Lanne, kunnanjohtaja 
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3.2.2. Kunnan hallinto 2020 
 
Hallintosäännössä ei ole tehty muutoksia valtuuston ja toimielinten jäsenmääriin.  
Siikaisten kunnanvaltuuston poliittinen jakauma: 
                              
                         Keskusta  8 
                         SDP  5 
                         PS  2 
                       KD  2 
 
Vaalitulos toteutuu käytännön päätöksenteossa erittäin hyvin. Kaikki kunnanhallituksen 
jäsenet olivat valtuutettuja 11.11.2020 asti (kv 11.11.2020 § 24). Kunnanhallituksen 
toimialueiden lautakuntien puheenjohtajat ovat hallituksen jäseniä, vaikka tätä ei erik-
seen määrätäkään hallintosäännössä.  
 
Vuonna 2020 kunnanvaltuuston puheenjohtaja vaihtui 11.11.2020 kun Tiina Klemelä-
Ruohomäki erosi tehtävästään ja uudeksi puheenjohtajaksi 31.5.2021 asti valittiin Arja 
Kurtti. I varapuheenjohtajana jatkoi koko vuoden Arja Lehtinen ja II varapuheenjohtaja-
na Merja Mäntylä. Klemelä-Ruohomäen tilalle kunnanvaltuuston jäseniksi kutsuttiin 
Susanna Järvenpää. Myös kunnanhallituksen jäsenistössä tapahtui muutoksia vuonna 
2020. Arja Kurtin tilalle kunnanhallituksen jäseneksi valittiin Therese Rosenqvist (kv 
11.11.2020 § 24). Kunnanhallituksen varapuheenjohtajaksi valittiin Arja Kurtin tilalle 
Taisto Salo (kv 16.12.2020 § 30). 
 
Kunnassa on päätöksentekoeliminä vaali- ja tarkastuslautakuntien lisäksi elinvoima- ja 
hyvinvointilautakunnat sekä kunnanhallituksen nimeämä henkilöstötoimikunta. Hyvin-
vointilautakunnan jäsenistössä tapahtui muutos vuonna 2020, kun Timo Minkkisen tilal-
le lautakunnan jäseneksi ja varapuheenjohtajaksi valittiin Hannu Heikintalo (kv 
27.5.2020 § 7). Henkilöstötoimikuntaan valittiin Arja Kurtin tilalle Therese Rosenqvist 
(kh 7.12.2020 § 122). Aiemmin lakkautetun kulttuuritoimikunnan työtä jatkoi kulttuuri-
työryhmä.  
 

Koronaepidemian takia toimielinten kokouksia pidettiin myös sähköisesti. Yksi kunnan-
valtuuston kokous peruutettiin korona-epidemian vuoksi. Hallintosääntöä muutettiin 
vastaamaan paremmin sähköisten kokousten vaatimuksia. 
 
Siikaisten kunnanvaltuutetut sekä hallituksen, tarkastuslautakunnan ja toimialuelauta-
kuntien varsinaiset jäsenet ja läsnäolo 2020: 

 
Kunnanvaltuusto 

 
Kokoukset 1-4/2020  Puolue Läsnä 
 
Forss Leo   KESK 4    
Heikintalo Hannu  KESK 4 
Järvenpää Susanna (11/2020-)  PS 2 
Klemelä-Ruohomäki Tiina (-11/2020) PS 2    
Koskinen Jukka   KESK 4 
Kurtti Arja   SDP 4 
Lahtinen Anneli   SDP 4 
Lehtinen Arja   KESK 3 
Mäntylä Merja   KD 4 
Rimpelä Kari   KESK 4 
Salo Taisto   SDP 4 
Söderbacka Sari  KD 4 
Lillvik Kirsti    SDP 4 
Vanhatalo Juho   KESK 0 
Vanhatalo Jukka  KESK 4 
Vettenranta Katja  SDP 4 
Vuorela Sari   KESK 4 
Ylikoski Kauko   PS 4 
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Varavaltuutetut 
Harju Tero   KESK 1 
Paukkunen Martti  KESK 1 
Savala Eeva   KESK 3 
 
Kunnanhallitus  

(mukana myös sähköiset päätöksentekomenettelyt) 
 
Kokoukset 1-14/2020  Läsnä   
 
Vanhatalo Jukka pj 14 
Kurtti Arja vpj (-12/2020) 13 
Koskinen Jukka  13 
Salo Taisto vpj (12/2020-) 12 
Söderbacka Sari  5 
Vuorela Sari  14 
Ylikoski Kauko  11 
 
Varajäsenet 
 
Järvenpää Susanna  3 
Silvola Keijo   1 
Unto Seija  2 
Vettenranta Katja 1     
 
Tarkastuslautakunta  
   

  Kokoukset 1-4/2020 Läsnä 
 
Lahtinen Anneli pj 4 
Forss Leo vpj  4 
Anttila Matti  4 
Santti Maria  3 
Tuulensuu Paavo 3 
 
Varajäsenet 
 
Rosenqvist Therese 1 

 
Hyvinvointilautakunta 
    

kokoukset 1-5/2020 Läsnä 
  
Kurtti Arja pj  5 
Heikintalo Hannu vpj (5/2020-) 1 
Minkkinen Timo vpj (-5/2020) 0 
Klemelä-Ruohomäki Tiina 
(-11/2020)  2 
Mäkihonko Kai  5 
Savala Eeva  3 
Sengström Sami  5   
Vettenranta Katja 5 
 
Varajäsenet 

   
  Harju Heli  2 
  Järvenpää Susanna 3 
  (varsinainen jäsen 11/2020-) 
   

Elinvoimalautakunta 
   

Kokoukset 1-8/2020 Läsnä 
 
Vuorela Sari pj  8 
Ylikoski Kauko vpj  7 
Harju Tero  6 
Kallio Tapio  7 
Söderbacka Sari 6 
Vaho Eleonoora  6 
Vehkala Seppo  7 



 
 

8 
 

 
 

Varajäsenet  Läsnä  
 
Järvenpää Susanna 1 
Lehtinen Arja   1 
Lillvik Kirsti   2 
Paukkunen Martti 1 

  Sjöholm Olli (5/2020-) 1 
 
  Johtavat viranhaltijat 

 
Kunnanjohtajana toimi Viveka Lanne. Hallintopäällikön tehtävässä viranhaltijana on ol-
lut Jenni Puskala.  Teknisenä johtajana on toiminut Anne Järvenranta. Tehtävään si-
sältyy kunnan rakennusvalvontaviranomaisen tehtävät. Sivistystoimenjohtajana ja reh-
torina on toiminut Jari Tuuri.  

  
3.2.3 Yleinen taloudellinen kehitys 

Korona on hallinnut ja hallitsee edelleen talouskehitystä. Mm. Kuntarahoituksen arvion 
mukaan Suomen talous vaikuttaa selvinneen koronan toisesta aallosta verrattain hyvin 
ja Euroopassa talous on piristymään päin. Yhdysvaltain massiivinen elvytyspaketti sen 
sijaan on herättänyt pelkoa inflaation kiihtymisestä.  Koronan rajoitustoimet ovat vaikut-
taneet talouden aktiviteetteihin odotuksia vähemmän. Euroalueen bkt supistui viime 
vuoden lopulla, mutta ei niin paljon kuin viime vuoden aikana ennakoitiin. Vuosi 2021 
on lähtenyt käyntiin odotuksia vahvemmalta pohjalta ja kuluvan vuoden kasvuennustei-
ta on nostettu. Energia- ja logistiikkakustannusten nousu tulee todennäköisesti kiihdyt-
tämään kuluttajahintainflaatiota myös euroalueella. Pitkän aikavälin inflaationäkymässä 
ei kuitenkaan ole vielä näkyvissä merkittävää muutosta, ja riski korkotason voimak-
kaasta noususta on siksi Euroopassa selvästi vähäisempi kuin Yhdysvalloissa. 
 
Suomi on selvinnyt koronan toisestakin aallosta selvästi muuta Eurooppaa pienemmin 
vaurioin, ja talous on jatkanut maltillisessa kasvussa. Elpyminen näyttää myös muuttu-
neen laaja-alaisemmaksi: kuluttajien ja elinkeinoelämän luottamus on vahvistunut, teol-
lisuuden tilaukset ovat kääntyneet kasvuun ja jopa rakentamisen näkymä saattaa olla 
vakautumassa. Isoimpia riskejä Suomen taloudelle ovat pitkäaikaistyöttömyyden ja lo-
mautusten kasvu. Myös konkurssit tulevat väistämättä lisääntymään, arvioidaan Kunta-
rahoituksen katsauksessa. 
 
Kuntatalous vahvistui merkittävästi valtion koronatukien ansiosta, mikä näkyy suoraan 
myös Siikaisten kunnan viime vuoden ylijäämässä. Lokakuussa julkaistuun kuntatalo-
usohjelmaan verrattuna kunta- ja kuntayhtymien yhteenlaskettu tulos oli 400 miljoonaa 
odotuksia parempi – eroa historialliseen huonoon vuoteen 2019 oli tuloksessa jopa 
noin 2 miljardia euroa. Kunta- ja kuntayhtymien investointitarpeet kasvoivat edelleen, 
mutta vuosikate kattoi investointitarpeista selvästi aiempia vuosia suuremman osan. 
Kunnille niin sanottu koronapuskuri tulee tarpeeseen, sillä vuonna 2021 valtion yleis-
katteiset koronatuet vähenevät, työttömyys voi kääntyä uuteen nousuun ja verotulojen 
kehitys heikentyä. Vuoden 2020 rahoituksella pitäisi selvitä sekä koronan akuutin vai-
heen yli että viedä läpi kriisin jälkihoito. Akuutin tilanteen taustalla kuntataloudella on 
kuitenkin pitkän aikavälin ongelmia, eikä yksi vuosi ratkaise pitkään jatkunutta rahoi-
tuksen ja tehtävien välistä epäsuhtaa.   
 
Loppuvuoden pk-yritysbarometrin mukaan satakuntalaisten pienten ja keskisuurten-
yritysten kehitys on ollut hieman maan keskiarvoa suotuisampaa. Näkymät heikkenivät 
selvästi keväästä, mutta olivat silti vuoden 2009 ja 2014 pohjalukemia parempia. Sata-
kunnan alueen suhdannenäkymät henkilökunnan määrän suhteen ovat laskeneet. 
Odotukset ovat myös valtakunnallista tasoa heikommat. Myös muiden liiketoiminnan 
osatekijöiden ennakoidaan heikkenevän maakunnassa. Satakunnan alueella uskotaan 
kevään tapaan vahvimmin materiaalien hintojen nousuun. Seuraavaksi vahvimmat 
odotukset alueella kohdistuvat lopputuotteiden tai palvelujen hintojen nousuun sekä 
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palkkakustannusten nousuun. Alueella odotukset investointien arvon kehityksestä jää-
vät selvästi negatiivisiksi.  
 
Satakunnan ELY-keskuksen mukaan työllisyyden kehityksessä Satakunta on selviyty-
nyt vähemmin vaurioin kuin muut Suomen alueet, vaikka laajoja lomautuksia on Sata-
kunnassakin tehty. Satakunnalle tärkeän teknologiateollisuuden viimeaikaiset tilaus-
kantoja koskevat tiedot luovat osaltaan uskoa positiivisempaan tulevaisuuteen. Työ-
voiman kysyntä on säilynyt kuitenkin kohtuuhyvällä tasolla ja uusia avoimia työpaikkoja 
on ollut tarjolla.   
 
Siikaisissa yksinyrittäjät ja pienet yritykset ovat kärsineet monilla aloilla koronasta. Sen 
sijaan hieman suurempien yritysten toiminta on pysynyt vakaana tai jopa kasvanut. Sii-
kaisten kunta myönsi työ- ja elinkeinoministeriön kanavoimaa yksinyrittäjien koronatu-
kea 16 yrittäjälle. Osa yrittäjistä on saanut myös työttömyystukea. Kunnan maksamat 
ns. sakkomaksut työmarkkinatuesta kasvoivat merkittävästi. Työttömyysprosentti oli 
joulukuussa 13.8 ja työttömien määrä jopa laski hieman vuoden takaiseen verrattuna 
(81>76 henkilöä).  

 
3.2.4. Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa 
 

Merkittävin kunnan toimintaan ja talouteen vaikuttanut muutos oli koronaepidemia. Sen 
varjoon jäi mm. pitkään valmisteltu vanhustalosäätiön purkautumisen toteutuminen. 
Koronaepidemian johdosta Siikaisissakin suljettiin keväällä koulu ja muut julkiset tilat. 
Ikäihmisille järjestettiin kauppakassipalvelu. Yksinyrittäjille myönnettiin ministeriön oh-
jeistamana koronatukea. Retket ja tapahtumat peruutettiin keväältä ja kesältä. Myös 
kunnanvaltuuston ja tarkastuslautakunnan kokoukset keväältä jätettiin pitämättä. Ko-
koustaminen ja asioiden hoito siirtyi verkkoon. Kunnan hallintosääntöä muutettiin pal-
velemaan paremmin sähköisen kokoustamisen edellytyksiä. Kesällä ja alkusyksystä oli 
epidemian osalta ns suvantovaihe ja toimintoja palautettiin osin ennalleen. Syksyllä 
epidemian toisen aallon saavuttua oltiin jo varautuneempia tilanteeseen. Muutoksena 
kevään tilanteeseen, syksyllä otettiin käyttöön laaja maskisuositus kansalaisille ja vel-
voite useisiin kunnan palvelutuotantotilanteisiin, eikä toimintoja suljettu kokonaan. Epi-
demia hallitsi luonnollisesti myös Satasairaalan ja Pohjois-Satakunnan peruspalvelu-
kuntayhtymän toimintaa ja taloutta.  
 
Talouden näkökulmasta keväällä vallitsi suuri epätietoisuus kustannuksista ja rahoituk-
sesta. Koska elinkeinoelämän ennakoitiin kärsivän merkittävästi, ja sitä kautta myös 
työttömyyden ja lomautusten kasvavan, niin myös verotulojen toteumasta oltiin huolis-
saan. Kustannuksia julkiselle puolelle syntyi aluksi erityisesti koronatestauksista ja suo-
javarusteista. Työvoiman riittävyydestä oli iso huoli. Sen sijaan Siikaisten kunnan toi-
minnoissa työtä näytti erityisesti tukipalveluissa ja koulunkäynnin ohjauksessa ja var-
haiskasvatuksessa olevan tavallista vähemmän toimintojen sulun takia. Valtio lupasi 
kompensoida nousevia kustannuksia, mutta konkreettiset päätökset puuttuivat vielä 
keväällä. Siikaisissakin käynnistettiin yt-neuvottelut, joiden oli tarkoitus jatkua syksyllä, 
mutta toinen vaihe peruttiin, kun valtiolta saatiin päätöksiä talouden osalta. Lopulta 
suurimmat kustannusvaikutukset Siikaisten kunnassa kohdistuivat sosiaalitoimen las-
ten ja perheiden palveluihin sekä kunnan työmarkkinatuen maksuosuuksiin. Työmark-
kinatuen maksuosuuksien kasvuun vaikuttavat muutkin kuin koronaan liittyvät tekijät, 
kunnan vaikutusmahdollisuudet asiaan ovat nykyisistä muiden viranomaisten linjauk-
sista johtuen erittäin vähäiset.  
 
Valtion kompensaatiot olivat lopulta ylimitoitetut suhteessa kustannuksiin. Siikaisten 
kunnan valtionosuudet nousivat tilinpäätösvuonna noin 493 000 euroa, prosentuaali-
sesti 9,8 % ja olivat lopulta noin 380 000 euroa suuremmat kuin talousarviossa.  
 
Valtionosuuksien kasvuun vaikutti ensinnäkin jo aiemmin päätetty kunnan peruspalve-
lujen valtionosuusprosentin nosto (+0,09 prosenttiyksikköä). Valtionosuusprosentin 
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nousu johtuu kunnille lailla säädettyjen tehtävien ja velvoitteiden lisääntymisestä vuon-
na 2020. Muun muassa perheiden ja elämäntilanteiden moninaisuuden tukeminen, 
subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden laajennuksen toteutus ja varhaiskasvatuksen 
ryhmäkokojen pienentäminen otettiin huomioon peruspalveluiden valtionosuuksissa 
koko maassa. Tehtävien lisäyksestä aiheutuva kustannusten kasvu rahoitetaan halli-
tusohjelman mukaisesti täysimääräisesti (100 % valtionosuus), mikä osittain toteute-
taan valtionosuusprosenttia korottamalla. Lisäksi valtionosuuksiin vaikutti myös ko-
ronaepidemiasta  johtunut valtion päätös tukea kuntien taloutta ns. koronatukipaketilla. 
Hallitus teki ensinnäkin keväällä 2020 päätöksen verotulojen maksun lykkäysmenette-
lyn kompensoinnista kunnille. Korvaus oli Siikaisten osalta tuolloin noin 122 000 euroa.  
Vuonna 2020 maksettu korvaus lisättynä viivästyskorolla vähennetään kuntien valtion-
osuusmaksatuksen yhteydessä vuonna 2021.Täten korvauksella ei ole todellista, kun-
tataloutta pitkällä aikavälillä vahvistavaa vaikutusta.  
 
Kesäkuussa 2020 valtion neljännen lisätalousarvioesityksen yhteydessä päätettiin ne-
liosaisen kuntatalouden tukipaketin kahdesta suurimmasta osasta, valtionosuuden li-
säyksestä ja yhteisöveron jako-osuuden 10 %-yksikön korotuksesta. Verotuloihin tehty 
yhteisövero-osuuden jakomuutos aiheutti sen, että Siikaisissa verotulototeumakin ylitti 
hieman budjetoidun, kasvaen kuitenkin vain maltillisesti 0,61 % edeltävästä vuodesta.  
 
Vuoden 5. lisätalousarviossa tarkistettiin veronmaksulykkäyksen korvauksen euromää-
rää, tämä muutti jokaisen kaupungin ja kunnan valtionosuusmaksatusta vuonna 2020. 
Siikaisissa veronmaksulykkäyksen lisäys oli loppuvuonna 23 000 euroa. Edelleen lop-
puvuodesta 2020 tehtiin muutoksia valtionosuuksiin, joista merkittävin oli muutos koro-
nan testauskustannusten korvaus, joka jaettiin kunnille laskennallisesti osana perus-
palvelujen valtionosuutta.  
 

 
 

  
 
Vanhustentalosäätiön monivuotinen purkuprosessi päättyi kesällä. Säätiön omaisuus 
ja toiminta eli ikäihmisille suunnatut vuokra-asunnot siirtyivät kunnalle. Seurakunta luo-
pui purkamisen yhteydessä sille muutoin kuuluneesta 1/6 osuudestaan säätiöön. Sää-
tiön kiinteistöillä oli melko vähän tasearvoa jäljellä, kolme taloa oli jo säätiön toimesta 
alaskirjattu ja todettu purkukuntoiseksi. Kun säätiön vuokra-asuntokanta tuli kunnan 
olemassa olevan asuntokannan päälle, laski kunnan asuntojen vuokrausprosentti sel-
västi ja alitti asetetun tavoitteen. Säätiön laina siirtyi purkamisen yhteydessä kunnalle, 
ja se maksettiin valtuuston päätöksellä syksyllä pois.  
 
Vuoden 2020 aikana myytiin myös kaksi kunnan omistamaa osakehuoneistoa, jotka 
olivat, valtuuston linjauksen mukaisesti, olleet myynnissä jo muutamia vuosia. Kunnan 
konsernissa yhdistelemättömänä osakkuusyhteisönä aiemmin näkynyt As. Oy Siika-
ranta jää tämän vuoksi pois konsernitilinpäätöksestä. Eteläpäästä myytiin kaksi tonttia 
ja myös yksityisten mökkikauppa kävi vilkkaana. Tällä on vaikutusta pidemmällä aika-
välillä kunnan kiinteistöverokertymän säilymiseen. Kunta maksoi talousarviosuunnitel-
man mukaisesti pois Niittyvillaan kohdistuneen lainan. Lisäksi kunnanvaltuusto hyväk-
syi sijoitustoiminnan periaatteet ja sijoitustoiminta käynnistyi syksyllä yhteistyössä va-

Verotulolaji 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Kunnallisvero 2976 2805 3244 3558 3336 3538 3245 3383 3324 3403 3463

Kiinteistövero 332 331 335 348 390 523 552 546 755 769 670

Yhteisöverot 598 654 399 404 471 579 539 610 571 613 681

YHTEENSÄ 3906 3790 3978 4310 4198 4640 4336 4539 4650 4785 4814

Muutos % -2,5 -3 4,96 8,35 -2,6 10,5 -6,55 4,68 2,39 2,90 0,61

Valtionosuudet 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Yhteensä 4822 5112 5325 5515 5814 5941 5750 5131 4846 5050 5543

muutos % 7,6 6,01 4,17 3,57 5,42 2,18 -3,21 -11 -5,6 4,22 9,8
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rainhoitajan kanssa. Kunnan sijoitustoiminnassa suositaan sijoitusrahastoja ja sijoite-
taan pääasiassa korko- ja osakeinstrumentteihin. Vuoden lopussa kunnan varoja oli si-
joitettuna rahastoihin 525 000 euroa.  
 
Tilinpäätöksessä esitetään vertailulukuja edeltävään vuoteen, jonka vertailukelpoisuu-
teen vaikuttaa vuonna 2019 kunnalle maksettu palautus lastensuojelukustannuksiin liit-
tyen. Palautus kirjattiin menovähennyksenä sosiaali- ja terveydenhuollon kustannuksiin 
ja sillä oli vaikutusta mm. toimintamenojen toteutumaan ja kunnan joihinkin tunnuslu-
kuihin.  

 
3.2.5. Siikaisten kunnan henkilöstökatsaus  
   

Siikaisten kunta työllisti 31.12.2020 yhteensä 51 henkilöä, joista kokoaikaisia oli 41 ja 
osa-aikaisia 10. Vakinaisen henkilöstön määrä oli 41, joka on sama määrä kuin vuoden 
2019 lopussa. Määräaikaisia  työntekijöitä oli 4, joista kaikki olivat kokoaikaisia. Työllis-
tettyjä työntekijöitä oli vuoden lopussa 2 ja oppisopimussuhteisia 4. Määräaikaisia 
työntekijöitä palkataan pääasiassa eri syistä johtuvien pitkien työ- ja virkavapaiden si-
jaisuuksiin. Näin kunnan toimintoja ja henkilöstömitoitusta pystytään sopeuttamaan jat-
kuvasti ajankohtaiseen tarpeeseen vastaavaksi. Vuonna 2020 määräaikaisiin työsuh-
teisiin saatiin työvoimaa, vaikkakin joillakin tehtäväalueilla avoimiin paikkoihin hakenei-
ta kelpoisuusehdot täyttäviä henkilöitä oli edelleen hyvin vähän.  

 
Kunnan työntekijät 31.12.2020 
 

    
Toimialueet Kokoaikainen 

 Osa-
aikainen 

    Kaikki yhteensä 

Vakinainen                     34 7 41 

Kunnanhallitus 2 2 4 

Hyvinvointilautakunta 23 5 28 

Elinvoimalautakunta 9 0 9 

Määräaikainen 4 0 4 

Kunnanhallitus 0 0 0 

Hyvinvointilautakunta 3 0 3 

Elinvoimalautakunta 1 0 1 

Oppisopimussuhteinen 3 1 4 

Hyvinvointilautakunta 3 1 4 

Työllistetty                   0 2 2 

Kunnanhallitus 0 1 1 

Elinvoimalautakunta 0 1 1 

Kaikki yhteensä 41 10 51 
 

Vakinaisen henkilöstön keski-ikä oli 51,5 vuotta. Naisia oli 33 ja miehiä 8. Kunnalla on 
voimassaoleva tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma (kh 26.2.2018).   
 
Kunta-alan uudet  työ- ja virkaehtosopimukset tulivat voimaan keväällä 2020 kaudeksi 
1.4.2020-28.2.2022. Sopimuskauteen sisältyy kaksi yleiskorotusta, joista ensimmäinen 
tuli voimaan elokuussa 2020 ja oli suuruudeltaan 26 euroa, kuitenkin vähintään 1,22 
%. Kilpailukykysopimuksen perusteella sovitut säännöllisen työajan pidennykset olivat 
voimassa 30.8.2020 asti, jonka jälkeen noudatettiin uusien työehtosopimusten 2020-
2021 mukaisia säännöllisiä työaikoja.  
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Keväällä 2020 pahentunut koronavirusepidemia vaikutti myös kunnan henkilöstöön. 
Korvaavia työtehtäviä järjestettiin nopealla aikataululla niissä yksiköissä, joissa epide-
mian vuoksi henkilöstön omat työtehtävät vähenivät oleellisesti tai loppuivat kokonaan. 
Siikaisten kunta käynnisti keväällä 2020 yhteistoimintamenettelyn (YT-menettely) ko-
ronavirusepidemian aiheuttamien taloudellisten ja tuotannollisten syiden vuoksi. Kutsu 
YT-menettelyn mukaisiin neuvotteluihin toimitettiin 6.4.2020 pääluottamusmiehille, ja 
samassa yhteydessä toimitettiin tiedote asiasta henkilöstölle. YT-menettelyn mukaisis-
ta neuvotteluista ensimmäinen käytiin 14.4.2020 ja toinen ja samalla viimeinen 
28.4.2020. 
 
Kunnanhallitus käsitteli kokouksessaan 27.5.2020 koronaepidemiasta johtuvaa poik-
keustilannetta ja päätti, että työntekijä lomautetaan mikäli varsinaista omaa työtä ei ole, 
tai korvaavaa soveltuvaa työtä ei ole tarjota, että taloudellisen lomautuksen tarpeesta 
päätetään myöhemmin, kun talousvaikutus täsmentyy ja mahdollinen taloussyistä joh-
tuva lomautus toteutetaan pääosin vuonna 2021. Lisäksi kunnanhallitus päätti, että pi-
demmän aikavälin talouden vaikutuksia ja sopeuttamistarvetta hallitaan muin henkilös-
töratkaisuin, kuten eläköitymisin, osa-aikaistamisin ja tehtäväjärjestelyin. YT-
neuvotteluiden lopputuloksena joitakin henkilöitä lomautettiin kevään ja kesän 2020 ai-
kana, mutta kokonaisuutena lomautustarve jäi  lopulta melko vähäiseksi. Kunnan hen-
kilöstö siirtyi työskentelemään korvaaviin tehtäviin niistä yksiköistä, joissa oma työ oli 
vähentynyt ja tämä oli töiden järjestämisen kautta mahdollista. Henkilöstön suhtautu-
minen korvaavaan työhön oli myönteistä ja vaikeasta tilanteesta selvittiin näiltä osin 
hyvin.  
 
Syksylle ennakoitiin tarkentuvien epidemian talousvaikutusten vuoksi uutta YT-
menettelyä. Valtio kuitenkin kohdisti kunnille merkittäviä koronatukitoimia ja niiden 
myötä perusteita taloudellista syistä johtuviin lomautuksiin tai irtisanomisiin ei ollut, 
näin ollen syksyn YT-neuvottelukierros peruttiin.  
 
Alla olevassa kuviossa esitetään Siikaisten kunnan henkilöstökulut vuosina 2018-2020.  
  

 
 
Työterveyshuollosta ja sairauspoissaoloista 
 
Työterveyshuolto on työnantajan järjestämää ennaltaehkäisevää terveydenhuoltoa. 
Siikaisten kunta on lisäksi sopinut sairaanhoidon sisältymisestä työterveyshuoltoon. 
Työterveyshuollon yhteydessä toteutetulla sairaanhoidolla on erityisinä tavoitteina työ-
kyvyn tukeminen ja työhön liittyvien sairauksien ehkäisy. Siikaisten kunnan työterveys-
huollon hoitaa Posa/Mehiläinen, jonka kautta saatavat työterveydenhuollon toiminta-
suunnitelmaan kuuluvat työterveydenhoitopalvelut ovat maksuttomia työntekijöille. Työ-
terveyslääkärin vastaanotto on ollut Kankaanpäässä, työterveyslääkäriaikojen saata-
vuus on vaihdellut. Hoitajapalvelut ovat olleet hyvin saatavissa. Laboratoriotutkimukset 
tehtiin keskitetysti Mehiläisen omassa laboratoriossa Kankaanpäässä. 
 
Sairauspoissaolojen määrä pysyi lähes edeltävän vuoden tasolla vuonna 2020. Saira-
uspoissaoloja oli vuonna 2020 yhteensä 668 päivää (vuonna 2019 yhteensä 675 päi-

2020 2019 2018

1 884 858,86 1 939 250,14 1 839 422,09

614 199,90 611 230,17 577 007,97

Eläkekulut 567 899,88 574 198,84 539 522,44

Muut henkilösivukulut 46 300,02 37 031,33 37 485,53

-12 371,00 -14 800,37 -12 980,09

2 486 687,76 2 535 679,94 2 403 449,97

8 509,06 6 471,36 7 557,32

2 495 196,82 2 542 151,30 2 411 007,29Yhteensä henkilöstökulut

HENKILÖSTÖKULUT

Palkat ja palkkiot

Henkilöstösivukulut

Henkilöstökorvaukset ja muut korjauserät

Yhteensä tuloslaskelman mukaan 

Henkilöstökuluja aktivoitu käyttöomaisuuteen
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vää). Keskimääräinen poissaolopäivien määrä per henkilö pysyi täysin edellisvuoden 
tasolla, ollen 13 päivää/henkilö/v. Kunta-alan keskimääräisten sairauspoissaolopäivien 
määrä oli vuoden 2019 vertailuaineistossa 17 päivää (Työterveyslaitos, Kunta 10-
tutkimus). Siikaisten kunnan sairauspoissaolopäivien määrä/henkilö on kohtuullisella 
tasolla. Pitkien yli 30 päivän poissaolojen määrä väheni vuoden 2020 aikana. Kuitenkin 
samaan aikaan kaikissa muissa sairauspoissaoloajanjaksoissa määrät kasvoivat. Eni-
ten lisääntyivät 4-10 päivän poissaolot, mitä osaltaan selittänee koronaepidemian ai-
heuttama suositus sairastaa kotona vähäistenkin oireiden vuoksi.  
 

Kuvaaja: Sairauspoissaolopäivien jakauma keston mukaan, 1/2020-12/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kun vuonna 2019 mielenterveydestä johtuvat sairauspoissaolot muodostivat suurim-
man osan; 25,5 % (172  pv) kaikista poissaolopäivistä, oli niiden määrä vuonna 2020 
laskenut merkittävästi, 7,8 %:iin kaikista poissaoloista (52 pv). Yksittäiset pitkät saira-
uspoissaolot vaikuttavat diagnoosijakaumaan merkittävästi ja pitkiä mielenterveydestä 
johtuvia poissaoloja ei vuonna 2020 ollut. Suurin diagnoosiryhmä oli tuki- ja liikunta-
elinsairaudet, joka kasvoi muodostamaan lähes puolet kaikista vuoden 2020 sairaus-
poissaoloista. Työtapaturmien vuoksi ei oltu sairauslomalla yhtään päivää.  
 
Kuvaaja: Diagnoosijakauma v.2020 
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   2020  2019 
F= Mielenterveyden sairaudet 52  pv  7,8 % 172 pv  
M= Tuki- ja liikuntaelinsairaudet 284 pv  42,5 % 120 pv  
J= Hengitystiesairaudet  97 pv  14,5 % 110 pv  
Z= Terveydentilan muutokset  0 pv  0 % 89 pv  
 (esim.työuupumus) 
C= Kasvaimet   25 pv   3,7 % 70 pv  
R= Sairauden oireet, myös omailm. 98 pv  14,7 % 49 pv  
K= Ruuansulatuselimistön sairaudet 0 pv 0 % 34 pv 
G= Hermosto   33 pv  4,9 % 0 pv 
O= Raskaus   31 pv  4,1 % 0 pv 
Muut = viiden yleisimmän diagnoosi- 
luokan ulkopuolelle jäävät diagnoosit 48 pv  7,2 % 31 pv  

 
 
Henkilöstön työkykyä tuettiin tarjoamalla mahdollisuus maksuttomaan kunnan liikunta-
hallin kuntosalin käyttöön, sekä jakamalla työnantajan tukemia Tyky –seteleitä 32 eu-
rolla/hlö/v, joita voi hyödyntää erilaisten liikunta- ja kulttuuripalvelujen käyttämisessä. 
Lisäksi talousarvion mukaisesti käytössä oli henkilöstömäärään suhteutettu yksikkö-
kohtainen tyky-raha, jonka käytöstä työhyvinvoinnin edistämiseksi päättää yksikkö itse. 
Yksikön mahdollisuus päättää itse tyky-toiminnastaan tukee henkilökunnan osallistu-
mis- ja vaikuttamismahdollisuuksia.  

 
3.2.6   Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan 

kehittymiseen vaikuttavista seikoista 
 

Toimintaympäristössä edelleen suurin globaali epävarmuustekijä on toista vuotta jat-
kuva koronavirusepidemia ja sen vaikutukset ainakin palveluihin, talouteen, lainsää-
däntöön, poliittiseen vakauteen, ihmisten terveyteen, kulutuskäyttäytymiseen ja valin-
toihin. Suomessa on jo vuoden 2020 aikana käytetty merkittävästi julkista rahaa tilan-
teen hoitamiseen. Vuoden 2020 osalta talouden kompensaatiot palauttivat kunnat het-
kellisesti kauan haviteltuun tilanteeseen, jossa rahoitus ja palveluvelvoitteet kohtaavat. 
Samanaikaisesti on kuitenkin tehty päätöksiä mm. hoitajamitoitukseen ja oppivelvolli-
suuteen liittyen, jotka nostavat jatkossa kuntien kustannuksia pysyvästi koronasta riip-
pumatta. Ennen koronaa syntynyt tehtävien ja rahoituksen epäsuhta ei ole kadonnut 
minnekään.  
 
Myös sosiaali- ja terveyspalveluiden kokonaisuudistus on edennyt, tämän hallituksen 
lakivalmistelussa valmistellaan maakunnan kokoista hyvinvointialuetta, jonka vastuulle 
siirtyisi sote-palveluiden lisäksi pelastustoimi. Kuntatalouden asiantuntija kävi syksyllä 
esittelemässä kunnanvaltuustolle kunnan tulevaisuuden talousskenaarioita, ja sote 
näyttäisi, monesta muusta pienestä kunnasta poiketen, vaikuttavan Siikaisten kunnan 
talouteen lievästi negatiivisesti. Palveluiden sopeuttamisen paine oli laskelmissa suuri 
väestön vähenemisen vuoksi, ja käytännössä sopeutuskeinot oman kunnan alueen si-
sällä on käytetty. Kunnassa toteutettiinkin joulukuussa kuntalaiskysely kunnan ja palve-
luiden järjestämisen tulevaisuudesta, jonka toivottiin osaltaan aktivoivan 2021 kunta-
vaalien keskustelua.  
 
Kunnan kiinteistöissä on edelleen kasvava riski johtuen niiden kunnosta ja tulevaisuu-
den käyttötarpeen epävarmuudesta sekä niiden hallinnoinnista. Myös vesilaitos ja 
etenkin varallaolojärjestelmä on edelleen tunnistettu riski. Alueellisesti selvitys yhtei-
sestä vesilaitoksesta ei ole edennyt.  Kunnan taajaman kehittämisessä ei kunnan toi-
min ole päästy eteenpäin, mutta yhdistysten ja yksityisten toimijoiden yhteisponnistus 
on saanut aikaan uuden leikkipuiston kunnan keskustaajamaan. Yhdistystoiminta ja 
sen jatkuvuus ja aktiivisuus onkin yksi keskeinen tunnistettu kunnan kehittämisen po-
tentiaali ja riski.  
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  Siikaisten kunnan omaan toimintaan liittyvät riskit liittyvät edelleen henkilöstön pienuu-
teen ja osaamiseen suhteessa tehtävien laajuuteen. Talous- ja henkilöstöhallinnon 
palveluiden ulkoistus pienensi sekä osaamiseen, että ohjelmistoihin liittyvää riskiä, 
mutta toisaalta vaikutusmahdollisuudet palveluntuottajan strategisiin yhtiötason pää-
töksiin ovat olemattomat. Yhtiön neuvottelukunnassa käydään keskustelua yhtiön stra-
tegiasta ja omistajien odotuksista. Siikaisten kunnan näkökulmasta yhtiön tulisi keskit-
tyä peruspalveluun, talous- ja henkilöstöhallinnon tukipalveluihin, mikä intressi ei kui-
tenkaan ole kaikkien omistajien näkökulmasta sama. Honkajoen ja Kankaanpään kun-
taliitos vuoden 2021 alusta voi vaikuttaa alueen yhteistyöhön. Konkreettisesti se muut-
taa mm. päätösvaltasuhteita Posassa, jossa Kankaanpään kaupunki saa yksin enem-
mistövallan. 

   
3.2.7   Ympäristötekijät ja muut ei taloudelliset asiat 
 

Siikainen on mukana Porin seudun jäteneuvonta-yhteistyössä. Porin kaupunki käynnis-
ti loppuvuodesta 2020 selvityksen jätehuollon yhtiöittämisestä. Siikaisten jätevedet on 
johdettu Merikarvialle vuodesta 2010 lähtien. Merkittäviä ympäristövahinkoja ei kunnan 
alueella ole kertomusvuonna ollut. Tulvariskit ovat alueella edelleen merkittävät. Tulva-
riskien hallitsemiseksi kiinteistökohtaiset suojaustoimenpiteet ovat selvitysten jälkeen 
osoittautuneet kustannustehokkaimmiksi ja toimintavarmimmiksi ratkaisuiksi. Puhtaan 
veden osalta yhteistyötä tehdään edelleen Merikarvian ja Kankaanpään kanssa. 
Vuonna 2018 käynnistettiin omana työnä ympärivuorokautinen varallaolojärjestelmä 
vesi- ja kiinteistöhuoltoon. Vuonna 2020 voimaan tulleet työaikalain muutokset edellyt-
tävät varallaolojärjestelmään osallistuvan henkilömäärän kasvattamista, mikä on vai-
keaa. Seudullisen vesihuollon järjestämisselvitys ei ole edennyt, eikä liioin laajempi yh-
teistyö Merikarvian kunnan kanssa.   
 
Hämeenkangas-Lauhanvuoren alue sai UNESCOn virallisen Geopark-statuksen kesäl-
lä 2020. Siikaisten kunnan omistaman geokohteen, Katselmankallion, näkötorni- ja 
laavualueen yhdistäminen kävelyreitillä Metsähallituksen soidensuojelualueen laidalla 
olevaan Haapajärven tilaan toteutettiin vuonna 2020. Reitin viimeistely pitkospuilla jäi 
lauhan sään vuoksi osittain talveen 2020-21. Kävijöiden määrä on vuoden 2020 aikana 
yli kaksinkertaistunut aiempaan käyttöön nähden, mikä on aiheuttanut haasteita alueen 
hoidolle. 
 
Kunnan keskustassa olevan vanhan asemakaavan päivitystyön luontoselvitys valmistui 
ja kaavoitus eteni nähtävillä olo-vaiheeseen.  
 
Toimintakertomuksessa huomioidaan kirjanpitolain mukaisesti myös muut ei-
taloudelliset asiat eli annetaan tiedot siitä, miten kunta huolehtii korruption ja lahjonnan 
torjunnasta sekä ihmisoikeusasioista.  Kunnanhallituksen tietoon ei ole saatettu korrup-
tioon, lahjontaan tai ihmisoikeusrikkomuksiin liittyviä asioita, eikä myöskään ole syytä 
epäillä niihin liittyviä rikkomuksia.  
 
Koko kunnan toiminnan läpinäkyvyydestä ja kuntalaisten vaikuttamismahdollisuuksien 
toteutumisesta pyritään huolehtimaan mm. esityslistojen ja pöytäkirjojen (myös viran-
haltijapäätösten) julkaisemisella kunnan verkkosivuilla kuitenkin tietosuoja huomioiden. 
Päätöksenteon avoimuuden ja sitoutumattomuuden varmistamiseksi kunnassa on käy-
tössä kuntalain mukainen sidonnaisuusrekisteri, jonne kaikki esittelijöinä toimivat vi-
ranhaltijat sekä johtavat luottamushenkilöt ovat jättäneet ilmoituksen. Kunnan päättäjät 
ovat myös muissa rooleissa kunnassa mm. työntekijöinä, yhdistystoimijoina ja palve-
luiden käyttäjinä. Merkittävimmistä päätöksistä vastaa kuitenkin monijäseninen toimie-
lin ja kunnan hallintosääntö määrittelee melko tarkasti kunkin viranhaltijan toimintaval-
tuudet. Kunnan henkilöstön yhdenvertaisuudesta pyritään huolehtimaan yksiköiden si 
 
sällä ja välillä. Kunnassa on voimassa oleva yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma. 
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3.2.8  Kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin seuranta 
 

Terveydenhuoltolain mukaan kunnan on seurattava asukkaittensa terveyttä ja hyvin-
vointia sekä niihin vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin sekä kunnan palveluissa toteu-
tettuja toimenpiteitä, joilla vastataan kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin. Kuntalaisten ter-
veydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle 
vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran valtuustokaudessa valmisteltava laa-
jempi hyvinvointikertomus. 
 
Koronaepidemia on vaikuttanut monella tasolla vuoden 2020 aikana ihmisten tervey-
teen ja hyvinvointiin myös Siikaisissa, vaikka varsinaiselta taudilta onkin säästytty. Ra-
joitukset ovat vaikuttaneet erityisesti ikäihmisten ja nuorten tilanteeseen. Keväällä Poh-
jois-Satakunnan kuntayhtymä avasi erityiset huolipuhelimet sekä soitti kaikille ikäihmi-
sille, joiden suositeltiin pysyvän kotona. Kunta järjesti kauppakassipalvelun ja myös 
paikallinen SPR tarjosi apuaan. Koulusulku aiheutti joissakin perheissä suuria vaikeuk-
sia jo perustarpeiden hoitamisessa (esim. ruoka ja vaatehuolto). Koulussa onkin tehty 
erityisen ansiokasta työtä syyslukukaudella, jotta kevään erikoinen jakso on saatu pai-
kattua. Harrastustoiminnat ja retket ovat olleen tauolla, millä on nuoren elämässä suuri 
merkitys. Perhetyön tarve kasvoi ja se on pysynyt korkealla. Tilanteen ei odoteta pa-
lautuvan ennalleen ainakaan muutamaan vuoteen. Myös aikuisväestöltä tuli runsaasti 
palautetta mm. kuntosalin ja kirjaston suluista, ja kiitosta, kun toiminnat pystyttiin rajoi-
tetusti avaamaan. Hyvinvointia parantavana asiana koronavuonna voidaan nähdä ul-
koilun ja luonnossa liikkumisen lisääntyminen, mm. Eteläpäässä ja Katselmassa on ol-
lut vilkasta.  
 
Korona hallitsi tietysti myös varsinaisia sosiaali- ja terveydenhuollon toimintoja. Koro-
naan varautuminen, testaukset ym. veivät terveydenhuollon kapasiteettia ja ei kiireelli-
siä hoitoja ja toimenpiteitä siirrettiin. Vaikutukset tullaan näkemään vasta muutamien 
vuosien kuluessa.  
 
Vuoden 2020 aikana valmisteltiin seudullista lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa 
ja koottiin siihen liittyvää perustietoa. Työssä oli Siikaisista mukana sivistysjohtaja. 
Tausta-aineistosta nousee esiin joitakin Siikaisille ominaisia huolestuttavia asioita, joi-
hin kunnalla on tosin melko vähän vaikutusmahdollisuuksia. Lapsiperheistä melkein 
kolmannes kuuluu pienituloisiin kotitalouksiin ja melkein puolet asuu ahtaasti. Nuoriso-
työn osalta suunnitelmassa on kiinnitetty erityishuomiota osalta siikaislaisten nuorten 
keskimääräistä haastavampiin kasvuolosuhteisiin.  
 
Vuoden 2021 kesäkuussa aloittaa uusi kunnanvaltuusto, jolle valmistellaan laaja hy-
vinvointikertomus.  
 

3.3. SELONTEKO KUNNAN SISÄISEN VALVONNAN JÄRJESTÄMISESTÄ 
 

Siikaisten kunnanvaltuusto on kokouksessaan 25.9.2019, § 16, hyväksynyt päivitetyt 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet. Sisäisen valvonnan ja riskienhallin-
nan tavoitteena on varmistaa, että kunnalle ja kuntakonsernille asetetut tavoitteet saa-
vutetaan ja että toiminta on tuloksellista.  
 
Sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa ei eriytetä muusta tavoitteiden saavuttamiseen 
tähtäävästä toiminnasta, vaan se on jatkuva osa päivittäistä johtamista, ohjaamista ja 
työn toteuttamista. Sisäinen valvonta toteutuu mm. selkeinä tehtävien, toimivallan ja 
vastuiden jakoina, valvonta- ja raportointivelvoitteina, tietojen ja tietojärjestelmien suo-
jaamisena, omaisuuden turvaamisena sekä sopimusten hallintana. 
 
Sisäinen valvonta koostuu sisäisestä tarkastuksesta, sisäisestä tarkkailusta ja luotta-
mushenkilöiden toimesta tapahtuvasta seurannasta. Sisäisen valvonnan järjestämises-
tä vastaa kunnanhallitus ja toimiva johto. 
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Johtamansa toiminnan sisäisestä valvonnasta vastaa kukin toimielin ja vastuuhenkilö. 
Toimielinten tulee talousarvion laadinnan yhteydessä analysoida toimintaympäristön 
muutoksia, tunnistaa tavoitteita uhkaavia riskejä, arvioida niiden vaikutuksia ja toteu-
tumisen todennäköisyyttä sekä laatia tarvittavat suunnitelmat ja toimenpiteet riskien 
hallitsemiseksi.  
 
Lautakunnat ovat käsitelleet vastuualueidensa riskien ja sisäisen valvonnan toteutu-
mista ja toimittaneet käsittelystään selonteon kunnanhallitukselle. Toimialueet nostavat 
kunnan pienuuden, matalan organisaation ja henkilöstön vähäisen määrän sekä vah-
vuudeksi läpinäkyvyyden kannalta että riskiksi toimintavarmuuden ja osaamisen näkö-
kulmasta. Kunnanhallitus on käsitellyt lautakuntien selonteot kokouksessaan 1.3.2021.  
 
Tilinpäätös ja toimintakertomus ovat kunnan tärkeimmät seurantaraportit. Tämän lisäk-
si talousarvion toteutumisen seuranta sekä toiminnan tulosten raportointi ovat jatkuvaa 
toimintaa. Seurantaa tehdään viranhaltijajohdossa ja toimielimissä.  
 
Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen 
 
Kunnanhallitus on vastuussa koko sisäisen valvonnan organisaation luomisesta ja val-
vonnan toimivuuden varmistamisesta. Jokaisen toimielimen jäsenet ovat vastuussa te-
kemistään päätöksistä ja oman toimialansa toiminnan seurannasta. Päätöksistä ilmoi-
tetaan ja otto-oikeutta käytetään hallintosäännön mukaan.  
 
Suurelta osalta kunnan hallinnon valvonta toteutuu julkisuusperiaatteen kautta. Kun-
nanvaltuuston, kunnanhallituksen ja lautakuntien pöytäkirjat samoin kuin viranhaltijoi-
den päätöspöytäkirjat pidetään asianmukaisesti nähtävillä. 
 
Vuonna 2020 valmisteltiin hallintosäännön päivitys seuraavaa, 2021-2024 valtuusto-
kautta varten. Lisäksi tehtiin välittömästi voimaan tulleita muutoksia. Päivitetty hallinto-
sääntö tuli voimaan 1.6.2020. Talousarvion 2020 laadinnan yhteydessä päätettiin erota 
seudullisesta vammaisneuvostosta ja yhdistää vammaisneuvoston toiminta kunnan 
omaan vanhusneuvoston toimintaan, tämä huomioitiin uudessa hallintosäännössä. 
Kulttuuritoimi sisällytettiin kirjastotoimeen ja muutoksen myötä kirjastosihteerin tehtä-
vänimike muuttui kirjasto- ja kulttuurisihteeriksi. Lisäksi mm. erityyppisen viranomaisyh-
teistyön yhteydessä oli havaittu, että organisaation tarkempi kuvaus hallintosäännössä 
on tarpeellinen. Näin ollen hallintosääntöön lisättiin kunnan hallinnollinen ja toiminnalli-
nen organisaatiokaavio.  
 
Myös poikkeusoloissa esiin nousseet asiat, muun muassa koronavirusepidemian aihe-
uttama uudenlainen toimintaympäristö ja poikkeusolojen valmiusryhmän toteaminen, 
huomioitiin ja päivitettiin hallintosääntöön. Kunnan toimielinten kokoukset siirtyivät no-
pealla aikataululla sähköisiksi videokokouksiksi epidemian kokoontumisrajoitusten 
vuoksi. Päivitetyssä hallintosäännössä mahdollistetaan sekä sähköinen päätöksente-
komenettely, että sähköinen kokous kaikille toimielimille. Elinvoima-, hyvinvointi- ja tar-
kastuslautakuntien puheenjohtajapalkkioihin tehtiin lisäksi hallintosäännön päivityksen 
yhteydessä korotus. Lähtökohtaisesti hallintosäännön päättää edellinen valtuusto kau-
tensa lopulla ennen seuraavan valtuuston valintaa ja tarkastaa istuva valtuusto tarvit-
taessa.  
 
Uuteen kuntalakiin sisältyvänä tarkastuslautakunnan tehtäviin kuuluu sidonnaisuusil-
moitusten tarkastaminen. Luottamushenkilöiden ja johtavien viranhaltijoiden tulee an-
taa ilmoitus sidonnaisuuksistaan ja niiden muutoksista tarkastuslautakunnalle. Kaikki 
ko. ilmoituksenantovelvolliset jättivät ilmoituksensa tarkastuslautakunnalle vuoden 
2017 aikana. Vuoden 2020 tehtiin uusia luottamushenkilövalintoja, minkä johdosta on 
toimitettu uusia sidonnaisuusilmoituksia. Tarkastuslautakunta on käsitellyt sidonnai-
suusilmoitukset, jonka jälkeen ne on julkaistu kunnan verkkosivulla.  
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Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta, tuloksellisuuden arvioinnin 
pätevyys ja luotettavuus 
 
Kunnan sisäisen valvonnan ohjeiden mukaan kunnan johtoryhmä käsittelee talousarvi-
on toteutumista kuukausittain. Käytännössä toimialueen johtajat ja esimiehet seuraavat 
talousarvionsa toteutumista ns. jatkuvasti. Johtoryhmä keskustelee talousarvion mah-
dollista poikkeamista ja tarvittavista raportoinneista / määrärahamuutosesityksistä luot-
tamushenkilöjohdolle.  
 
Laskujen hyväksyjät vastaavat meno- ja tulotositteiden tiliöintimerkintöjen oikeellisuu-
desta ja määrärahojen riittävyydestä. Talous- ja henkilöstöhallinnon tukipalvelu-
ulkoistuksen vuoksi muuttuneet järjestelyt ja toimintatavat on huomioitu talousarvion 
täytäntöönpano-ohjeessa ja muussa asiaan liittyvässä ohjeistuksessa.  
 
Vuosi 2020 toi mukanaan haasteita Valtionkonttorille tehtävän automaattisen talousra-
portoinnin vuoksi. Kirjaussuunnitelmiin ja raportointijärjestelmiin tehtiin muutoksia ja 
päivityksiä tämän ns. Kuntatieto-raportoinnin vuoksi. Vuoden 2020 lopussa siirrettiin 
ensimmäistä kertaa kunnan talousarvio Valtiokonttorin järjestelmään uusia työkaluja 
hyödyntäen. Asia on työllistänyt hallinnon henkilöstöä, mutta kokonaisuutena muutok-
sesta on selvitty hyvin.  
 
Kunnan toiminnan ja talouden pienuus ja viranhaltijoiden pysyvyys on taannut toimin-
nan ja talouden seurannan ajantasaisuuden melko hyvin, vaikka järjestelmissä ja kir-
jaussuunnitelmissa tapahtuneet muutokset ovatkin toisinaan aiheuttaneet ylimääräistä 
selvittelyä. Kunnan toimielimet on pystytty pitämään melko hyvin ajan tasalla talouden 
ja toiminnan tilanteesta.  
 
Riskienhallinnan järjestäminen 
 
Siikaisten kunnassa riskien hallinta ja seuranta on vastuutettu kunkin toimintayksikön 
esimiehelle. Pienestä organisaatiosta johtuen riskienhallinta on helpompi pitää viran-
haltijoiden ohjauksessa vaikka resursseja ei kattavaan ja jatkuvaan riskien analysoin-
tiin ole. Kuntatalouteen ja infraan liittyvien riskitekijöiden lisäksi kriittisimpänä riskiteki-
jänä Siikaisissa voidaan edelleen  pitää henkilöstön osaamista ja osaamisen siirtoa. 
Erityisosaaminen on usein vain yhden henkilön varassa, jolloin tehtävästä riippuen, 
henkilön estyessä hoitamasta tehtäväänsä, kunnalle, henkilöstölle tai kuntalaisille voi 
aiheutua merkittävääkin vahinkoa. Sijaisuusjärjestelyjä, ostopalvelu- ja yhteistyömah-
dollisuuksia eri toiminnoissa on kehitettävä jatkuvasti.  
 
Hyvinvointilautakunnan osalta riskit painottuvat henkilöstöön, koulutukseen ja osaami-
seen kun taas elinvoimalautakunnan osalta riskienhallintaa tehdään myös koko väes-
tön näkökulmasta mm. varautumalla häiriötilanteisiin myös hankinnoin. Sekä hyvin-
vointi- että elinvoimalautakunta eivät ole raportoineet merkittäviä muutoksia tai riskejä 
toiminnassaan verrattuna edelliseen vuoteen.  
 
Kunnanhallituksen alaisen yleishallinnon alaisuudessa on taloudellisesti merkittävim-
pänä kuntayhtymien rahoitus. Kuntayhtymät vastaavat organisaationsa sisäisestä val-
vonnasta ja riskienhallinnasta. Kaikki raportoivat ja järjestävät tiedotus- ja keskusteluti-
laisuuksia toiminnastaan jäsenkunnille säännöllisesti. Pohjois-Satakunnan peruspalve-
lukuntayhtymässä kuntajohtajilla on läsnäolo-oikeus myös toimielinten kokouksissa. 
Posassa on ollut vastuuvapauteen vaikuttavia ongelmia suhteessa palveluntuottajan 
valvontaan ja verottajaan edellisen vuoden tilinpäätöksen osalta, mikä ratkesi syksyyn 
mennessä. Viime vuoden osalta vanhat kattamattomat alijäämät ovat vaarassa aiheut-
taa kuntayhtymälle selvitysmenettelyyn joutumisen. Alijäämät katetaan nyt.   
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Valtion myöntämät ns. koronatuet suoraan kunnalle ja sairaanhoitopiirille ovat aiheut-
taneet rahoitusseurantaan muutoksia. Kuntayhtymät ovat raportoineet koronatoimista 
ja –taloudesta, havaituista epäkohdista, epävarmuustekijöistä ja toimenpiteistä sään-
nöllisesti. Myös Kuntaliitto on aktiivisesti analysoinut koronan aiheuttamia toiminnallisia 
ja rahoituksen muutoksia ja pitänyt kuntia ajan tasalla. 
 
Yleishallinnossa sisäisen valvonnan osalta ei ole havaittu erityisiä puutteita korona-
vuodesta huolimatta. Sähköiset järjestelmät ovat toimineet suhteellisen hyvin ja asioi-
den hoitaminen ja tiedonkulku on onnistunut. Kunnan talous- ja henkilöstöhallinnon tu-
kipalveluyhtiö Sarastian kanssa on pidetty säännöllisiä tilannepalavereita, joissa on 
tarkasteltu toiminnan sujuvuutta ja prosesseja. Automaattisen kuntataloustilastoinnin 
rakentaminen ja testaus on vuoden aikana työllistänyt erittäin runsaasti kuntaa ja tuo-
nut kustannuksia taloushallintoon, erityisesti kirjanpidon ostopalveluihin. Toisaalta sa-
malla on analysoitu tarkkaa kunnan kirjauksia ja niiden jakoperusteita tilastoinnin eh-
doilla. Kunnan oman palvelimen riskit on tiedostettu ja sen uudelleen sijoittamisen tur-
vallisten ja kustannustehokkaiden vaihtoehtojen selvittämistä on jatkettu.   
 
Kunta myönsi ja maksoi yksinyrittäjille ns. koronatukea keväällä työ- ja elinkeinominis-
teriön ohjauksessa. Raha anottiin valtiolta ohjeistuksen mukaisena ja käyttämätön 
osuus palautettiin. Myös myönnetyt tuet on raportoitu. Tässä vaiheessa ei tiedetä 
mahdollisesta rahoituksen tarkastusprosessista, eikä koronatuen jatkumisesta.  To-
dennäköistä kuitenkin on, että yritysrahoitus kanavoituu jatkossa normaalia tietä pää-
osin ELY-keskusten kautta.   
 
Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonta 
 
Kunnanhallitus on asettanut vuosittain talousarvion täytäntöönpano-ohjeissa hankinta-
rajat, joiden mukaan toimitaan. Siikaisten kunnassa hankintoja tekee käytännössä vain 
muutama henkilö, joten johtoryhmä on linjannut, että erillistä pienhankintaohjeistusta ei 
täytäntöönpano-ohjeen lisäksi tarvita. Kunnalla on sopimuksen perusteella mahdolli-
suus osallistua Kankaanpään kaupungin hankintoihin. Kunnan omaisuuden huolellinen 
hoitaminen kuuluu jokaisen työntekijän velvollisuuksiin. 
 
Sopimustoiminta 
 
Sopimustoiminnassa noudatetaan hallintosääntöä. Sopimusten noudattamista valvovat 
kunkin toimintayksikön esimiehet ja kunnanjohtaja. Sopimusten noudattamisessa ei ole 
ollut kertomusvuonna ongelmia. 
 
Arvio sisäisen tarkastuksen järjestämisestä 
 
Siikaisten kunnassa, kuten yleensäkään pienissä kunnissa, ei ole sisäistä tarkastusta 
järjestetty omaksi tehtäväksi. Kunnassa ei myöskään normaalisti osteta sisäisen tar-
kastuksen palveluja, se tulee kysymykseen ainoastaan tarvittaessa erityistilanteissa. 
Sisäistä tarkastusta suoritetaan jatkuvasti tarpeen mukaan kunnanjohtajan ja toimialu-
eiden johtajien toimesta. 

 
3.4. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN RAHOITUS 
 

Tilikauden tuloksen muodostumista kuvataan tuloslaskelmassa ja toiminnan rahoitusta 
kuvataan rahoituslaskelmassa. Molempien laskelmien ja niistä laskettavien tunnusluku-
jen tehtävänä on osoittaa kunnan rahoituksen riittävyyttä. Rahoituslaskelmassa osoite-
taan edelleen, miten investoinnit, sijoitukset ja lainanlyhennykset tulorahoituksen lisäk-
si muutoin rahoitetaan. 

 
3.4.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen 
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Tilikaudelle jaksotettujen tulojen riittävyys jaksotettuihin menoihin osoitetaan tuloslas-
kelman välitulosten eli toimintakatteen, vuosikatteen ja tilikauden tuloksen avulla. 
 

 
 

 Toimintakate on toimintatuottojen ja –kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen osuuden toiminnan 
 kuluista. Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan  tunnusluvulla, joka lasketaan kaavasta: 

 
Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista 13,5 % (2019: 14,7 %)  

=100 * Toimintatuotot /(Toimintakulut – Valmistus omaan käyttöön) 
 
Kunnan koko, toimintojen yhtiöittäminen, liikelaitosten ja oppilaitosten ylläpitäminen vaikuttavat tunnuslu-
vun arvoon ja selittävät kuntakohtaisia eroja. 
 
Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksina ja lainan lyhennyk-
siin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli 
vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä. Vuosikatteen ja 
poistojen vertailussa on vakiintunut käyttöön seuraava tunnusluku: 
 
Vuosikate prosenttia poistoista 270,9 % (2019: 296,9 %) 

= 100 * Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset 
 
Kun tunnusluvun arvo on 100%, oletetaan kunnan tai kuntayhtymän tulorahoituksen olevan riittävä. Ole-
tusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat kunnan keskimää-
räistä vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tarkoitetaan tällöin poistonalaisten investointien omahan-
kintamenoa, joka saadaan vähentämällä hankintamenosta valtionosuudet, liittymismaksut ja muut rahoi-
tusosuudet. 
 
Investointitaso määritetään voimassa olevasta investointisuunnitelmasta, jonka aikajänne on riittävä kes-
kimäärän osoittamiseksi. Jos poikkeuksellisen suuri poistonalainen investointihanke ajoittuu suunnittelu-
kaudelle tai investointeja on taloussuunnitelmassa leikattu ja siirretty suunnitelman ulkopuolelle, on inves-
tointitasoa arvioitava taloussuunnitelmakautta pitemmällä jaksolla. Kuntalakiin vuonna 2006 tulleen muu-
toksen myötä kunnat ovat velvoitettuja antamaan liitetietona selvityksen suunnitelman mukaisten poistojen 
ja keskimääräisten poistonalaisten investointien määristä silloin, kun määrät poikkeavat olennaisesti toisis-
taan. 
 
Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot ja alijäämäinen, kun vuosikate alittaa poistot. 
Myös nämä väittämät pitävät paikkansa vain, jos poistot vastaavat keskimääräistä vuotuista investointita-
soa. Jos vuosikate on alijäämäinen, on kunnan tulorahoitus heikko. 

Tilin nimi 2020 2019
1000 € 1000 €

Toimintatuotot 1 380 1 417
Toimintakulut -10 243 -9 650
Toimintakate -8 863 -8 233
Verotulot 4 814 4 785
Valtionosuudet 5 543 5 050
Rahoitustuotot ja -kulut 0

Muut rahoitustulot 9 11
Korkokulut -11 -15
Muut rahoituskulut -2 -2

Vuosikate 1 489 1 596
Poistot ja arvonalentumiset -550 -538
Tilikauden tulos 940 1 058
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 940 1 058

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 13,5 14,7

Vuosikate/Poistot, % 271 297

Vuosikate, euroa/ asukas 1 036 1 095

Asukasmäärä 1 437 0 1 458

Tuloslaskelma 

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT



 
 

21 
 

 
 

 
Vuosikate euroa/asukas 1036  €  (2019: 1095 €)  

 
Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa. Kun-
takohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu keskimääräinen vuotuinen inves-
tointitaso asukasmäärällä. Kuntayhtymissä ei lasketa tätä tunnuslukua. 
 
Keskimääräistä kaikkia kuntia koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa. Kunnan koko, taajama-aste, tekni-
set verkostot ja toimintojen organisointi ovat tekijöitä, jotka vaikuttavat vuosikatetavoitteen määrittämiseen 
kunnassa. Asukasmääränä tunnusluvussa käytetään asukaslukua tilikauden lopussa. 
 
Erityisesti silloin, kun kunnan talouden tasapainoa ja liikkumavaraa verrataan muihin kuntiin, on otettava 
huomioon erot veroprosenteissa. Riittävä tulorahoitus voi kahdessa vertailukunnassa olla saavutettu eri-
laisella verorasitteella kuntalaisiin. 
 
Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vähentää kunnan 
omaa pääomaa. Tilikauden tulokseen saattaa olennaisesti vaikuttaa satunnaiset tuotot tai kulut, mistä 
syystä tulorahoituksen riittävyyden arviointia ei voida –määritellä sen perusteella.  
 
Tilikauden tuloksen jälkeen esitettävät erät ovat poistoero- ja tuloksenkäsittelyeriä. Ylijäämäinen tilikauden 
tulos voidaan siirtää varauksiin rahastoida tai liittää tilinpäätöstä seuraavan vuoden tilinpäätöksessä edel-
lisiltä vuosilta kertyneeseen yli- tai alijäämään. Ylijäämää lisääviä tai alijäämää vähentäviä eriä ovat vara-

usten ja rahastojen vähentäminen. 
 
3.4.2 Toiminnan rahoitus 
 

Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä lasket-
tavien tunnuslukujen avulla. Rahoituslaskelmassa esitetään erikseen tulorahoituksen 
ja investointien nettomäärä ja rahoitustoiminnan eli anto- ja ottolainauksen, oman pää-
oman ja maksuvalmiuden muutosten nettomäärä. Näiden kahden nettomäärän erotus 
tai summa osoittaa kunnan rahavarojen muutoksen tilikaudella. Toimintakertomukses-
sa suositellaan seuraavan rahoituslaskelmakaavan ja siitä laskettavien tunnuslukujen 
ottamista: 
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INVESTOINNIT 
 
Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä 4 272 674,49  € (2019: 3 464 073,83 €) 
 

Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka positii-
vinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainaukseen, lainojen ly-
hennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja jou-
dutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa. 
 
Toiminnan ja investointien rahavirta – välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän 
avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä. Omarahoitusvaa-
timus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. Toiminnan ja investoin-
tien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi. 
 
Investointien tulorahoitus,   410,7 % (2019: 897,5 %) 

=100 * Vuosikate/Investointien omahankintameno 
 
Investointien tulorahoitus- tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitet-
tu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt rahoitet-
tavaksi pääomarahoituksella eli käyttöomaisuuden myynnillä, lainalla tai rahavarojen määrää vähentämäl-
lä. 
 
Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskelman investointimenoja, joista on vähennetty 
rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet. 

Tilinimi 2020 2019
1000 € 1000 €

Toiminnan rahavirta
Vuosikate 1 489 1 596
Tulorahoituksen korjauserät -44 40

Investointien rahavirta
Investointimenot -363 -178
Käyttöomaisuuden myynnit 49 1

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 131 1 459

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys -12 0
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 72 0
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -72 -113
Lyhytaikaisten lainojen muutos -370 0

Oman pääoman muutokset 11 -11
Muut maksuvalmiuden muutokset 255 7
Rahoituksen rahavirta -116 -116

Rahavarojen muutos 1 015 1 342

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12. 4 335 3 320
Rahavarat 1.1. 3 320 1 978

1 015 1 342

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä, € 4273 3464

Investointien tulorahoitus, % 410,7 897,5

Laskennallinen lainanhoitokate 7,4 6,4

Lainanhoitokate 18,0 12,6

Kassan riittävyys, pv 147,8 121,7

Asukasmäärä 1 437 1 458

Rahoituslaskelma 

TP Rahoituslaskelma + tunnusluvut
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LAINANHOITO 
 
Laskennallinen lainanhoitokate  7,4 (2019: 6,4) 

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset)  
 
Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhennysten 
sekä korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita. Laskennallinen lainanhoitokate 
lasketaan kaavalla, jossa tuloslaskelman vuosikatteeseen lisätään korkokulut ja jossa saatu summa jae-
taan korkokulujen ja laskennallisten lainanlyhennysten summalla. Laskennalliset lainanlyhennykset saa-
daan jakamalla taseen lainat kahdeksalla, mikä kuvaa oletettua jäljellä olevaa laina-aikaa. Lainoihin lue-
taan korolliset pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset lainat, kuten kuntatodistukset.  
 
Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun arvo on alle 
1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentä-
mään rahavaroja.  
 
Luotettavan kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksol-
la. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku on 1–2 ja 
heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. Kunta voi halutessaan esittää myös todellisten lainanlyhen-
nysten mukaisesti lasketun lainanhoitokatteen. 
 
Lainanhoitokate  18,0  (2019: 12,6  ) 

=(Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset) 
 
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten 
maksuun. Jos kunnan  lainakannasta enemmän kuin 20% on kertalyhenteisiä lainoja, otetaan lyhennyk-
sen määräksi tunnuslukua laskettaessa laskennallinen vuosilyhennys, joka saadaan jakamalla edellä mai-
nittu lainakanta 31.12. kahdeksalla. 
 
Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun arvo on alle 
1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentä-
mään rahavaroja. 
 
Luotettavan kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksol-
la. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä, kun tunnusluku on 1-2 ja 
heikko, kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. 
 
Kassan riittävyys  147,8 pv   (2019: 121,7 pv) 

= 365 pv x Rahavarat 31.12./Kassasta maksut tilikaudella 
 
Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko päivän 
kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla. Rahavaroihin lasketaan rahoitusarvopaperit sekä 
rahat ja pankkisaamiset. Kassasta maksut kootaan seuraavista tilikauden tulolaskelman ja rahoituslaskel-
man eristä: 
 
Tuloslaskelmasta: Toimintakulut-Valmistus omaan käyttöön 

       Korkokulut 
       Muut rahoituskulut 

 
Rahoituslaskelmasta: 
Investointimenot 
Antolainojen lisäys 
Pitkäaikaisten lainojen vähennys (lyhennykset) 

 
Kassan riittävyys voidaan esittää myös kuukausittaisena lukusarjana tai graafisesti. Rahavarojen määränä 
käytetään tällöin joko kuukauden päiväkohtaista keskisaldoa tai valittua kuukauden määräpäiväsaldoa. 
Kassasta maksuina käytetään kuukauden kassasta maksuja ja päiväkertoimena 30 pv. 

 
3.5. RAHOITUSASEMA JA SEN MUUTOKSET 
 

Kunnan rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien tunnuslukujen 
avulla. Rahoitusasemassa tilikaudella tapahtuneet muutokset kuten sijoitukset, pää-
oman lisäykset ja palautukset käyvät ilmi rahoituslaskelmasta. 
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VASTAAVAA 2020 2019

1000 € 1000 €

A PYSYVÄT VASTAAVAT 9 049 9 263

I Aineettomat hyödykkeet 382 434

3. Muut pitkävaikutteiset menot 382 434

II Aineelliset hyödykkeet 7 316 7 489

1. Maa- ja vesialueet 1 442 1 444

2. Rakennukset 3 534 3 578

3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 239 2 365

4. Koneet ja kalusto 63 71

6. Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 38 30

III Sijoitukset 1 351 1 340

1. Osakkeet ja osuudet 1 305 1 306

4. Muut saamiset 46 34

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 11 11

2. Lahjoitusrahastojen varat 11 11

C VAIHTUVAT VASTAAVAT 5 000 4 055

I Vaihto-omaisuus 15 19

4. Muu vaihto-omaisuus 15 19

II Saamiset 650 716

Lyhytaikaiset saamiset 650 716

1. Myyntisaamiset 143 215

2. Lainasaamiset 13 34

3. Muut saamiset 15 13

4. Siirtosaamiset 479 454

III Rahoitusarvopaperit 536 11

1. Osakkeet ja osuudet 11 11

2. Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 525

IV Rahat ja pankkisaamiset 3 799 3 309

VASTAAVAA YHTEENSÄ 14 061 13 329

Tase
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TASEEN TUNNUSLUVUT:

Omavaraisuusaste, % 79,1 76,3

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 24,9 27,7

Kertynyt yli-/alijäämä, 1 000€ 4 179 3 228

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 2 908 2 214

Lainakanta 31.12., 1 000€ 1 530 1 900

Lainakanta 31.12., €/asukas 1 065 1 303

Lainat ja vastuut, 31.12., 1 000 € 1 546 1 910

Lainat ja vastuut, €/asukas 1 076 1 310

Lainasaamiset, 1 000€ 0 0

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja velkaisuutta. 
 
Omavaraisuusaste,  79,1 % (2019: 76,3 %) 

=100 * (Oma pääoma+Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)/(Koko pääoma-Saadut ennakot) 
 
Kaavassa koko pääoma tarkoittaa taseen vastattavien loppusummaa. Omavaraisuusaste mittaa kunnan 
vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Omava-
raisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden keskimääräistä 70%:n omavaraisuutta. 50% 
tai sitä alempi omavaraisuusaste merkitsee kuntataloudessa merkittävän suurta velkarasitetta. 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus,  24,9 % (2019: 27,7 %) 

=100 * (Vieras pääoma-Saadut ennakot)/Käyttötulot 
 
Tunnusluku kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. 
Tunnusluvun osoittajaan merkitään tarkasteluvuoden tilinpäätöksen koko vieras pääoma vähennettynä 
saaduilla ennakkomaksuilla. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja käyttöta-
louden valtionosuuksista. 

VASTATTAVAA 2020 2019

1 000 € 1 000 €

A OMA PÄÄOMA 11 122 10 171

I Peruspääoma 6 943 6 943

IV Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 3 239 2 169

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 940 1 058

C PAKOLLISET VARAUKSET 0 34

2. Muut pakolliset varaukset 0 34

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 11 11

2. Lahjoitusrahastojen pääomat 11 11

E VIERAS PÄÄOMA 2 928 3 112

I Pitkäaikainen 1 681 1 781

2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 1 420 1 530

7. Muut velat 258 251

8. Siirtovelat 3

II Lyhytaikainen 1 247 1 332

2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 110 370

6. Ostovelat 387 442

7. Muut velat 64 67

8. Siirtovelat 686 453

VASTATTAVAAYHTEENSÄ 14 061 13 329
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Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku kuntien välisessä 
vertailussa, koska käyttöomaisuuden ikä, käyttöomaisuuden arvostus tai poistomenetelmä eivät vaikuta 
tunnusluvun arvoon. 
 
Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviy-
tyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella. 
 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä) 4179  (1000€) (2019: 3228 (1000 €)) 

=Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 
 
Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka paljonko 
on kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina. 
 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä),  2908 €/asukas (2019: 2214 €)  

=(Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)) / Asukasmäärä 
Luku osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän määrän. Asukas-
määränä käytetään tilinpäätösvuoden päättymispäivän mukaista kunnan asukasmäärää. 
 
Lainakanta 31.12., 1530 (1000€) (2019: 1900  (1000 €)) 

=Vieras pääoma – (Saadut ennakot+Ostovelat+Siirtovelat+Muut velat) 
Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan tällöin koko vieras 
pääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla.  
 
Lainakanta 31.12, euroa/asukas 1065  € (2019: 1303 €) 

Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla edellä mainittu lainakanta tilinpäätösvuoden päättymis-
päivän mukaisella kunnan asukasmäärällä.  
 
Lainat ja vuokravastuut 31.12., 1546 (1000 €) (2019; 1910 (1000 €)) 

 =Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokravastuut  
 
Lainat ja vuokravastuut saadaan lisäämällä lainakantaan vuokravastuiden määrä. Vuokravastuiden määrä 
huomioidaan liitetiedoissa ilmoitetun mukaisena. 
 
Lainat ja vuokravastuut, euroa/asukas 1076 € (2019: 1310 €) 

Asukaskohtainen tunnusluku lasketaan jakamalla edellä mainittu lainojen ja vastuiden määrä tilinpäätös-
vuoden päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä. Kuntayhtymässä ei asukaskohtaista laina-
määrää lasketa.  
 
Lainasaamiset 31.12. 0 € (2019: 0 €)  

= Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset 
 
Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistamien ja muiden yhtei-
söjen investointien rahoittamiseen.  

 
3.6. KOKONAISTULOT JA –MENOT 

 
Kokonaistulojen ja –menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoituslaskel-
masta, jotka sisältävät vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat ja joissa liikelai-
tokset ja muut taseyksiköt on yhdistelty rivi riviltä. Kokonaistulo ja –meno-käsitteet kat-
tavat laskelmassa varsinaiset toiminnan ja investointien tulot ja menot sekä rahoitus-
toiminnan rahan lähteet ja käytön. 
 
Valtionosuudet merkitään tuloihin tulonvähennyksenä silloin, kun niiden määrä on ne-
gatiivinen. Vähennyseriä tuloissa on lisäksi Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovu-
tusvoitot ja menoissa Valmistus omaan käyttöön, Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 
luovutustappiot ja Pakollisten varausten muutos silloin, kun varausten määrä on tili-
kaudella kasvanut. 
 
Lyhytaikaisten lainojen ja Oman pääoman muutokset esitetään kumpikin nettoeränä 
joko tulona tai menona. 
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3.7.  KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS 

 
3.7.1. Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 
 

Kuntakonsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki neljä kuntayhtymää Pohjois-
Satakunnan peruspalvelukuntayhtymä, Satakunnan sairaanhoitopiiri, Satakunnan kou-
lutuskuntayhtymä ja Satakuntaliitto. Kunnan osakkuusyhteisöä As Oy Siikarantaa ei 
ole aiemminkaan yhdistelty konsernitilinpäätökseen, koska kunnan omistama yksi osa-
kehuoneisto ei ole ollut konsernitilinpäätöksessä merkittävä. Lisäksi kunta myi omista-
mansa huoneiston vuonna 2020. Näin ollen osakkuusyhteisöjä ei ole vuoden 2020 
konsernitilinpäätöksessä.  
 

 
 
 

3.7.2. Konsernin toiminnan ohjaus 
 

Kunta on asettanut kuntayhtymille tavoitteet toiminnan taloudellisesta ja tehokkaasta 
hoitamisesta. Kunnanjohtajalla on läsnäolo- ja puheoikeus Posan päättävissä elimissä. 
Kuntayhtymät järjestävät säännöllisesti informaatio- ja keskustelutilaisuuksia jäsenkun-
tiensa kunnanjohtajille. Lisäksi kunnanhallitus käy keskusteluja kuntayhtymien toimin-
nasta ja käynnissä olevista muutoksista 

 
3.7.3. Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 
 

Ei olennaisia muutoksia vuoden aikana.  
 

Kokonaistulot ja -menot

TULOT 1000 € MENOT 1000 €

Toiminta Toiminta
Toimintatuotot 1 380 Toimintakulut 10 243
Verotulot 4 814 - Valmistus omaan käyttöön
Valtionosuudet 5 543
Korkotuotot Korkokulut 11
Muut rahoitustuotot 9 Muut rahoituskulut 2
Tulorahoituksen korjauserät 0 Tulorahoituksen korjauserät

  Pakollisten varausten muutos
- Pysyvien vastaavien 13 - Pakollisten varausten lis. (+), väh. (-) 34
  hyödykkeiden luovutusvoitot -13 - Pysyvien vastaavien -2

0   hyödykkeiden luovutustappiot

Investoinnit 0 Investoinnit
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 49 Investointimenot 363

Rahoitustoiminta 0 Rahoitustoiminta
Antolainasaamisten vähennykset Antolainasaamisten lisäykset 12
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 72 Pitkäaikaisten lainojen vähennys 72
Lyhytaikaisten lainojen lisäys 11 Lyhytaikaisten lainojen vähennys 381
Oman pääoman lisäykset Oman pääoman vähennykset -11

Kokonaistulot yhteensä 11 864 Kokonaismenot yhteensä 11 104

1 - 12 / 2020

Yhdistely konsernitilinpäätökseen

Yhdistelty (kpl)

Kuntayhtymät 4

Yhteensä 4
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3.7.4. Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 
 

Konsernivalvonnan tarkoituksena on varmistaa, että kuntakonsernin toiminta on talou-
dellista ja tuloksellista, päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa sekä 
lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja toimielinten päätöksiä noudatetaan sekä omai-
suus ja voimavarat turvataan. Kunnan konsernivalvonnasta vastaa konsernijohto, jo-
hon kuuluvat kunnanhallitus ja kunnanjohtaja. Lisäksi konsernivalvonnasta huolehtivat 
kunkin yhteisön hallintoelimiin nimetyt kunnan edustajat. Konsernivalvonnassa ei ole 
havaittu puutteita. 
 
Toimivallan ja –vastuunjako konserniohjauksessa 
 
Kunnalla on edustajat kaikissa kuntayhtymissä sekä osakkuusyhteisöissä. Kunnanjoh-
taja saa kaikkien kuntayhtymien toimielinten pöytäkirjat, jolloin hän voi valvoa päätös-
ten laillisuutta ja tarkoituksenmukaisuutta. Lisäksi kunnanjohtajalla on läsnäolo- ja pu-
heoikeus PoSa:n päättävissä elimissä.  
 
Ohjeiden anto kunnan edustajille tytäryhteisöissä 
 
Kunnan edustajat kuntayhtymissä keskustelevat tarpeen mukaan kunnanhallituksen ja 
kunnanjohtajan kanssa päätettäväksi tulevista asioista.  
 
Konsernitavoitteiden asettamista ja toteutumista koskeva arviointi  
 
Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymä Posa ja Satasairaala ovat molemmat 
laatineet talouden sopeuttamisohjelmia. Koronatilanne on kuitenkin vaikuttanut mo-
lempien toimintoihin sen verran merkittävästi, että sopeuttamisohjelmien toteutus ja 
vaikutukset ovat jääneet taustalle.  
 
Posalla on viime vuoden aikana ollut merkittäviä henkilöstön rekrytointi- ja pysy-
vyysongelmia erityisesti lastensuojelussa ja talousjohtajan osalta. Lastensuojelun ti-
lanne parani jo syksyllä. Talousjohtajan puute/vaihtuvuus on vaikuttanut talouden 
suunnitteluun ja seurantaan yleisesti, ja lisäksi yhtymässä havaittiin ostopalveluun liit-
tyvä veroepäselvyys, jota selvitettiin viime vuoden aikana. Posa oli myös joutua selvi-
tysmenettelyyn vanhoista kattamattomista alijäämistä, jotka perittiin jäsenkunnilta nyt. 
Näistä ongelmista huolimatta raportointi jäsenkunnille tilanteista ja niiden ratkaisuvaih-
toehdoista on toiminut nopeasti ja hyvin. Myös koronatiedotus ja neuvonta ovat Posan 
osalta toimineet kuntaan päin kiitettävästi. Kustannusten näkökulmasta Posan ennak-
kolaskutus on jo useana vuotena ollut todellista käyttöä suurempaa, suurimpana teki-
jänä vanhuspalveluiden ennakoitua pienempi tarve. Toistaiseksi ei voi vetää johtopää-
töksiä varsinaisten sopeuttamistoimenpiteiden vaikutuksista kunnan talouteen.  
 
Satasairaalan osalta lopputulos osui lopulta melko hyvin Siikaisten kunnan budjetoi-
tuun summaan, mutta koronatilanteen vuoksi toiminnassa ja laskutuksessa on ollut eri-
laisia käänteitä. Koronapandemia aiheutti keväästä alkaen merkittävän suoritevolyymi-
en laskun, jonka johdosta palveluhintoja korotettiin +10 % kesäkuun ja syyskuun väli-
seksi ajaksi. Vastaavasti kaikki saadut covid-19 valtionavustukset palautettiin jäsen-
kunnille loppuvuodesta. Siikainen sai palveluostojen suhteessa palautusta noin 27 000 
euroa, joka kirjattiin erikoissairaanhoidon palvelujen menovähennyksenä. Sairaanhoi-
topiirin ylijäämän suurin syy on toimintakulujen toteutuminen olennaisesti arvioitua pie-
nempinä. Koronapandemia nosti tiettyjä kulueriä (esim. materiaalikustannukset), mutta 
vastaavasti henkilöstökulut ja palveluiden ostot toteutuivat arvioitua pienempinä.  
 
Sairaanhoitopiirin oman arvion mukaan keväällä käynnistetyillä säästötoimilla oli sel-
keä vaikutus talouden toteumaan vuonna 2020. Vuoden 2020 tilikauden ylijäämällä 
saadaan katettua sairaanhoitopiirin taseessa olevat kumulatiiviset alijäämät kerralla. 
Se pienentää jäsenkuntien maksurasitusta tulevina vuosina. Koronapandemia pidensi 
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kuitenkin hoitotakuujonoja. Henkilökunnan sairauspoissaolot vaihtelivat vuoden mit-
taan koronapandemian vuoksi, mutta koko vuoden poissaolot jäivät kuitenkin edellis-
vuotta pienemmiksi. 
 
Siikaisten kunta on tehnyt talousarvionsa kuntayhtymien tekemän arvion perustella, ei-
kä talousarviovaiheessa ole lähtenyt tekemään omaa kuntayhtymän tavoitteesta eriä-
vää arviotaan.    
 
Tytäryhteisöjen toiminnan tuloksellisuuden ja taloudellisen aseman seuranta, 
analysointi ja raportointi 
 
Kunnanjohtaja on saanut vuoden aikana kuntayhtymien talous- ja toimintaraportteja. 
Satasairaala tekee ylijäämäisen tuloksen, Posan osalta katetaan vanhoja ylijäämiä. 
Molempien talousarviovuoden tavoitteiden toteutumiseen on vaikuttanut koronatilanne. 
Posassa on ollut myös muita haasteita, joita on selostettu lyhyesti edellä. Pelastuslai-
toksessa jo edellisvuonna käynnistynyt palvelutasoon ja talouden sopeuttamiseen liit-
tynyt selvitystyö ja jatkotyöskentely viivästyivät koronan vuoksi. Keskustelua palvelu-
tasopäätöksestä ja mahdollisista muutoksista jatketaan vuonna 2021.  
 
Satakuntaliitto on hoitanut perustehtäväänsä talousarvion mukaisesti ja toiminut sote-
uudistuksen hankkeiden koordinaattorina Satakunnassa.  Käytännön hankkeita toteu-
tetaan Satasairaalassa ja Posassa. Hankkeet ovat sisällöllisesti päässeet vauhtiin lop-
puvuodesta. Hankkeiden tavoitteena on yhtenäistää toimintatapoja Satakunnassa riip-
pumatta lainsäädännön lopullisesta valmistumisesta. Yhtenä tavoitteena on pidetty 
maakunnallista kuntayhtymää, jos lainsäädäntö ei etene. Tämä muuttaisi merkittävästi 
Siikaisten asemaa yhtymähallinnossa verrattuna Posaan. Sen sijaan Satasairaalan 
osalta muutos ei olisi yhtä merkittävä. Yhtenäistyvien käytäntöjen ja palveluketjujen 
kehittämisen myötä odotetaan jo nykyisten organisaatioiden saavuttavan toiminnas-
saan parempaa tuloksellisuutta.  
 
Mikäli hyvinvointialue perustetaan, Siikaisten kunnan konserniin jää ainoastaan Sata-
edu. Toisaalta perustettavaksi kolmen vuoden siirtymäaikana tulee kiinteistöosakeyh-
tiö/yhtiöitä. Ammatillinen koulutus on niin ikään kärsinyt koronasta, mm. vaihto-
ohjelmia ei ole toteutettu, nuorilla on ollut vaikeuksia saada työharjoittelupaikkoja ja lä-
hiopetusta on ollut vähemmän. Toimintakertomusvuonna Sataedu on järjestänyt jäsen-
kuntien johtajille muutamia verkossa toteutettuja informaatio- ja keskustelutilaisuuksia.  
 
Keskitettyjen konsernitoimintojen käyttö 
 
Keskitetysti järjestettyjä toimintoja ei ole. 
 
Konsernipalvelujen käyttö ja siirtohinnoittelun kustannusvastaavuus 
 
Konsernipalveluja ei ole ollut käytössä. 
 
Riskienhallintajärjestelmien toimivuus tytäryhteisöissä 
 
Kuntayhtymillä on omat riskienhallintajärjestelmänsä. Konsernijohto ei ole ohjeistanut 
riskienhallinnassa. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

30 
 

 
 

 
3.7.5. Konsernitilinpäätös ja tunnusluvut  

 

 

 
 
 

* Tilikauden 2019 tilinpäätöstiedoissa on konsernin osalta virheellisesti esitetty poistoeroa ja  

vapaaehtoisia varauksia 15.744,83 euroa. Tilinpäätöslaskelmat ja vertailutiedot on tältä osin 
 korjattu, konsernin tulos paranee korjatun summan verran. 

 
 

 
 
 
 
Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista 49,5 % (2019: 50,9 %) 

= 100 * Toimintatuotot/(Toimintakulut – Valmistus omaan käyttöön) 
 
Vuosikate prosenttia poistoista 247,1 % (2019: 254,4 %) 

= 100 * Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset 
 

Vuosikate euroa/asukas 1185 € (2019: 1165 €) 
 
 
 
 
 
 

KONSERNITULOSLASKELMA 2020 2019

 1000 € 1000 €

Toimintatuotot 8 817 8 754

Toimintakulut -17 815 -17 184

Toimintakate -8 998 -8 430

Verotulot                     4 814 4 785

Valtionosuudet                5 892 5 349

Rahoitustuotot ja -kulut

Muut rahoitustuotot           14 15

Korkokulut -14 -17

Muut rahoituskulut            -5 -4

Vuosikate 1 703 1 699

Poistot ja arvonalentumiset

Suunn.mukaiset poistot        -690 -624

Omistuksen eliminointierot 0 -1

Arvonalentumiset 0 -44

Tilikauden tulos 1 013 1 030

Tilinpäätössiirrot 0 0

Tilikauden ylijäämä 1 013 1 030

*

KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 49,5 50,9

Vuosikate/Poistot, % 247,1 254,4

Vuosikate, euroa/asukas 1 185 1 165

Asukasmäärä 1 437 1 458
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Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, 1000 €  4063 (2019: 3166 ) 
 
Investointien tulorahoitus 303,7 % (2019: 514,6 %) 

= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno 
 
Lainanhoitokate 14,0 (2019: 11,5) 

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset) 
 
Laskennallinen lainanhoitokate 6,5 (2019: 5,5) 

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA 2020 2019

Toiminnan rahavirta 1 000 € 1 000 €

Vuosikate 1 703 1 699

Tilikauden verot 0 0

Tulorahoituksen korjauserät -60 22

Toiminnan rahavirta 1 642 1 720

Investointien rahavirta

Investointimenot -566 -335

Rahoitusosuudet investointimenoihin 5 5

Pysyvien vastaavien luovutustulot 121 -2

Investointien rahavirta -440 -332

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 203 1 388

Rahoituksen rahavirta

Antolainojen lisäykset -12 0

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaiset lainat lisäys 54 82

Pitkäaikaiset lainat vähennys -109 -133

Lyhytaikaisten lainojen muutos -298 0

Lainakannan muutokset -353 -51

Muu maksuvalmiuden muutos

Toimeksiantojen muutos 20 1

Vaihto-omaisuus muutos -27 0

Saamisten muutos -84 324

Korottomat velat muutos 323 -109

Muu maksuvalmiuden muutos 232 215

Rahoituksen rahavirta -133 164

Rahavarojen muutos 1 069 1 552

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 5 048 3 979

Rahavarat 1.1. 3 979 2 426

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 

5 vuodelta, 1 000 € 4 063 3 166

Investointien tulorahoitus, % 303,7 514,6

Lainanhoitokate 14,0 11,5

Laskennallinen lainanhoitokate 6,5 5,5

Kassan riittävyys, pv 99,5 82,2

Asukasmäärä 1 437 1 458
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= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset) 
 
Kassan riittävyys 99,5 (2019: 82,2 (pv)) 

= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella 

  

 

 
 

 
Omavaraisuusaste, 70,0 % (2019: 67,7 %) 

=100 * (Oma pääoma+Vähemmistöosuus+Konsernireservi+Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) /(Koko 
pääoma-Saadut ennakot) 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus, 24,1 % (2019: 25,1 %)  

= 100 * (Vieras pääoma – Saadut ennakot) / Käyttötulot 

KONSERNITASE

VASTAAVAA 2020 2019 VASTATTAVAA 2020 2019

PYSYVÄT VASTAAVAT 9 530 9 757 OMA PÄÄOMA 11 249 10 236

 Aineettomat hyödykkeet 399 442  Peruspääoma 6 943 6 943

 Aineettomat oikeudet 16 7  Muut omat rahastot 48 48

 Muut pitkävaikutteiset menot 383 436  Ed. tilikausien ylijäämä (alijäämä) 3 244 2 214

  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 013 1 030

 Aineelliset hyödykkeet 8 896 9 054

 Maa- ja vesialueet 1 540 1 539 VÄHEMMISTÖOSUUDET 1 1

 Rakennukset 4 743 4 785

 Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 289 2 412 POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 0 0

 Koneet ja kalusto 208 211

 Muut aineelliset hyödykkeet 3 2 PAKOLLISET VARAUKSET 75 126

 Enn.maksut ja keskener. hank. 112 106  Muut pakolliset varaukset 75 126

 Sijoitukset 235 260 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 45 19

 Osakkuusyht.osakkeet ja osuudet 0 7  Valtion toimeksiannot 28 2

 Muut osakkeet ja osuudet 187 217  Lahjoitusrahastojen pääomat 16 16

 Muut saamiset 48 36  Muut toimeksiantojen pääomat 1 2

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 17 13 VIERAS PÄÄOMA 4 720 4 749

 Valtion toimeksiannot 0 1  Pitkäaikainen 2 098 2 197

 Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 12 12  Lainat rah.- ja vakuutuslaitoksilta 1 834 1 944

 Muut toimeksiantojen varat 5 0  Lainat julkisyhteisöiltä 3 3

 Muut velat 261 251

 VAIHTUVAT VASTAAVAT 6 542 5 362  Lyhytaikainen 2 622 2 552

 Vaihto-omaisuus 114 87  Lainat rah.- ja vakuutuslaitoksilta 163 406

 Aineet ja tarvikkeet 99 68  Saadut ennakot 7 8

 Muu vaihto-omaisuus 15 19  Ostovelat 905 855

 Muut velat 137 132

 Saamiset 1 380 1 296  Siirtovelat 1 409 1 150

 Pitkäaikaiset saamiset 0 0  Laskennalliset verovelat 1 1

 Lyhytaikaiset saamiset 1 380 1 296 VASTATTAVAA 16 089 15 131

 Myyntisaamiset 654 674

 Lainasaamiset 13 34 KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT

 Muut saamiset 136 85 Omavaraisuusaste, % 70,0 67,7

 Siirtosaamiset 577 503 Suhteellinen velkaantuneisuus, % 24,1 25,1

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), 1000€ 4 257 3 244

 Rahoitusarvopaperit 612 87 Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/as. 2 963 2 225

 Osakkeet ja osuudet 11 11 Konsernin lainat, €/asukas 1 392 1 614

 Sij.rahamarkkinainstrumentteihin 601 76 Konsernin lainakanta 31.12., 1000€ 2 000 2 353

Lainat ja vuokravastuut, 31.12. 2 164 2 354

 Rahat ja pankkisaamiset 4 435 3 891 Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 1 506 1 615

Konsernin lainasaamiset 31.12., 1000 € 0 0

  Kunnan asukasmäärä 1 437 1 458

VASTAAVAA 16 089 15 131 Konsernin henkilöstömäärä 86 50
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Kertynyt ylijäämä (alijäämä) 4257 (1000€) (2019: 3244 (1000 €)) 

=Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 
 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), 2963  €/asukas  (2019: 2225 €/asukas) 

=(Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä))/Asukasmäärä 
 
Konsernin lainat, euroa/asukas 1392 € (2019: 1614 €) 
 
Konsernin lainakanta 31.12., 2000 (1000€) (2019: 2353 (1000 €)) 

=Vieras pääoma-(Saadut ennakot+Ostovelat+Siirtovelat+Muut velat) 
 
Lainat ja vuokravastuut 31.12., 2164 (2019: 2354) 

= (Vieras pääoma – (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokravastuut 
 
Konsernin lainat ja vuokravastuut, euroa/asukas 1506 €  (2019: 1615 €) 
 
Konsernin lainasaamiset 31.12, (1000 €) 0 (2019: 0) 

=Sijoituksiin merkityt joukkovelkakirjalainasaamiset ja muut lainasaamiset 

 
3.8. Tilikauden tuloksen käsittely ja talouden tasapainottamistoimenpiteet 
 
3.8.1          Asiaa koskeva sääntely 
 

Kunnanhallituksen on tehtävä toimintakertomuksessa esitys tilikauden tuloksen käsitte-
lystä. Jos kunnan taseessa on kattamat onta alijäämää, toimintakertomuksessa on teh-
tävä selkoa talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa ole-
van taloussuunnitelman ja toimenpideohjelman riittävyydestä talouden tasapainottami-
seksi. 

 
3.8.2         Tilikauden tuloksen käsittely 

 
Tilikauden tuloksella tarkoitetaan tuloslaskelman tulosta ennen varaus- ja rahastosiirto-
ja. Kirjaimellisesti tuloksen käsittely on ylijäämäisen tuloksen siirtämistä taseen vapaa-
ehtoiseen varaukseen, rahastoon tai tilikauden ylijäämä –tilille. Eräissä poikkeustapa-
uksissa voidaan tilikauden tuloksesta tehdä sen ylittäviä siirtoja varauksiin tai tulokses-
ta riippumatta siirtää tuloutettuja varauksia tai rahastoja uudelleen taseeseen. Tästä 
syystä on lain tarkoitusta tuloksen käsittelystä tulkittava laajemmin siten, että hallitus 
ottaa esityksessään kantaa kaikkiin tilikauden tuloksen jälkeen esitettäviin eriin, myös 
varauksen tai rahaston vähennykseen. Pääsääntönä tällöin on, että esityksessä vara-
us- ja rahastosiirrot yksilöidään ja esitetään bruttomääräisinä. 
 
Kirjanpitolautakunnan kuntajaosto on yleisohjeessaan tuloslaskelman laatimisesta 
määritellyt seuraavat säännöt varaus- ja rahastosiirroille: 
 
1) Vapaaehtoisten varausten ja rahastojen lisäyksiä voi pääsääntöisesti tehdä enin-

tään tilikauden tuloksen osoittaman ylijäämän verran. 
 
2) Vapaaehtoisen varauksen tai rahaston purkamisella taikka poistoeron vähennyk-

sellä ei pääsääntöisesti voi lisätä tilinpäätöksen varauksentekomahdollisuutta tili-
kauden ylijäämäistä tulosta suuremmaksi. 

 
3) Investointivaraus voidaan tehdä vain kunnan taloussuunnitelmassa yksilöityyn koh-

teeseen eikä investointivarausta voi kartuttaa taikka purkaa tilikauden tuloksen ta-
saamiseksi ilman, että siirtojen perustana on suunnitellut investointihankkeet tai 
niiden toteutuminen. 

 
4) Poistonalaiseen hankintamenoon tehdyn investointivarauksen käyttö (+) edellyttää 

vastaavan, kuitenkin enintään hankintamenon suuruisen, poistoeron lisäystä (-) tu-
loslaskelmaan. Ei-poistonalaiseen hankintamenoon tehty investointivaraus pure-
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taan ja tuloutetaan hankinnan toteutumisvuotena kuitenkin ilman vastaavaa pois-
toerokirjausta. 

 
5) Siirron vahinkorahastoon tulee perustua hyväksyttyyn suunnitelmaan omavastuun 

kattamisesta. Siirto vahinkorahastosta tehdään kattamaan tuloslaskelman kirjattua 
vahingonkorvausmenoa tai vahingon kohteena olevasta omaisuudesta tehtyä pois-
toa. 

 
Siikaisten kunnanhallitus esittää vuoden 2020 tilinpäätöksen yhteydessä 
kunnanvaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 939 754,80 euroa siirretään 
yli-/alijäämätilille. 

 
3.8.3  Talouden tasapainottamistoimenpiteet 
 

Uuden kuntalain 110 §:n 3 momentissa säädettyä velvollisuutta kattaa kunnan tasee-
seen kertynyt alijäämä sovelletaan ensimmäisen kerran tilikauden 2015 tilinpäätökses-
sä taseeseen kertyneeseen alijäämään. Koska Siikaisten kunnan taseessa ei ole ker-
tynyttä alijäämää, ei menettely koske kuntaa.  

 
4. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

 
4.1. SEURANTAA KOSKEVA SÄÄNTELY 
 

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. Toteutumis-
vertailussa seurattavia asioita ovat toiminnallisten tavoitteiden, määrärahojen ja tuloar-
vioiden toteutuminen. Toteutumisvertailusta on lisäksi käytävä ilmi, onko menot, tulojen 
lisäksi, muutoin rahoitettu talousarviossa määrätyllä tavalla. Muulla rahoituksella tarkoi-
tetaan tällöin rahavarojen käyttöä ja muita maksuvalmiuden muutoseriä rahoituslas-
kelmassa. 
 
Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. 
Toteutumisvertailussa noudatetaan vastaavaa rakennetta. Toteutumisvertailu laaditaan 
sillä tarkkuudella, jolla valtuusto on hyväksynyt tavoitteen, määrärahan tai tuloarvion 
yksittäiselle tehtävälle, hankkeelle tai muulle meno- tai tuloerälle. 
 
Toteutumisvertailun laadinnasta vastaa kunnanhallitus sekä tilivelvolliset toimielimet ja 
viran- tai toimenhaltijat. Selvitys tavoitteiden toteutumisesta kunnassa ja kuntakonser-
nissa annetaan toimintakertomuksen toteutumisvertailuosassa.  
 
Toteutumisvertailuun otetaan alkuperäinen talousarvio, talousarviomuutokset, muutettu 
talousarvio ja toteutuma sekä poikkeama muutetun talousarvion ja toteutuman välillä. 

 
4.2. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 
Tavoitteen merkitystä ja noudattamista korostetaan kuntalain eri säännöksissä: val-
tuusto ylimpänä toimielimenä päättää kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden 
keskeisistä tavoitteista, määrärahan ja tuloarvion on liityttävä tavoitteeseen ja kunnan-
hallituksen on annettava toimintakertomuksessa selvitys tavoitteen toteutumisesta. 
 
Verorahoitteisen toiminnan tavoitteiden toteutuminen 
 
Yleensä kunnan on mahdollista päättää palvelun saatavuudesta, riittävyydestä ja koh-
dentuvuudesta, jolloin tavoitearvot voidaan määritellä hyvinkin sitoviksi. Sen sijaan 
muutokset asiakkaan tai väestöryhmän hyvinvoinnissa voivat olla seurausta suuressa 
määrin muista tekijöistä kuin kunnan palveluista. Vaikuttavuuteen liittyviä tavoitearvoja 
joudutaan ehdollistamaan tiettyjen ulkoisten edellytysten täyttymisellä. Vaikuttavuusta-
voitteisiin liittyy yleensä myös olennaisesti talousarviovuotta pidempi aikajänne. 
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Yleensä pitkän aikavälin tavoitteissa, koko väestöä koskevissa tavoitteissa ja tavoit-
teissa, joiden saavuttaminen riippuu myös muista tekijöistä kuin kunnan toimenpiteistä, 
sitovuus määritellään väljemmin. Palvelujen määrää, laatua, palvelukykyä tai asiakas-
tyytyväisyyttä koskevat tavoitteet voidaan määritellä joko sitovasti määräyksiköinä tai 
väljemmin määrävälyksinä tai kehityssuuntina. Voimavarojen niukkuus saattaa kuiten-
kin edellyttää ehdottomia suoritemäärälle tai yksikkökustannukselle asetettavia raja-
arvoja, joita ei voi ylittää. Toimenpide- ja hanketavoitteissa tavoitearvo on yleensä yk-
siselitteisesti määrätty: hallintosääntö uudistetaan, kehittämissuunnitelma laaditaan, 
kuntayhtymä puretaan tai puhdistamo rakennetaan. 

 
4.3. MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMINEN 
 

Määräraha on valtuuston talousarviossa toimielimelle myöntämä, euromäärältään ja 
käyttötarkoitukseltaan rajattu valtuutus varojen käyttämiseen määrätyn tehtävän suorit-
tamiseksi tai hankkeen toteuttamiseksi. Kunnan ja kuntayhtymän rahankäyttö perustuu 
valtuuston myöntämään määrärahaan. Talousarviossa  myös suoraan tuloslaskelma- 
ja rahoitusosaan merkittäviin menoihin on näin ollen osoitettava määrärahat. Vastaa-
vasti suoraan tuloslaskelmaosaan ja rahoitusosaan merkittävät rahan lähteen ovat ta-
lousarviossa tuloarvioita. 
 
Tuloarvio on valtuuston talousarviossa toimielimelle asettama tehtävä-, hanke- tai tulo-
lajikohtainen tulotavoite. 
 
Toteutumisvertailusta tulee käydä ilmi määrärahat, tuloarviot ja niiden toteutuneet me-
not sekä tulot ja niiden erotus (toimintakate/netto). Alkuperäinen talousarvio ja siihen 
tehdyt hyväksytyt muutokset esitetään erikseen. Poikkeamana esitetään muutetun ta-
lousarvion ja toteutuman erotus. Toteutumisvertailussa tehdään selkoa merkittävien 
poikkeamien syistä. 
 
Toteutumisvertailussa esitetään sekä budjetoidut että toteutuneet menot ja tulot brut-
tomääräisenä riippumatta siitä, onko sitovuus talousarviossa määritelty brutto- vai net-
toperiaatteen mukaan. Siikaisten kunnassa talousarvion sitovuus on määritelty netto-
periaatteen mukaan. 
 
Muutokset talousarvioon tulee tehdä talousarviovuoden aikana välittömästi, kun muu-
tostarve on tiedossa. Talousarviovuoden jälkeen talousarvion muutoksia voidaan hy-
väksyä vain poikkeustapauksissa. Tilinpäätöksessä talousarviomuutoksia ei tule enää 
tehdä, vaan valtuuston tulee ottaa poikkeamiin kantaa tilinpäätöksen hyväksymisen yh-
teydessä. 
 
Kertomusvuonna valtuusto hyväksyi seuraavat muutokset talousarvioon:  
 
Menolisäykset: 

- Investoinnit, kustannuspaikka 16710001 Kiinteistöjen maalaus ja korjaus, 

seuranta 16700512 Sakarin rivitalot: menolisäys 25 000 € 

- Työllistetyt, kustannuspaikka 16734001 Työllistetyt budj.: tili 40150, meno-

lisäys 15 000 € 

- Kiinteistötoimi, kustannuspaikka 16752051 As.Oy Viertolanrinne: tili 43900, 

menolisäys 9142 € 

- Palvelujen myynti, kustannuspaikka 16755041 Vanhustentalosäätiö: tili 

49490, menolisäys 49 000 € 

 

 Tuloalitukset: 

- Tilahallintapalvelut, kustannuspaikka 1675317 Eteläpää: tili 34200, tuloalitus 

6000 € 
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- Maa-ja metsätilat, kustannuspaikka 16735011 Maa- ja metsätilat: tili 30670, 

tuloalitus 60 000 € 

- Tilahallintapalvelut, kustannuspaikka 16753121 Kuistikoulu: tili 34000, tuloali-

tus 1187 € 

- Ruoka-ja puhtaanapitopalvelut, kustannuspaikka 16755901 Ruokapalvelu: tili 

30678, tuloalitus 35 000 € 

Tuloylitykset: 

- Palvelujen myynti, kustannuspaikka 16755041 Vanhustentalosäätiö: tili 

34000, tuloylitys 28 000 € 

 

Muut muutokset: 

- Kiinteistötoimi, kustannuspaikalle 16752071 As. Oy Hakapirtti, tilille 43400 

siirretään 5190 € kustannuspaikalta 16752041 As.Oy Siikaranta, tililtä 

42800 

4.3.1 Käyttötalouden toteutuminen 
 

Kunnan toimintaa ohjataan käyttötalousosan avulla. Talousarvion käyttötalousosassa 
valtuusto on asettanut tehtäväkohtaiset tavoitteet sekä osoittanut tavoitteiden edellyt-
tämät tuloarviot ja määrärahat tehtävien hoitamiseen. 
 
Käyttötalousosan toteutumisessa selvitetään tavoitteiden, määrärahojen ja tuloarvioi-
den poikkeamat ja niiden syyt siltä osin kuin valtuusto ei ole niitä hyväksynyt talousar-
viomuutoksina. 
 

HALLINNON TOIMIALUEEN TAVOITTEET TALOUSARVIOVUODELLE 2020  
 
167100 Vaalit  

Vuonna 2020 ei järjestetä vaaleja. Keskusvaalilautakunta aloittaa vuoden lopussa kuntavaalien 
2021 valmistelun. 

Toteutuminen 2020 
 
Kuntavaaleja varten on valittu vaalilautakunta ja toimikunta vuoden 2020 aikana. Esteellisyyssään-
nökset ovat vaikeuttaneet henkilöiden valintaa. Korona on aiheuttanut epävarmuustekijöitä ja vaali-
toimituksissa ja tiloissa valmistaudutaan normaalia korkeampaan hygieniatasoon ja turvaväleihin.  
 

167200 Tilintarkastajat 

Tarkastuslautakunnan toiminta perustuu kuntalakiin. Tarkastuslautakunnan tehtävänä on kunnan 
toiminnan tuloksellisuuden ja tavoitteiden sekä sisäisen valvonnan toteutumisen seuranta. Tarkas-
tuslautakunta toimii itse laatimansa työohjelman mukaisesti. Tilintarkastusyhteisö on BDO.  

Toteutuminen 2020 

Korona on vaikuttanut myös tarkastuslautakunnan toimintaan. Yksi lautakunnan kokous jätettiin ke-
väällä pitämättä ja muutoin kokouksia on pidetty mm. hybridikokouksina. Tilintarkastus ja tarkastus-
lautakunnan työ on kuitenkin pystytty toteuttamaan asianmukaisesti myös etäyhteyksin.  
 

167300 Yleishallinto 

Tehtäväalueen vastuuhenkilöinä ovat kunnanjohtaja ja hallintopäällikkö. Tehtäväalueeseen kuuluvat 
kunnan talous- ja henkilöstöhallinto, yhteiset toimisto- ja asiakaspalvelutehtävät sekä luottamushen-
kilötoiminta.  Lisäksi tehtäväalueeseen kuuluvat asiointipisteen palvelut, elinkeinotoimi, edustus ja 
viestintä. 



 
 

37 
 

 
 

Henkilöstö ja toimintatapa: Kunnan hallinnossa työskentelee kunnanjohtaja, hallintopäällikkö ja kol-
me hallintosihteeriä. Hallintosihteereistä asiointipistettä hoitava henkilö on 50 % työajalla, yhden 
hallintosihteerin työpanos kohdentuu pääosin elinvoiman toimialueelle ja kolmannen puoliksi hyvin-
voinnin ja hallinnon toimialueille.   

Siikaisten kunnassa otettiin 1.1.2019 käyttöön Sarastia Oy:n (ent.KuntaPro Oy) taloushallinnon ja 
henkilöstöhallinnon järjestelmät ja siirrettiin palvelutuotanto Sarastia Oy:n tuottamaksi. Vuoden 2020 
aikana järjestelmien käyttöönotto jatkuu ja tilinpäätös ja konsernitilinpäätös tehdään uudella järjes-
telmällä. Hallintosihteerit vastaavat talous- ja henkilöstöhallinnon valmistelutehtävistä toimialueilla 
(mm. laskutus, ostolaskujen kierto, palkanlaskenta) sekä osallistuvat talousarvion ja tilinpäätöksen 
valmisteluun yhdessä viranhaltioiden kanssa. Valtiovarainministeriö edellyttää kuntien siirtyvän au-
tomaattiseen talousraportointiin viimeistään 2021. Lisäksi laskutusohjelman toimittaja on ilmoittanut 
lopettavansa ohjelman teknisen tuen. Muutosten kustannukset ja toteutus ovat tässä vaiheessa 
epäselviä, eivätkä ne sisälly hallinnon ostopalveluiden talousarvioon.  

IT-palvelut ostetaan yksityisyrittäjältä. Kunnan palvelimen siirto on valmisteilla. Siirto parantaa tieto-
turvallisuuteen liittyvää riskienhallinnan tasoa. Työterveyshuolto ostetaan PoSan kautta Mehiläiseltä. 
Yritysneuvonnan palvelut ostetaan Kankaanpään kaupungilta. Kunta kuuluu Leader Pohjois-
Satakunnan toiminta-alueeseen, mistä maksetaan kuntaraha-osuus EU-ohjelmakauteen ja rahoituk-
seen sidottuna. Kunta on Lauhanvuori-Hämeenkangas Geopark yhdistyksen jäsen. Kunta osallistuu 
valokuituverkoston rahoittamiseen Sunetin kautta. Kunta on Kuntaliiton, Kuntatyönantajien ja Sata-
kuntaliiton jäsen.  

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan painopistealueet 2020 sekä tavoitteiden toteutuminen 

 Talous- ja henkilöstöhallinnon toiminta-
tapojen edelleen kehittäminen kunnan 
organisaation tarpeisiin sopivaksi yh-
dessä henkilöstön kanssa.  

 

Sarastian kanssa on pidetty ajankohtaispalave-
reita käytännön ongelmista säännöllisesti. Kir-
janpidon osalta palvelun kustannukset ovat 
edelleen huomattavasti palvelun aloitusajan-
kohdan arviota korkeammat, mihin jonkin ver-
ran vaikuttaa valtion kuntataloustilastoinnin ke-
hittämisen vaatimukset. Automaattinen kuntata-
loustilastointi tuo pysyvän kustannusnousun 
kunnan hallintoon. 

 Sähköisen arkistoinnin edelleen kehit-
täminen ja uuden sähke 2-mukaisen jär-
jestelmän laajempi hyödyntäminen.  

 

Sähköinen arkistointijärjestelmä on laajasti käy-
tössä hallinnossa, toimialueiden substanssiasi-
oissa on edelleen kehitettävää.  

 Kunnassa järjestettävien suunnistuksen 
SM-kilpailujen 2020 markkinointiyhteis-
työn toteuttaminen. 

 

Koronavuodesta huolimatta suunnistuksen SM-
kilpailut järjestettiin huomioiden hygieniavaati-
mukset. Kunta oli mukana kisatapahtumassa 
esittelyteltassa. Kunnan markkinointielementit 
näkyivät myös maalialueella ja sisäänajoalueel-
la. Tapahtuma sai runsaasti myönteistä julki-
suutta ja kisa valittiin vuoden satakuntalaiseksi 
urheiluteoksi.  

 Geopark-yhteistyön hyödyntäminen.  
 

Unesco myönsi alueelle virallisen Geopark-
statuksen kesällä. Geopark oli mukana suunnis-
tustapahtumassa kunnan esittelyteltassa. Muilta 
osin tapahtumia jouduttiin koronan takia peru-
maan ja virallinen statusjuhla siirrettiin vuodelle 
2021.  

 Savuton kunta-toimintakulttuurin käyt-
töönoton valmistelu. 

 

Savuton kunta- toimintakulttuurin pelisäännöt 
hyväksyttiin yhteistyötoimikunnassa. Vuosi 
2021 on siirtymävuosi, jonka jälkeen sanktiot 
toimintakulttuurin rikkomisesta otetaan käyt-
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töön.   

 
167340 Työllistetyt 

Tehtävän vastuuhenkilö on kunnanjohtaja. Kunta työllistää vaikeasti työllistyviä tarpeen ja määrära-
hojen puitteissa. Ensisijaisesti kunta työllistää TE-hallinnon työllistämistukeen oikeutettuja henkilöitä. 
Määrärahalla työllistetään nuoria kunnalle kesätöihin. Määrärahaa käytetään vielä talousarviovuote-
na oppisopimuskoulutuksen tukemiseen. Vuonna 2020 kunta osallistuu kolmen henkilön ammattitut-
kinnon suorittamiseen tähtäävään koulutukseen, mikä parantaa henkilön asemaa työmarkkinoilla. 
Suunnitelmavuosina oppisopimuksia toteutetaan vain tehtäväalueiden talousarvion sisällä, mikäli 
siihen on todellinen tarve. 

 Kunnan työmarkkinatuen maksuosuuk-
sia pyritään hillitsemään. 

 

Työmarkkinatukiosuudet ovat kasvaneet merkit-
tävästi. Osittain asiaan vaikuttavat valtion ko-
ronatukielementit, myös yrittäjiä on maksulistal-
la, mutta enemmän vaikuttavat työvoimaviran-
omaisen ja oikeuskanslerin tulkinnat kuntoutta-
van työtoiminnan velvoittavuudesta.  

 Kunta työllistää kesällä siikaislaisia nuo-
ria pääasiassa Metsätähteen vanhus-
tenhoidon tueksi. Hakuilmoitus julkais-
taan alkukeväällä. 

 

Kunta ei työllistänyt nuoria ollenkaan ko-
ronaepidemian takia. Metsätähti oli suljettu ul-
kopuolisilta ja kunnassa käynnissä yhteistoimin-
tamenettely työn tilapäisen vähenemisen vuoksi 
kun koulut ja vapaa-ajan toiminnot suljettiin.  

 
167350 Maa- ja metsätilat 

Vastuuhenkilö on kunnanjohtaja. Elinvoimalautakunnan ja teknisen johtajan tehtävänä on uuden 
metsänhoitosuunnitelman toteuttamisen valvonta ja sen mukaiset hoitotoimet ja hakkuut. Kunnan-
hallitus päättää lautakunnan esityksestä puun myynnistä. Kunnan metsiä hoitaa ostopalvelusopi-
muksella yrittäjä. Tulot ja hoitomenot budjetoidaan 2018 syksyllä valmistuneen hoitosuunnitelman 
mukaisina. Eteläpään, Katselman ja Härkäniemen alueiden metsien luomusertifikaatin ylläpito kuu-
luu osana metsien hoitoon. Tehtäväalueeseen kuuluu myös tonttien myynti. 

Toteutuminen 2020 

Kunnan metsistä on tuloutettu keskiarvoa vähemmän puuta vuoden 2020 aikana. Eteläpäästä on 
myyty mökkitontti sekä vakinaisen asunnon viereinen tontti lisämaaksi autotalli/varastorakentamista 
varten. Lisäksi keskustasta on myyty lisämaata olemassa olevaan tonttiin sekä yksi aiempi vuokra-
tontti.  

167360 Maaseututoimi 

Maaseutupalvelut ostetaan Porin kaupungilta ja lomituspalvelut järjestää Honkajoen kunta.  

Toteutuminen 2020  

Maataloustukia haki vuonna 2020 yhteensä 86 maatilaa ja tukipäätöksiä tehtiin kunnan viljelijöille 
598 kappaletta, tilojen lukumäärä väheni edellisestä vuodesta yhdellä. Sähköisesti päätukihakemuk-
sen teki 94 % tiloista. Peltoa oli viljelyssä 3374 ha ja keskipeltoala 39 ha/tila. Maitotiloja oli 11 kpl ja 
muita karjatiloja 7 kpl. Hukkakaurarekisterissä oli 16 tilaa, joilla on hukkakauran saastuttamaa peltoa 
yhteensä 150 hehtaaria.  
 
Tukihakemukset on käsitelty Maaseutuviraston maksajavirastosopimuksen mukaisesti ja Porin kau-
pungin elinvoima- ja ympäristötoimialan johto on hyväksynyt Maaseutuvirastolle annetun vakuutuk-
sen. Kaikki maksatukset tapahtuivat annettujen aikataulujen mukaan. 
 
Kankaanpään ja Honkajoen kuntaliitosta on valmisteltu vuoden 2020 aikana. Kuntaliitoksen toteutu-
essa 2021 alusta myös lomituspalveluiden järjestäminen siirtyy Kankaanpään kaupungin vastuulle. 
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167361 Erikoissairaanhoito 

Erikoissairaanhoidon tuottaa pääosin Satakunnan sairaanhoitopiiri. Sairaanhoitopiiri laatii arvion 
kunnan erikoissairaanhoidon palveluiden käytöstä ja kustannuksesta edellisten vuosien toteutuman 
perusteella. Siikaisten kunnan palvelutarve ja kustannukset ovat olleet kasvussa vuonna 2019 suh-
teessa kahteen edelliseen vuoteen. Erikoissairaanhoidolle tyypillistä on merkittäväkin vaihtelu vuo-
sittain. Satakunnan erikoissairaanhoidossa, Satasairaalassa, ollaan käynnistämässä erityistä toi-
minnan tuottavuusohjelmaa.  

Koronaepidemia on vaikuttanut merkittävästi Satasairaalan toimintaan ja kustannusten vaihteluun. 
Kesällä sairaanhoitopiiri nosti palveluiden yksikköhintoja, jotta sairaala selviytyisi koronan aiheutta-
mista lisämenoista. Suunniteltuja operaatioita tehtiin huomattavasti normaalitilannetta vähemmän. 
Loppuvuodesta selvisi valtion tuet sairaanhoitopiireille, jolloin Satasairaala hyvitti hinnanalennuksina 
perittyjä korkeampia kustannuksia. Lopputuloksena erikoissairaanhoidon kustannukset toteutuivat 
lähellä budjetoitua, mutta ”hoitovelkaa” jäi tuleville vuosille.  
 

167362 Sosiaali- ja terveyspalvelut 

Sosiaali- ja terveyspalvelut tuottaa Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymä. Vanhuspalveluis-
sa suuntaus avo- ja kevyempiin palvelumuotoihin jatkuu. Avoterveydenhuollossa kiinteät lähipalvelut 
tarjotaan tarvelähtöisesti pois lukien lyhyt kesä- ja joulusulku. Hammashuollon palvelut toimivat sa-
massa kiinteistössä kuin kunnan hallinto, miltä osin kunta tekee hyvää yhteistyötä henkilöstön kans-
sa mm. yhteisten sosiaalitilojen ja postipalveluiden osalta. Kunta huomioi peruspalvelukuntayhtymän 
kiinteistöihin liittyvät tarpeet. Kunta edellyttää yhtymältä tehokasta ja tarvesidonnaista toimintaa kus-
tannusten hillitsemiseksi.  

Kunta ostaa kuntouttavan työtoiminnan järjestämispalvelun Posalta lisäpalveluna peruspalvelusopi-
mukseen. Tavoitteena on mielekkään toiminnan tarjoaminen viikoittain kuntouttavan työtoiminnan 
asiakkaille sekä mahdollisuuksien mukaan jatkopolkujen luominen työhön, koulutukseen tai eläk-
keelle.  

Toteutuminen 2020 

Posan kustannukset ja muutos ennakkoarvioon vuonna 2020: 

Perhepalvelut   372 000  (+ 19 000)  

Aikuispalvelut   674 000  (- 78 000) 

Ikäihmisten palvelut   1 405 000   (- 210 000) 

Terveyspalvelut   840 000   (- 74 000) 

Ympäristöpalvelut   67 000    (+ 4500) 

 

Aikuis- ja seniorineuvolatoiminnassa sekä lääkäri- ja sairaanhoitajapalveluissa suoritteiden toteuma 
on jäänyt yli neljänneksen ennakkoarvioidusta. Taloudellinen vaikutus ei ole kuitenkaan ollut yhtä 
merkittävä yksikköhinnan noustessa vastaavasti. Toiminnallisesti tämä ei ole kasvattanut päivystyk-
sen käyttöäkään, sillä päivystys ja kiireellinen vastaanottotoiminta on toteutunut 60 prosenttisesti. 
Lukuihin vaikuttanee eniten koronatilanne, ihmiset ovat välttäneet vastaanotoille menemistä tartun-
nan pelossa.  Hoitajavastaanottokäynnit ovat kasvaneet viidenneksellä, mikä on ollut myös tarkoi-
tuksenmukaista lääkärivajeen paikkaamiseksi ja uusien hoitokäytäntöjen myötä (mm. reseptihoitaji-
en vastaanotto).  

Vuodeosaston käyttö on toteutunut 70 prosenttisesti ennakoidusta, millä on jo huomattava taloudel-
linen säästövaikutus, lähes 90 000 euroa. Tehostettu palveluasuminen tuo suurimman säästön en-
nakkoarvioon verraten, 140 000 euroa. Suoritteet ovat toteutuneet hieman alle 90 prosenttisesti. 
Kuitenkin palvelua on ollut saatavilla, joten kuntalaisen palvelut eivät ole tältä osin heikenneet, vaan 
käyttötarve on osoittautunut pienemmäksi. Kotihoito on ollut ennakoidun mukaista.  

Koronan vaikutukset ja lastensuojelun resursoinnin paraneminen loppuvuodesta ovat aiheuttaneet 
merkittävän kasvun lastensuojelutarpeen selvittämisissä, joita on tehty 40 ennakoidun 15 sijaan. 
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Tämä ei kuitenkaan automaattisesti tarkoita kasvavia perhehoidon tai laitoshoidon tarpeita ja kuluja 
vaan parhaimmillaan ennaltaehkäisee lapsiperheiden ongelmien syvenemistä ja pitkittymistä.  

Ympäristöterveydenhuollon ja suun terveydenhuollon suoritteet ovat olleet lähellä ennakkoarvioita.  

167370 VSS-toiminta 

Ei tavoitteita talousarviovuodelle 2020.  

Toteutuminen 2020 

Kunnan valmiussuunnitelma päivitettiin vuonna 2020.  

 

HYVINVOINTILAUTAKUNNAN TOIMIALUEEN TAVOITTEET TALOUSARVIOVUODELLE 2020 

 
167410 Sivistystoimen hallinto 
 
Tehtäväalueen vastuuhenkilö on sivistystoimenjohtaja. 

Sivistystoimen hallinnon tehtävänä on johtaa, valvoa ja kehittää hyvinvointilautakunnan alaisten teh-
täväalueiden toimintaa sekä huolehtia niiden tarpeellisesta yhteistyöstä, resurssien tarkoituksenmu-
kaisesta ja taloudellisesta käytöstä. Se vastaa hyvinvointilautakunnan käsittelemien asioiden valmis-
telusta ja täytäntöönpanosta. Sivistystoimen hallinto järjestää keskitetysti esi- ja perusopetuksen 
koulukuljetuspalvelut ja toteuttaa esi- ja perusopetusta koskevat valtionhallinnon tilastointitehtävät. 
Sivistystoimen hallinto hoitaa myös erilaisia hyvinvointitoimialueen talous- ja henkilöstöhallinnon 
tehtäviä. 

Varhaiskasvatuksen johtajan tehtävät on liitetty 1.8.2018 alkaen sivistystoimenjohtajan tehtäviin. 
Päätös oli aluksi määräaikainen. Samassa yhteydessä päivähoidon johtajan virka muutettiin päivä-
kodinjohtajan viraksi. Viimeksi mainittuun virkaan kuuluvat Päiväkoti Pikku-Santran johtajan tehtävät 
ja aikaisempaa enemmän varhaiskasvatuksen opettajan tehtäviä.    

Siikaisten kuntaan perustettiin vuonna 2018 uusi hallintosihteerin toimi, joka on myös täytetty. 50 % 
edellä mainitun toimen työajasta ja henkilöstökustannuksista on sijoitettu sivistystoimen hallinnon 
tehtäväalueelle. Lisäksi sivistystoimen hallinnon tehtäväalueella toimi osa-aikainen (50 %) palk-
kasihteeri, joka jäi eläkkeellä vuoden 2020 alkupuolella.  
 
Nuorisoneuvoston tehtäväkuva on kuvattu osana nuorisotyö-tehtäväaluetta ja kulttuurityöryhmän 
tehtäväkuva on kuvattu osana kulttuuritoimen tehtäväaluetta. Vanhus- ja vammaisneuvosto -
tehtäväalue on siirtynyt hyvinvointilautakunnan alaisuuteen 1.6.2017 lukien. Edellä mainituilla toimie-
limillä on omat kustannuspaikat kunnan kirjanpidossa.  
 
Henkilöstö  

 osa-aikainen sivistystoimenjohtaja (14,48 %), jonka tehtävät on liitetty Siikaisten yhtenäis-
koulun rehtorin tehtäviin  

 osa-aikainen palkkasihteeri (noin 50 %), joka jäi eläkkeelle vuoden 2020 alkupuolella.   

 hallintosihteeri (50 %) 
 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan  
painopistealueet 2020 

Toteutuminen 

 Tavoitteena on sivistystoimen hallinnon 
henkilöstöjärjestelyjen toteuttaminen niin, 
että toiminta ja palvelut jatkuvat keskeytyk-
settä sekä tarkoituksenmukaisesti ja laa-
dukkaasti palkkasihteerin eläkkeelle jäämi-
sen jälkeen. 

 Sivistystoimen hallinnon henkilöstöjärjeste-
lyt saatettiin loppuun suunnitellun mukaises-
ti. Talousarviovuoden aikana ei ole havaittu 
edellä mainittuja henkilöstöjärjestelyjä kos-
kevia muutostarpeita.  

 Siikaisten kunnassa on otettu käyttöön usei-
ta uusia tietokoneohjelmia, jotka vaikuttavat 

 Uudet tietokoneohjelmat on otettu käyttöön 
suunnitellusti. Niiden toiminnassa on vielä 
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sivistystoimen hallinnon toimintaan. Lisäksi 
kunnille on tullut uusia valtionhallinnon re-
kistereitä, joiden ylläpitoon sivistystoimen 
hallinto osallistuu. Tavoitteena on kouluttaa 
ja opastaa ja kouluttaa edellä mainittuja oh-
jelmia käyttäviä työntekijöitä niin, että oh-
jelmien käyttö on sujuvaa ja tarkoituksen-
mukaista.  

jonkin verran haasteita. Primus-
oppilashallinto-ohjelman ja valtionhallinnon 
Koski-palvelun tietokantojen synkronointi ei 
ole vielä toteutunut, ja 20.9.2020 olleen ti-
lastointipäivän tietoja jouduttiin välittämään 
muilla keinoin.  

 Henkilöstön osalta uusien tietokoneohjelmi-
en sujuva ja kaikkia mahdollisuuksia hyö-
dyntävä käyttö vaatii vielä harjoittelua.  

 Kuntatalouden yleisestä tiukkuudesta johtu-
en eri toimintojen ja päätösten taloudellisuu-
teen kiinnitetään jatkuvasti erityistä huomio-
ta. 

 Kaikissa suunnitelmissa, päätöksissä ja 
hankinnoissa on otettu huomioon niiden ta-
loudelliset vaikutukset.  

 
167420 Esi- ja perusopetus 

 
Tehtäväalueen vastuuhenkilö on rehtori.  

Perusopetuslain 4 §:n mukaan kunta on velvollinen järjestämään sen alueella asuville oppivelvolli-
suusikäisille perusopetusta sekä oppivelvollisuuden alkamista edeltävänä vuonna esiopetusta. Pe-
rusopetus-tehtäväalueen yleisenä tehtävänä on tuottaa perusopetuslain ja muiden säädösten mu-
kaiset esiopetuspalvelut ja vuosiluokkien 1 – 9 perusopetuspalvelut kunnassa.  

Koululaisille järjestetään koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaa kunnan omana toimintana, ja esi-
opetusta täydentävä varhaiskasvatus järjestetään pääosin koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan 
yhteydessä. Koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaan ja esiopetusta täydentävään varhaiskasva-
tukseen liittyvien palvelujen järjestämisessä tehdään yhteistyötä varhaiskasvatuksen kanssa.   
 
Henkilöstö (lukuvuonna 2019 – 2020 
 

- 1 rehtori, jonka tehtäviin on yhdistetty sivistystoimenjohtajan tehtävät 

- 1 yleisaineiden tuntiopettaja (määräaikainen) 

- 7 luokanopettajaa 

- 3 aineenopettaja 

- 2 erityisluokanopettajaa, joista toinen toimii Siikaisten yhtenäiskouluun perustetun erityisope-

tuksen pienryhmän opettajana 

- 5 koulunkäynninohjaajaa, joista 2 on kokoaikaisesti ja 3 osa-aikaisesti palkattuja. Kokoaikai-

set koulunkäynninohjaajat toimivat myös koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajina  

- 2 kouluavustajaa (osa-aikaisia työllistämistuella palkattuja) 

- (Lisäksi koulussa toimi talousarviovuoden aikana erilaisia harjoittelijoita ja työkokeilussa ole-

via työntekijöitä.) 

 
Henkilöstö (lukuvuonna 2020 – 2021) 
 

- 1 rehtori, jonka tehtäviin on yhdistetty sivistystoimenjohtajan tehtävät 

- 1 yleisaineiden tuntiopettaja (määräaikainen) 

- 7 luokanopettajaa 

- 3 aineenopettaja 
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- 2 erityisluokanopettajaa, joista toinen toimii Siikaisten yhtenäiskouluun perustetun erityisope-

tuksen pienryhmän opettajana 

- 5 koulunkäynninohjaajaa, joista 2 on kokoaikaisesti ja 3 osa-aikaisesti palkattuja. Kokoaikai-

set koulunkäynninohjaajat toimivat myös koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajina  

- 1 kouluavustaja (oppisopimuskoulutus) 

- (Lisäksi koulussa toimi talousarviovuoden aikana erilaisia harjoittelijoita ja työkokeilussa ole-

via työntekijöitä.) 

 
Siikaisten yhtenäiskoulun oppilasmäärän kehitys (vuosiluokat 1 – 9) 
 

 
 
Opetustuntimäärän kehitys 

Perusopetuksen kustannuksista suurin osa prosenttia muodostuu henkilöstökuluista. Näin ollen kou-
lun tuntikehyksen ja tätä kautta henkilöstöresurssien oikea mitoittaminen on toiminnan tehokkuuden 
ja taloudellisuuden kannalta ensisijaisen tärkeää. Opetusryhmien muodostamiseen ja yhdysluokkien 
käyttöön vaikuttavat opetettava oppiaine, tehostettua ja erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden määrä 
sekä rinnakkaisten vuosiluokkien koot. Edellä mainitut tekijät huomioiden nykyistä laajempi yhdys-
luokkaopetuksen käyttö on Siikaisten yhtenäiskoulussa vaikeaa.  
 
Luokkien ja opetusryhmien oppilasmäärät 
 
Kuntaliiton vuonna 2017 julkaiseman Kouluikkuna, perusopetuksen ja lukiokoulutuksen kustannus-
kehitys vuonna 2015 -julkaisun mukaan vertailukuntien keskimääräiset ryhmäkoot vuonna 2015 seu-
raavia:  

- vuosiluokat 1 – 6  16,9 oppilasta 

- vuosiluokat 7 – 9  17,3 oppilasta 

Lukuvuonna 2019 – 2020 Siikaisten yhtenäiskoulussa vuosiluokilla 1 – 6 oppilasmäärältään pie-
nimmässä opetusryhmässä oli 10 oppilasta ja suurimassa opetusryhmässä 16 oppilasta. Lukuvuo-
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desta 2018 - 2019 alkaen osa-aikaisen erityisopetuksen opetustuntimäärää on vähennetty, ja tällä 
tavoin säästynyt tuntimäärä on käytetty yhdysluokkatuntien purkamiseen. Tällä saavutettiin se, että 
perusopetusryhmät oppilasmäärältään valtakunnallisesti arvioituna selkeästi keskimääräistä pie-
nempiä, mutta toisaalta tehostettua ja erityistä tukea tarvitsevia oppilaita on yleisopetuksen ryhmissä 
tavanomaista enemmän. Pienet opetusryhmät näkyvät myös siinä, että osa-aikaisen erityisopetuk-
sen resursseja on opetusryhmillä käytettävissä vähän, ja tuen antamisesta vastaavat pääasiassa 
opetusryhmiä opettavat luokanopettajat ja aineenopettajat.  Opetusryhmillä ei ole käytössä lainkaan 
ns. jakotunteja.  

Vuosiluokilla 7 – 9 pienin Siikaisten yhtenäiskoulun pienin opetusryhmä on 9 oppilasta ja suurin 
ryhmä 15 oppilasta. Pienimmät opetusryhmät ovat valinnaisaineissa, vaikka niihin sovelletaan myös 
yhdysluokkaopetusta.   

Tehostetun ja erityisen tuen päätöksen saaneet oppilaat 

Saman julkaisun mukaan vuonna 2015 erityisen tuen piirissä oli keskimäärin koko oppilasmäärästä 
ja tehostetun tuen piirissä keskimäärin koko oppilasmäärästä. 

 

 Keskimäärin koko Suomessa 
vuonna 2015* 

Siikaisten yhtenäiskoulussa 
20.9.2019 tilastointipäivänä 

Tehostetun tuen päätöksen 
saaneet oppilaat 

9 % 8 % 

Erityisen tuen päätöksen saa-
neet oppilaat 

8 % 14 % 

Erityisen tuen päätöksen saa-
neista pidennetty oppivelvolli-
suus 

Ei tilastotietoa 1 % 

* Lähde: Kuntaliiton vuonna 2017 julkaiseman Kouluikkuna, perusopetuksen ja lukiokoulutuksen kustannuskehitys vuonna 
2015 

Näin ollen Siikaisten yhtenäiskoulussa tehostettua ja erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden määrien 
voidaan katsoa olevan maan yleistä keskiarvoa merkittävästi suuremmat. Lukuvuonna 2020 – 2021 
koulun oppilasmäärässä ja tehostettua tai erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden määrässä ei tapah-
tunut merkittäviä muutoksia.  

Siikaisten yhtenäiskoulun tuntikehys  

Opetusresurssin mitoitusta voidaan seurata ja säädellä opetustuntien määrän ts. tuntikehyksen avul-
la. Lukuvuoden 2019 - 2020 erityisopetustuntimäärä kasvoi erityisopetuksen pienryhmän perustami-
sen seurauksena. Pienryhmään on suunniteltu oppilaille, joiden opetus järjestettiin aikaisemmin eri-
tyiskoulussa.    Tuntikehystuntien jakautuminen ja muutos neljän viimeisen lukuvuoden aikana on 
kuvattu alla olevassa taulukossa.  
 

 
Esiopetus Yleisopetus Erityisopetus YHT. 

Lukuvuosi  2020 – 2021 20 239 49 308 

Lukuvuosi  2019 – 2020 20 240 49 309 

Lukuvuosi  2018 - 2019 20 241 49 310 

Lukuvuosi  2017 - 2018 20 238 35 293 

Lukuvuosi 2016 - 2017 0 241 44 285 

 

Muut perusopetuksen kustannustekijät 

Koulukuljetuksiin kuuluvat sekä kodin ja koulun väliset kuljetukset että muut oppilaskuljetukset. Ne 
ovat toinen Siikaisten kunnan perusopetuksen merkittävä kustannustekijä. Koulukuljetusten hankin-
tatilanne vuonna 2020 on seuraava 
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 Vuonna 2016 toteutettiin tilausliikenteenä ajettavien koulukuljetusten kilpailutus lukuvuodeksi 
2016 – 2017. Kilpailutus sisälsi option sopimusten jatkamisesta myös tätä seuraaviksi kol-
meksi lukuvuodeksi, ja sopimusoption käytöstä on sovittu liikennöitsijöiden kanssa sekä lu-
kuvuodeksi 2017 – 2018 että 2018 – 2019. Lukuvuonna 2017 – 2018 kustannusten nousun 
mukainen sopimushintojen korotus oli 1 prosentti edellisen sopimuskauden hinnoista. Luku-
vuonna 2018 – 2019 sopimushintoja ei korotettu ja lukuvuonna 2019 – 2020 sopimushintoja 
korotettiin 2,5 prosenttia edellisestä sopimuskaudesta.   

 Vuonna 2020 toteutettiin tilausliikenteenä ajettavien koulukuljetusten kilpailutus lukuvuosiksi 
2020 – 2021 ja 2021 – 2022. Kilpailutus sisälsi hankintaoption myös lukuvuosista 2022 – 
2023 ja 2023 – 2024. Kilpailutukseen perustuvia uusia sopimushintoja voidaan pitää edullisi-
na.  

 Tilausliikenteenä ajettaviin koulukuljetusreitteihin ei ole tullut talousarvion toteutumiseen vai-
kuttavia muutoksia.  

 Varsinais-Suomen ELY kilpailutti reittiliikenteenä ajettavat reitit Merikarvia – Siikainen – Kan-
kaanpää ja Siikainen – Pomarkku siten, että liikennöinti reiteillä alkoi syyslukukauden 2019 
alusta. Sopimuskausi on kaksi vuotta ja lisäksi siihen kuuluu kahden vuoden optiovuotta. 
Varsinais-Suomen ELY:n sekä Siikaisten, Merikarvian ja Pomarkun kuntien kesken solmittiin 
sopimus edellä mainittujen reittien kustannuksiin osallistumisesta. Sopimuksen mukaan Sii-
kaisten kunta ostaa reiteiltä koulukuljetuspalveluja sadallatuhannella eurolla vuodessa. Tili-
tystavasta Siikaisten kunta ja kilpailutuksen voittanut liikennöitsijä voivat sopia keskenään. 
Kilpailutuksen voitti Aaro E. Mäkelä Oy, jonka kanssa sivistystoimenjohtaja on sopinut, että 
Aaro E. Mäkelä Oy laskuttaa Siikaisten kuntaa koulukuljetuspalvelujen myynnistä kymme-
nentuhatta euroa kuukaudessa muina kuukausina lukuun ottamatta kesäkuuta ja heinäkuuta. 
Kilpailutus ja pohjalta solmittu ostopalvelusopimus takaavat julkisen liikenteen linja-
autoreittien säilymisen Siikaisissa sopimuskauden ajaksi ja lisäksi linja-autoliikenteen reitti-
vuorojen hyödyntäminen koulukuljetuksissa saatiin vastaamaan hankintalain vaatimuksia. 
Sopimus nosti jonkin verran Siikaisten kunnan reittiliikenteen linja-autovuoroilla järjestettävi-
en koulukuljetusten kustannuksia.  

 Oppikirjojen ja koulutarvikkeiden tilausmäärissä ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia, mut-
ta oppikirjoihin liittyvää digimateriaaleja käytetään aikaisempaa enemmän. Edellä mainittuihin 
hankintoihin liittyy selviä kustannusten nousupaineita, mikä on huomioitu vuosien 2019 ja 
2020 talousarvioissa.  

Oppilaan kotikunta maksaa muualla kuin kotikunnassaan esi- tai perusopetusta saavista oppilaista 
järjestävälle kunnalle ns. kotikuntakorvausta.  

Kotikuntakorvaustulojen ja -menojen nettovaikutusten kehitys 

 2018  noin -10.000 €  

 2019 noin -64.000 €  

 2020 noin -75.987 € 

 
Lakisääteistä esiopetusta täydentävää varhaiskasvatusta ja kunnille vapaaehtoista koululaisten aa-
mu- ja iltapäivätoimintaa on järjestetty koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan puitteissa. Aamu- ja 
iltapäivätoiminnan ohjaajina toimivat koulunkäynninohjaajat.   
 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan  
painopistealueet 2020 

Toteutuminen 

 Turvallisuussuunnitelman täytäntöönpanoon 
liittyvä harjoittelua jatketaan järjestämällä 
henkilöstölle alkusammutuskoulutus ja väki-
valtaisesti käyttäytyvän henkilön kohtaami-
seen liittyvä koulutus.  

 Henkilöstölle järjestettiin suunnitellusti al-
kusammutuskoulutus, joka hankittiin osto-
palveluna Siikaisten VPK:lta. 

 Väkivaltaisen henkilön kohtaamiseen liitty-
vää koulutusta ei hankittu, koska edellä 
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 mainitun koulutuksen sisältänyt seudullinen 
hanke ei ole edennyt.  

 Tieto- ja viestintästrategian täytäntöönpa-
noa jatketaan henkilöstölle pienryhmäkoulu-
tuksena järjestettävillä täsmäkoulutuksilla.  

 Henkilöstölle ei ole järjestetty tieto- ja vies-
tintästrategian täytäntöönpanoon liittyvää 
koulutusta. Tieto- ja viestintätekniikan hyö-
dyntämistä opetuksessa on tuettu tutoropet-
tajatoiminnalla. Henkilöstöllä on myös ollut 
mahdollista hakeutua tieto- ja viestintätek-
niikan täydennyskoulutukseen.  

 Oppilaiden lukemisen ja kirjoittamisen akti-
voimiseen tähtäävät toimet  

 
 
 

 Oppilaiden lukemisen painottaminen ope-
tuksessa näkyi laaja-alaisena kirjallisuuteen 
tutustumisena. Nuorimmilla oppilailla sään-
nölliset lukutuokiot mahdollistivat mainiosti 
kirjojen ahmintaa. Kaunokirjallisuuden lisäk-
si heitä on tutustutettu mm. runoihin ja lo-
ruihin.  

 Kirjastovierailuja tehtiin säännöllisesti ja ne 
toteutettiin oppilaan omat kiinnostuksen 
kohteet huomioiden. Alakoulussa myös 
Suomen kulttuurirahaston lahjoittama kirja-
laatikko ja siihen liittyvät tehtävät ovat tuke-
neet oppilaiden lukuharrastusta. Oppilaiden 
kiinnostusta tarinoista on tuettu myös luke-
malla heille kirjoja ja tekstejä ääneen.  

 Luettuja kirjoja on prosessoitu eri tavoin, 
kuten kuvittamalla, kirja-analyyseja tekemäl-
lä, kirjaesitelmiä pitämällä ja oppilaiden kir-
javinkkaritoiminnalla. Lukutaidon kehittyes-
sä oppilaat ovat perehtyneet tarkemmin 
myös tietokirjallisuuteen.  

 Kirjoittamisen aktivointi tarkoitti nuorimmilla 
omien tarinoiden ja ajatusten kertomista, 
jossa oppilaat kertoivat tarinoita ja ajatuksi-
aan ja aikuinen toimi kirjurina. Seuraavassa 
vaiheessa kirjoittamisen taitoa harjoitellaan 
kirjoittamalla kirjoitelmia, joiden oikeinkirjoi-
tukseen ei kiinnitetä huomiota, vaan tarkoi-
tus on päästää ajatus lentoon.  Opintojen 
edistyessä omien tekstien suunnittelua ja 
jäsentelyä harjoitellaan eri menetelmin. 
Samoin sisällöllisen tuottamisen harjoittelun 
rinnalle tulevat oikeinkirjoitus- kielenhuolto-
asiat. Ylemmillä alakoululuokilla omaa kir-
joittamista pyritään kehittämään myös tutus-
tumalla muiden eri lähteistä löytyviin kirjoi-
tuksiin. Tällöin kiinnitetään erityistä huomio-
ta lähdekritiikkiin. Samoin oppilaat ovat tu-
tustuneet erilaisiin tekstilajeihin ja opetelleet 
kirjoittamaan erilaisia ja erilaisiin tarkoituk-
siin sopivia tekstejä.   

 Yläkoulussa kaunokirjallisuutta on luettu 
aiempaa määrällisesti enemmän ja luettua 
on prosessoitu lukupäiväkirjoin, esitelmin, 
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luovin kirjoitusharjoituksin, kirjatrailerein, 
dramatisointeina jne. Koulun nuorisokirjatar-
jonnasta on annettu halukkaille ylimääräisiä 
kotilainoja. Lukuvuonna 2019 – 2020 myös 
yläkoulu osallistui osallistuttu kirjaston jär-
jestämään kirjavinkkaukseen.  

 Yläkoulussa kirjoittamisen aktivointi on kyt-
ketty kirjoittamisen eri tekstilajeihin ja tehtä-
vänantoihin (esim. sähköpostit, uutiset, 
määritelmät, kuvaukset, selostukset, rapor-
tit, esseet, aineistoesseet, mielipidekirjoi-
tukset, tilannepuheet). Aktivointi on sisältä-
nyt myös luovaa kirjoittamista, kuten esim. 
kirjallisuuden tietyn genren mukaista, luetun 
teoksen lopun jatkamista (nuorisonovelli).   

 Yläkoulussa on myös vahvistettu oppilaiden 
monilukutaitoa mm. kiinnittämällä huomiota 
medioissa ja teksteissä erityisesti media-
kriittisyyteen, erilaisten tekstilajien erotte-
luun sekä vihapuheen ja valeuutisten tun-
nistamiseen. Myös kuvien lukutaitoon on 
kiinnitetty huomiota.  

 Valtakunnallinen mediaviikko on otettu kaik-
kien luokkien opetuksessa huomioon. 

 Lisäksi kaikilla luokilla on omia aktivointitoi-
mia.  

 Sisäisen ja ulkoisen viestinnän kehittämis-
hanke, joka sisältää mm.  

o koulun puhelinkaluston uusimisen 
ja älypuhelimien hankkimisen kou-
lun henkilöstölle sekä option niihin 
asennettavan koulun turvapuhe-
linaplikaation hankinnasta, 

o sisäisten sähköisten kalenterien 
käyttöönotto ja hyödyntäminen si-
säisessä viestinnässä 

 Koulun henkilöstölle hankittiin älypuhelimet. 

 Turvapuhelinaplikaation hankintaa selvitet-
tiin, mutta niiden hankinta- ja ylläpitokus-
tannukset osoittautuivat niin suuriksi, että 
hankinnasta päätettiin luopua.  

 Koulun käyttöön otettiin sähköinen kalenteri, 
johon merkitään mm. tiedot yhteisistä ta-
pahtumista ja henkilöstön poissaoloista.  

 Lasten urheilun ja liikunnan lisääminen ja 
terveyskasvatus 

 Oppilaiden liikunnan lisääminen on huomioi-
tu erityisesti yhteisten tapahtumien suunnit-
telussa ja koulun kerhotarjonnassa. Koulun 
kerhotunneista suurin osa on osoitettu lii-
kuntakerhoihin.  

 Lisäksi Siikaisten kunta haki loppuvuonna 
erityisrahoitusta harrastamisen Suomen 
mallin toteuttamiseen. Siikaisten kunnassa 
suurin osa edellä mainitun hankkeen puit-
teissa toteutetusta harrastustoiminnasta liit-
tyy liikuntaan ja terveyteen.  

 Koulu tekee urheiluseurojen kanssa yhteis-
työtä. Merikarvian Innon 7 – 12-vuotiaat ju-
niorit voivat harjoitella kokonaiskoulupäivä-
periaatteella koulun jalkapallokerhossa. Sii-
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kaisten Sisu tukee toimintaa maksamalla 
pelaajien pelaajalisenssi- ja vakuutusmak-
sut. Tällä tavoin lajin harrastaminen on voitu 
tehdä pelaajille vaivattomaksi ja edulliseksi. 
Toiminnassa on mukana noin 20 pelaajaa.   

 Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan 
toimintakustannusten alentaminen henkilös-
tökuluja leikkaamalla ja tarvittaessa palve-
lun tarjoamisen rajoittamista vanhemmille 
oppilaille.  

 

 Koulussa on oppisopimuksella koulunkäyn-
ninohjaajaksi opiskeleva työntekijä, joka 
toimii myös toisena työntekijänä koululais-
ten iltapäivätoiminnassa. Tästä syystä tar-
vetta aamu- ja iltapäivätoiminnan tarjonnan 
rajoittamista ainoastaan ensimmäiselle vuo-
siluokalle ei ole tarvinnut tehdä.  

 Tukioppilastoiminta siirretään lukuvuoden 
2020 – 2021 alusta lukien osaksi oppilas-
kunnan toimintaa ja samalla tukioppilaiden 
järjestämän toiminnan määrää vähenne-
tään. Tukioppilastoiminnan ohjauksesta ei 
makseta oppilaskunnan ohjaajalle erilliskor-
vausta.   

 Tukioppilastoiminta ja oppilaskunnan toi-
minta on yhdistetty suunnitellusti lukuvuo-
den 2020 – 2021 alusta alkaen. Molempia 
toimintoja ohjaa oppilaskunnan ohjaajana 
toimiva opettaja.  

 Ulkomaille suuntautuvan leirikoulun tai opin-
tomatkan sisältävistä kansainvälisyyshank-
keista luovutaan lukuun ottamatta valinnai-
sen saksan kielen yhdeksännen luokan 
opetusryhmän vuosittain tekemää opinto-
matkaa Saksaan.  

 Koronavirustilanteen vuoksi leirikoulumatko-
ja ulkomaille ei toteutettu.   

 

Investoinnit Toteutuminen 

 Esi- ja perusopetukseen (yhtenäiskoulu) 
esitetään 8.000 TVT-investointimäärärahaa, 
joka käytetään elinkaarensa päässä olevien 
luokkien dataprojektoreiden uusimiseen se-
kä henkilöstön älypuhelinten ja koulun tur-
vapuhelinaplikaation hankintaan.  

 Koulun henkilökunnalle hankittiin älypuheli-
met ja niihin suojakotelot.  

 Dataprojektoreita uusittiin vuoden 2019 lop-
pupuolella niin, ettei uusimistarvetta ollut 
enää vuonna 2020.  

 Matkapuhelimiin asennettavan turvapuhe-
linaplikaation hankinnasta päätettiin luopua.  

 
167440 Aikuiskoulutus 

Tehtäväalueen vastuuhenkilö on sivistystoimenjohtaja. 

Aikuiskoulutuksen tehtäväalueelle kuuluvat kansalaisopistotoiminta sekä taiteen perusopetus. Kan-
salaisopistopalvelut ostetaan ostopalveluna Merikarvian kunnalta, joka ylläpitää Merikarvia-
Siikaisten kansalaisopistoa. Se toimii Merikarvian seitsenjäsenisen opisto-kulttuurilautakunnan alai-
suudessa. Jäsenistä kaksi nimeää Siikaisten kunta. Kansalaisopiston opetustuntimäärä on noin 
6.000 tuntia ja vajaa kolmannes opetuksesta järjestetään Siikaisissa. Kansalaisopistotoiminnan kun-
tien maksuosuudet ja näin ollen myös Siikaisten kunnan maksuosuus on noussut viime vuosina. 
Lisäksi Siikaisten maksuosuuteen vaikuttaa opetustuntien jakautuminen Merikarvian ja Siikaisten 
välillä. Vuoden 2020 Siikaisten kunnan maksuosuudeksi on arvioitu 33.000 euroa.  
 
 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan  
painopistealueet 2020 

Toteutuminen  

 Taiteen perusopetuksen toimintavolyymit ja 
toiminnan monipuolisuus pyritään säilyttä-

 Merikarvia-Siikaisten kansalaisopiston Sii-
kaisissa tapahtuva toiminta suunniteltiin ta-



 
 

48 
 

 
 

mään nykyisellään.  lousarvioon kirjattujen tavoitteiden mukai-
sesti. Lähes koko vuoden 2020 jatkuneen 
koronavirustilanteen vuoksi merkittävä osa 
talousarviovuoden opetustunneista jäi pitä-
mättä.  

 Kansalaisopistotoiminnan painopistealu-
eeksi määritellään opetustuntien pitäminen 
noin 2.000 tunnissa ja toiminnan volyymia 
Siikaisissa ohjaavaksi Siikaisten kunnan 
kuntaosuudeksi asetetaan 33.000 euroa 
(TP2018 33.176 €). 

 Merikarvia-Siikaisten kansalaisopiston Sii-
kaisissa tapahtuva toiminta suunniteltiin ta-
lousarvioon kirjattujen tavoitteiden mukai-
sesti. Lähes koko vuoden 2020 jatkuneen 
koronavirustilanteen vuoksi merkittävä osa 
talousarviovuoden opetustunneista jäi pitä-
mättä. Koska Merikarvia-Siikaisten kansa-
laisopistolla ei ole vakituista opetushenkilös-
töä, pitämättä jääneistä opetustunneista 
kertyi merkittävästi taloudellista säästöä. 

 
167450 Kirjastotoimi 

 
Tehtäväalueen vastuuhenkilö on kirjastosihteeri.  

Yleisten kirjasto- ja tietopalvelujen lakisääteisenä tavoitteena on edistää väestön yhtäläisiä mahdol-
lisuuksia sivistykseen, kirjallisuuden ja taiteen harrastukseen, jatkuvaan tietojen, taitojen ja kansa-
laisvalmiuksien kehittämiseen, kansainvälistymiseen sekä elinikäiseen oppimiseen. Kirjastotoimin-
nassa tavoitteena on edistää myös virtuaalisten ja vuorovaikutteisten verkkopalvelujen ja niiden si-
vistyksellisten sisältöjen kehittymistä. 

Siikaisten kunnassa toimii yksi kunnan keskustassa kunnantuvalla sijaitseva kirjasto sekä yksi Le-
väsjoella sijaitseva lainausasema. Kirjastoon on keskitetty myyntipalveluna tehtävät asiakaskopioin-
nit sekä muita kunnan käteismyyntejä. Kirjastopalvelujen viimeinen valmis valtakunnallinen tilastoin-
tivuosi on vuosi 2018. Edellä mainittuja tilastoja voidaan hyödyntää toiminnan arvioimiseen.  

Henkilöstö: kirjastosihteeri, muun työn ohessa toimiva Leväsjoen lainausaseman hoitaja sovittua 
korvausta vastaan (kunnantuvan toimistohenkilöstö toimii sijaisena kirjastosihteerin ollessa poissa 
työstä) 
 
Siikaisten kirjaston virallinen tilasto vuodelta 2019; vertailu koko Suomen vastaavaan tilas-
toon 
Lähde: Kirjastot.fi 
 

         Siikai-
nen 

    Koko 
Suomi 

Fyysiset käynnit  / Asukasluku 5,47 9,79 

Lainaajia / Asukasluku % 24,35 36,43 

Kokonaislainaus / Asukasluku 11,49 15,66 

Toimintakulut asukasta kohti (€) 51,32 58,31 

Henkilötyövuodet: Kirjaston palkkaamat / (Asukasluku / 
1000) 

0,80 0,72 

Henkilöstökulut asukasta kohti (€) 32,51 30,93 

Hankinnat  / (Asukasluku / 1000) 518,52 320,11 
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Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan  

painopistealueet 2020 

Toteutuminen 

 Kirjallisuuden ja lukemisen harrastukseen 
kannustaminen jatkuu sekä aikuisten luku-
piirin että koululaisille suunnattujen kirjas-
tonkäytönopastuksien ja kirjavinkkauksien 
muodossa. 

 Aikuisten lukupiiri ehti kokoontua vain viisi 
kertaa. Kaksi kertaa keväällä ja kolme syk-
syllä. Koronatilanteen vuoksi muita tilai-
suuksia ei järjestetty. 

 Järjestetään määrärahojen ja käytettävissä 
olevan tilan puitteissa kirjailijavierailuja tai 
muita kulttuuritapahtumia 1 - 2 kpl. 

 Koronavuonna tilaisuuksia ei järjestetty. 

 Selvitetään mahdollisuutta kirjaston au-
kioloaikojen kasvattamiseen esimerkiksi 
teknisiä ratkaisuja hyväksi käyttäen.    

 Aukioloajat ovat nykyisellään riittävät. Tek-
nisten ratkaisujen kustannukset verrattuna 
saatavaan hyötyyn on pieni. 

 Vuoden 2020 aikana tehdään selvitys, joka 
koskee kirjasto- ja kulttuuripalvelujen tuot-
tamiseen liittyviä toimintavaihtoehtoja ja 
säästömahdollisuuksia. Keinoja voivat olla 
esimerkiksi toimintojen ja tehtävien yhdis-
täminen ja/tai palvelujen supistaminen.   

 Selvityksen tuloksena kirjastosihteerin virka 
muutettiin kirjasto- ja kulttuurisihteerin vi-
raksi 1.8.2020 alkaen. (Kirjaston osuus 90 
% kulttuurin 10 %) 

 
167460 Kulttuuritoimi 

Tilivelvollisia ovat hyvinvointilautakunta ja sivistystoimenjohtaja. Vastuuhenkilöitä ovat sivistystoi-
menjohtaja ja kirjastosihteeri.  

Laissa kuntien kulttuuritoiminnasta kulttuuritoiminnalla tarkoitetaan taiteen harjoittamista ja harras-
tamista, taidepalvelusten tarjontaa ja käyttöä, kotiseututyötä sekä paikallisen kulttuuriperinteen vaa-
limista ja edistämistä. Kunnan tehtävänä on edistää, tukea ja järjestää kulttuuritoimintaa kunnassa. 
Kunnan tehtävänä on myös järjestää kunnan asukkaille mahdollisuuksia taiteen perusopetukseen 
sekä harrastusta tukevaan opetukseen taiteen eri aloilla. Tulosalueeseen kuuluvat kulttuuripalvelut, 
avustukset, Siikaisten Päivät ja musiikkiopisto.  

Kulttuuritoimen tehtäväalueella toimii erillinen kulttuurityöryhmä, jonka tehtävänä on  

 

1. kunnan kulttuurielämän monipuolinen kehittäminen,  

2. tapahtumien järjestäminen, 

3. messuille ja markkinointitapahtumiin osallistuminen sekä  

4. kunnan matkailuelinkeinojen kehittäminen yhdessä kunnassa toimivien matkailutoimijoiden 
kanssa. 

 
Siikaisten kunnalla ei ole varsinaista kulttuuripalvelujen tuotannosta vastaavaa viranhaltijaa. Nykyis-
ten johtavien viranhaltijoiden tehtäväkuvat ovat niin laajoja, ettei kulttuuripalvelujen tuotantovastuuta 
voida lisätä heidän tehtäviinsä. Lisäksi ongelmia aiheuttaa kulttuuripalvelujen sesonkiluonteisuus 
Siikaisissa, mikä tarkoittaa sitä, että kulttuuripalvelujen järjestämiseen liittyvät työtehtävät painottu-
vat kevääseen ja kesään. Edellä mainituista lähtökohdista on rakennettu toimintamalli, jonka mu-
kaan suunnitteluvastuu kulttuuritarjonnasta on kulttuurityöryhmällä, jolla ei ole viranhaltijaesittelijää. 
Kulttuurityöryhmän sihteerinä toimii kirjastosihteeri, joka huolehtii myös tiedonkulusta kulttuuritoimi-
kunnan ja sivistystoimenjohtajan välillä. Kulttuuripalveluihin liittyvät hankintapäätökset tekee hallin-
tosäännössä määriteltyjen hankintarajojen mukaisesti joko sivistystoimenjohtaja tai kunnanjohtaja.  
Suurempien kulttuuritapahtumien järjestelyjä varten voidaan palkata ulkopuolista henkilökuntaa ja/tai 
ostaa järjestelyjä varten ostopalveluja talousarvion asettamissa rajoissa.  
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Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan  
painopistealueet 2020 

Toteutuminen 

 Siikainen Summer -tapahtuma täyttää 
vuonna 2020 kymmen vuotta. Juhlavuosi 
huomioidaan esiintyjävalinnoissa ja muissa 
tapahtumajärjestelyissä. Edellisten vuosien 
Siikainen Summer -tapahtumista poiketen 
turvallisuusjärjestelyihin ja alkoholianniske-
luun liittyviin järjestelyihin joudutaan teke-
mään muutoksia, jotka eivät johdu juhla-
vuodesta. Muutokset nostavat tapahtuman 
järjestämiskustannuksia.  Juhlavuosi ja ko-
honneet järjestämiskustannukset on huomi-
oitu talousarviossa. 

 Siikainen Summer -tapahtumaa ei järjestet-
ty koronavirustilanteen vuoksi.  

 Kunta on mukana yhdessä muiden toimijoi-
den kanssa Siikaisten päivien järjestelyissä; 
Siikaisten Päivien tavoitteena on olla moni-
puolinen kotiseutujuhla.  

 Siikaisten päiviä ei järjestetty koronavirusti-
lanteen vuoksi.  

 Kunta järjestää joko itse tai yhteistyössä 
muiden kanssa pienimuotoisia ostopalvelu-
na toteutettavia pienempiä kulttuuritapah-
tumia. Niitä varten varataan määräraha ja 
niistä päätetään erikseen tapauskohtaisesti. 

 Koronavuonna 2020 ei järjestetty kulttuuri-
tapahtumia. 

 Kuntalaisten omaa kulttuurituotantoa tue-
taan jakamalla kulttuuriavustuksia talousar-
viossa määritellyn määrärahan mukaisesti. 
Vuonna 2019 tarkoitusta varten varataan 
2.500 euron määräraha.  

 Hyvinvointilautakunta jakoi kulttuuriavustuk-
set talousarvion mukaisesti.  

 

167470 Liikunta ja ulkoilu 

Tilivelvollisia ovat hyvinvointilautakunta, vapaa-aikasihteeri ja tehtäväalueen vastuuhenkilö on va-
paa-aikasihteeri. 

Kuntien liikuntapalveluihin kuuluvat tehtävät perustuvat liikuntalakiin. Sen mukaan valtion ja kuntien 
tehtävänä on yleisten edellytysten luominen liikunnalle. Kunnan tulee luoda edellytyksiä kuntalaisten 
liikunnalle kehittämällä paikallista ja alueellista yhteistyötä sekä terveyttä edistävää liikuntaa, tuke-
malla kansalaistoimintaa, tarjoamalla liikuntapaikkoja sekä järjestämällä liikuntaa ottaen huomioon 
myös erityisryhmät. 

Henkilöstö: vapaa-aikasihteeri, vapaa-aikaohjaaja (oppisopimuskoulutettava), siviilipalvelusmies, 
lisäksi ulkoilualueiden hoitotyössä voidaan käyttää tilapäistä henkilöstöä.  

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan painopis-
tealueet 2020 

Toteutuminen 

 Siikaisten kunnassa liikuntapalveluiden 
pääpaino on yleisten toimintaedellytysten 
luomisessa liikunnalle. Liikuntatoimessa 
toiminnan pääpainopiste on liikuntapaikko-
jen ylläpidossa ja tavoitteena on liikunta-
paikkojen ylläpito nykyisen tasoisina. Vuon-
na 2018 Eteläpään ulkoliikunta-aluetta uu-
distettiin Lisää liikettä Siikaisiin -hankkeen 

 Siikaisten kunnassa liikuntapalveluiden 
pääpaino on yleisten toimintaedellytysten 
luomisessa liikunnalle, mikä huomioitiin 
henkilöstö- ja taloudellisten resurssien jaos-
sa.  
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puitteissa. Lisäksi kuntosaliin laitteistoja uu-
sittiin ja täydennettiin vuonna 2018, ja sa-
massa yhteydessä uudistettiin kuntosalin 
pintoja. Talousarvion mukaisesti Eteläpään 
kuntoradan pinnoite on uusittu vuonna 2019 
puukuorikkeella, mikä suojaa talvikaudella 
suksien pohjia ja toimii kesäkaudella lenk-
keilyalustan pehmentäjänä.  

 Toiminnallisena tavoitteena on, että Siikais-
ten kunta ylläpitää seuraavia liikuntapaikko-
ja: 

- liikuntahalli (sis. liikuntasalin ja kun-
tosalin) 

- koulun juhlasali 
- koulun piha-alueella sijaitseva moni-

toimiareena 
- urheilukenttä (sis. yleisurheilun suo-

rituspaikat ja nurmikentän) 
- pesäpallokenttä 
- 1 tenniskenttä 
- 2 jääkiekkokaukaloa 
- Eteläpään alueella sijaitseva purura-

ta, josta talvisin hiihtolatuna ylläpide-
tään 3 kilometriä (valaistu latuosuus 
3,3 kilometriä).  

- Eteläpäässä sijaitsevat frisbeegolfra-
ta ja minigolfrata, beach volley -
kenttä, ulkokuntoilualue kuntoilulait-
teineen, lasten motoriikkarata 

- keskustasta sivukylille lähtevät ladut 
erillisen suunnitelman mukaan (yht. 
noin 50 kilomeriä) 

• Liikuntapaikkoja ylläpidettiin suunnitelman 
mukaisesti.  

• Lisäksi liikuntapaikkoja perusparannettiin 
seuraavasti:  

- Korkeushyppypatjojen suojat uusit-
tiin. 

- Tenniskentän pintamassaa uusittiin. 
-  Eteläpään ulkokuntoilualueelle ra-

kennettiin yhteyspolku Eteläpään 
tieltä.  

- Liikuntahallin kiipeilyköydet uusittiin 
sekä hallin sisätilojen ilmettä paran-
nettiin pintamaalauksella. 

 Muut liikuntatoimen palvelut ja toiminnot 
pyritään säilyttämään nykyisellään.  

 Vuoden 2020 aikana liikuntapaikkojen yllä-
pidossa ei tapahtunut  

 muutoksia. Koronavirustilanne rajoitti liikun-
tatapahtumien järjestämistä. Kuitenkin seu-
raavat liikuntatapahtumat saatiin järjestet-
tyä:  

- kesäkauden kuntokävely,  
- Satakunnan Haastepyöräily 
- Kunto-ottelu Siikainen-Merikarvia  

• Kuntotapahtumat saavuttivat hyvän suosion 
ja osallistujamäärän. 

 Liikuntatoimi tukee koulun liikuntatoimintaa 
mm. järjestämällä pallopelien välituntisarjo-
ja, oppilaskerhoja sekä osallistumalla kilpai-
lujen järjestämiseen. 

 Liikuntatoimi tuki merkittävästi koulun liikun-
tatoimintaa mm.  

- järjestämällä syyskaudella suunnis-
tusradat ja -kartat yhtenäiskoulun 
käyttöön,  

- osallistumalla koulun yleisurheilu-
mestaruuskilpailujen järjestelyihin 
sekä 

- sekä osallistumalla koulun liikunta-
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kerhojen järjestämiseen.  

 Liikunta-avustuksilla tuetaan kolmannen 
sektorin toimijoita, ja sitä varten on varattu 
erillinen 6.500 euron määräraha. 

 Liikunta-avustuksia varten varattu määrära-
ha jaettiin täysimääräisesti neljälle avustus-
ta hakeneelle toimijalle.  

 

Investoinnit Toteutuminen 

 Liikuntatoimen alueille on varattu 10.000 
euron investointimääräraha, joka puitteissa 
on suunniteltu toteutettavan alla olevat kun-
nostus- ja perusparannushankkeet sekä 
hankinnat: 

 

- tenniskentän pinnoitteen uusiminen,    
1.000 € 

- Pinnoitetta hankittiin 2.000 kiloa, ja se levi-
tettiin lapiolla ja tasattiin lanauksella. 

- tenniksen pallotteluseinän rakentami-
nen, 1.000 € 

- Palloiluseinää ei rakennettu, koska todettiin, 
että seinän kohdalta olisi pitänyt tehdä 
myös perusparannus myös pinnoitteelle, ei-
kä siihen olisi riittänyt määrärahaa.  

- Kulkuväylän rakentaminen Eteläpään 
ulkoliikunta-/leikkialueelle (pohjatyöt, so-
rastus, opasteet), 2.000 € 

- Eteläpään tieltä rakennettiin kulkuväylä ul-
koliikunta- ja leikkialueelle. Kulkuväylällä on 
talvella hiihtolatu. 

- Korkeushyppypatjojen piikkaripatja ja 
suojapressu ja patjojen pohja, 1.500 € 

- Korkeushyppypatjan ns. piikkaripatja ja suo-
japressu uusittiin. 

- Liikuntahallin köysien uusiminen ja maa-
lien hankkiminen, 3.500 € 

 

- Liikuntahallin köydet uusittiin ja Futsal maa-
lit hankittiin sekä liikuntahallin sisäistä ilmet-
tä parannettiin seiniä maalaamalla. Päivä-
kodinjohtaja maalasi korona rajoituksen ai-
kana tiloja. 

- Jääkiekkokaukalon valaistuksen kun-
nostus, 1.000 € 

- Kunnostustyötä ei tehty, koska sitä varten ei 
löytynyt urakkatarjouksen jättäjää.  

 
 
167480 Nuorisotyö 
 
Tilivelvollisia ovat hyvinvointilautakunta ja vapaa-aikasihteeri, tehtäväalueen vastuuhenkilö on va-
paa-aikasihteeri. 

Kuntien nuorisotyön ja -politiikan toteuttamisesta säädetään nuorisolaissa. Sen mukaan nuorisotyö 
ja -politiikka kuuluvat kunnan tehtäviin. Nuorisotyön toteuttamisesta vastaavat kunnat, nuorisoyhdis-
tykset ja muut nuorisotyötä tekevät järjestöt. Nuorisotyön palveluja voidaan tuottaa myös alueellises-
ti kuntien yhteistyönä. 

Kunnan nuorisotyöhön ja -politiikkaan kuuluvat nuorten kasvatuksellinen ohjaus, toimintatilat ja har-
rastusmahdollisuudet, tieto- ja neuvontapalvelut, nuorisoyhdistyksien ja muiden nuorisoryhmien tuki, 
liikunnallinen, kulttuurinen, kansainvälinen ja monikulttuurinen nuorisotoiminta, nuorten ympäristö-
kasvatus sekä tarvittaessa nuorten työpajapalvelut tai muut paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin so-
pivat toimintamuodot. 

Nuorisotyötä ja -politiikkaa toteutetaan moniammatillisena yhteistyönä paikallisten viranomaisten 
sekä yhteistyönä nuorten, nuorisoyhdistysten ja muiden nuorisotyötä tekevien järjestöjen kanssa. 
Nuorisotoimi on mukana seudullisessa yhteistyössä Etsivän nuorisotyössä (Kankaanpää). Lisäksi 
nuorisotoimi on mukana seudullisissa hankkeissa.  
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Vuoden 2016 lopulla Siikaisten kunnassa aloitti toimintansa Nuorisoneuvosto, jonka hallintosäännön 
mukaisena tehtävänä on  

1. edistää nuorten hyvinvointia kehittämällä nuorille suunnattuja vapaa-ajanpalveluja ja paran-
tamalla nuorten vaikuttamismahdollisuuksia, 

2. järjestää erilaisia päihteettömiä tapahtumia nuorille ja osallistua kunnassa tehtäviin nuoriin 
vaikuttavien päätösten tekoon, 

3. tukea omalla toiminnallaan nuorisotyötä, 

4. tehdä tarvittaessa aloitteita ja kannustaa tällä tavalla myös kaikkia muita nuoria osallistu-
maan ja vaikuttamaan yhteiskunnallisiin asioihin. 

Henkilöstö: vapaa-aikasihteeri, vapaa-aikaohjaaja (oppisopimuskoulutettava), siviilipalvelusmies, 
lisäksi ulkoilualueiden hoitotyössä voidaan käyttää tilapäistä henkilöstöä.  

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan painopis-
tealueet 2020 

Toteutuminen 

 Nuorisotoimessa nuorisoneuvoston toiminta 
on käynnistynyt ja sen toiminnan kehittämis-
tä jatketaan vuonna 2020. Nuorisoneuvosto 
osallistuu mm. nuorille suunnattujen toimin-
tojen ja tapahtumien suunnitteluun.  

 Nuorisoneuvoston toiminta on jatkunut 
suunnitellusti vuonna 2020, ja myös Jäseniä 
on saatu hyvin mukaan toimintaan.  

 Nuorisoneuvoston on kokouksissaan otta-
nut kantaa mm. nuorisotoimen budjettiin ja 
suunnitellut järjestettäviä tapahtumia. 

 Vähäisen käytön vuoksi nuorisotilaa varten 
ei vuokrata enää erikseen tiloja, vaan nuori-
sotilat on järjestetty liikuntahallin yhteyteen. 
Nuorisotilat ovat avoinna nuorisolle kaksi 
kertaa viikossa.  

 Nuorisotilat olivat edellisvuoden tapaan lii-
kuntahallin aulassa, ja ne olivat auki jatku-
van aukiolon periaatteella. Koronavirusti-
lanne rajoitti myös nuorisotilojen aukioloa.  

 Nuorisotiloissa ei järjestetty ohjattua toimin-
taa.  

 Nuorisotiloissa on tallentavat valvontakame-
rat. 

 Nuorisotoimi on mukana alueellisessa (Po-
Sa) ehkäisevässä päihdetoiminnassa (Pak-
ka) 

 Alueellinen ehkäisevä päihdetoiminta on 
järjestänyt erilaisia tempauksia ja tapahtu-
mia PoSa:n kuntien alueella, kuten alkoho-
lin ostokokeita paikallisiin myyntiliikkei-
siin, peliautomaatteihin kohdistuvaa ikäraja-
valvontaa ja järjestänyt erilaisia tilaisuuksia 
kysyntä- ja tarjontaryhmille. 

  Lisäksi alueellinen ehkäisevä päihdetoimin-
ta on toimittanut Wilman kautta jaettavaksi 
tiedotteita huumeiden ja alkoholin käytön 
vaaroista.  

 Vapaa-aika sihteeri kuuluu alueellisen eh-
käisevän päihdetoiminnan ohjausryhmään. 

 Vuonna 2020 nuorisotyö-tehtäväalueeseen 
kohdistuvana talouden tervehdyttämistoi-
mena lasten kesäkerhomaksu korotetaan 
viidestä eurosta kymmeneen euroon osallis-
tujaa kohti päivältä.  

 Lasten ohjelmaltaan liikuntapainotteinen 
kesäkerho järjestettiin aikaisempien kesien 
tapaan, ja se säilytti hyvän suosion.  

 Osallistujahintaa korotettiin suunnitellusti, 
eikä hinnankorotuksella ei ollut vaikutusta 
osallistujamäärään. 
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 Nuorisotoimen avustuksia varten on varattu 
erillinen 2.500 euron määräraha. 

 Nuorisotoimen avustusmäärärahat jaettiin 
täysimääräisesti kuudelle avustusta hake-
neelle.  

 
167485 Vanhus- ja vammaisneuvosto 
 
Uuden hallintosäännön mukaan vammaisneuvoston tehtävänä on 

1. edistää perusoikeuksien toteutumista kaikissa tilanteissa, vammaisten henkilöiden yhdenver-

taisuutta ja osallistumista yhteiskunnan toimintaan täysivaltaisena jäsenenä, 

2. kiinnittää huomiota esteettömään tiedonsaantiin, rakentamiseen ja liikenteeseen sekä toimin-

taympäristön että yleisten palvelujen saavutettavuuteen ja hyvään käytettävyyteen, 

3. seurata sekä yleisen että erityislainsäädännön kehittymisen vaikutuksia vammaisten henki-

löiden tarvitsemiin palveluihin, 

4. pyrkiä vaikuttamaan kunnan toimintatapoihin toteuttaa voimassa olevaa lainsäädäntöä tarkoi-

tuksenmukaisesti. 

Vastaavasti uuden hallintosäännön mukaan vanhusneuvoston tehtävänä on 

1. tutustua kunnan vanhuspalveluihin, 

2. olla mukana laatimassa, seuraamassa ja arvioimassa ikäihmisten hyvinvointisuunnitelmaa ja 
sen toteutumista, 

3. seurata vanhuspalveluiden laatua ja riittävyyttä kuuntelemalla vanhuksia ja vanhustyönteki-
jöitä, 

4. seurata vanhusväestön tarpeita ja niitä vastaavaa palvelutoimintaa,  

5. tehdä aloitteita ja esityksiä sekä antaa lausuntoja kunnan viranomaisille vanhuksia koskevis-
sa asioissa, 

6. lisätä vanhusten ja heitä edustavien viranomaisten yhteistoimintaa, edistää vanhusten mah-
dollisuuksia osallistua ja vaikuttaa heitä koskevaan päätöksentekoon, 

7. vaikuttaa ympäristön ja liikenteen suunnitteluun ja toteutukseen vanhusten näkökulmasta, 

8. tiedottaa vanhuksia koskevista asioista, 

9. edistää vuorovaikutusta eri sukupolvien välillä, 

10. laatia vuosittain toimistaan toimintasuunnitelma ja toimintakertomus. 

 
Vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto ovat lakisääteisiä toimielimiä, joiden toiminta on järjestetty 
seudullisena yhteistyönä. Vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston toiminnan kautta Siikasten kunta 
mahdollistaa niiden edustamien väestöryhmien edunvalvonnan ja vaikutusmahdollisuudet julkishal-
linnolliseen päätöksentekoon.  

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan painopis-
tealueet 2020 

Toteutuminen 

 Vanhus- ja vammaisneuvosto-
tehtäväalueeseen kohdistuvana säästötoi-
menpiteenä vuoden 2020 aikana vammais-
neuvoston toiminta siirretään Siikaisten 
kunnan itse järjestämäksi toiminnaksi ja 
vanhus- ja vammaisneuvosto yhdistetään 

 Vanhus- ja vammaisneuvoston toimintaa 
koskevat järjestelyt toteutettiin suunnitellusti 
vuoden 2020 aikana.  

 Koronavirustilanne rajoitti kokoontumisia ja 
perinteinen vanhustenviikon tapahtuma pe-
ruttiin koronarajoitusten takia. 
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yhdeksi toimielimeksi.  

 
167490 Varhaiskasvatus  
 
Tilivelvollisia ovat hyvinvointilautakunta, sivistystoimenjohtaja ja päiväkodinjohtaja ja tehtäväalueen 
vastuuhenkilöitä ovat sivistystoimenjohtaja ja päiväkodinjohtaja. 

Uusi varhaiskasvatuslaki astui voimaan 1.9.2018. Lailla vahvistetaan varhaiskasvatuksen asemaa 
osana koulutuspolkua. Säädösmuutokset selkiyttävät järjestäjien lakisääteisiä velvoitteita, mutta 
eivät luo uusia velvollisuuksia kunnille ja muille järjestäjille. Varhaiskasvatuksen järjestäjän kannalta 
keskeisin muutos on henkilöstön koulutusvaatimusten nouseminen.  

Uudessa varhaiskasvatuslaissa lapsen oikeus varhaiskasvatukseen säilyy entisellään. Lapsen etu 
nostetaan keskiöön varhaiskasvatuksen toteutuksessa. Uudistuneenkin varhaiskasvatuslain mukaan 
kunnan on huolehdittava lasten varhaiskasvatuksen järjestämisestä asukkailleen siinä laajuudessa 
ja sisällöltään sellaisena, kun varhaiskasvatuslaissa ja -asetuksessa säädetään ja opetushallituksen 
hyväksymissä varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa edellytetään.  

Varhaiskasvatuslain mukaisesti 31.7.2020 saakka lapsella oli subjektiivinen oikeus ainoastaan 20 
tuntiin varhaiskasvatusta viikossa (subjektiivinen varhaiskasvatusoikeus). Edellä mainitun tuntimää-
rän ylittäminen edellytti, että huoltajat työskentelevät kokoaikaisesti taikka opiskelevat, toimivat yrit-
täjänä tai ovat omassa työssä päätoimisesti. 1.8.2020 voimaan tulleen varhaiskasvatuslain muutok-
sen jälkeen kaikille lapsille palautuu yhtäläinen oikeus varhaiskasvatukseen. Esimerkiksi työttömänä 
tai hoitovapaalla olevan vanhemman lapsi on oikeutettu kokopäiväiseen varhaiskasvatukseen. Li-
säksi lapsi on oikeutettu vanhemman tai muun huoltajan työssäkäynnin tai opiskelun vuoksi vuoro-
hoitoon, jolla tarkoitetaan iltaisin, öisin, viikonloppuisin sekä arki- ja juhlapyhinä järjestettävää hoitoa. 

Siikaisten kunnan järjestämä varhaiskasvatus on keskitetty Päiväkoti Pikku-Santraan, joka on 
avoinna arkipäivisin maanantaista perjantaihin klo (6.00) 6.30 – 17.00. Edellä mainittujen aukioloai-
kojen ulkopuolella järjestettävästä varhaiskasvatuksesta käytetään varhaiskasvatuslain mukaisesti 
nimitystä vuorohoito. Sen tarve on ollut Siikaisten kunnassa satunnaista, ja tästä syystä sitä järjeste-
tään varhaiskasvatuslain mukaisesti tarvittaessa.  

Erityistapauksessa ja huoltajien anomuksesta varhaiskasvatuspalvelua voidaan ostaa Siikaisten 
kunnan ulkopuolelta ainoastaan lastensuojelullisista syistä. Asiasta päättää hyvinvointilautakunta, 
jolle osoitettuun anomukseen tulee liittää lastensuojelusta vastaavan viranomaisen lausunto. Pelkkä 
vanhempien työpaikkojen sijaitseminen naapurikunnassa tai muut varhaiskasvatuksen järjestämi-
seen liittyvät syyt eivät riitä varhaiskasvatuksen järjestämiseen ostopalveluna toisesta kunnasta. 

Henkilöstön säädöksen mukaiset hoitosuhteet 

 Alle 3-vuotiaiden ryhmä; yksi kasvatushenkilökuntaan kuuluva neljää kokopäiväistä lasta 
kohti 

 3 – 6-vuotiaiden ryhmä;  

- 1.8.2016 – 31.7.2020 yksi kasvatushenkilökuntaan kuuluva kahdeksaa kokopäivä-
hoidossa olevaa lasta kohti ja yksi kasvatushenkilökuntaan kuuluva kolmeatoista tila-
päisessä hoidossa olevaa lasta kohti (suhdeluku lasketaan edellä mainittujen lasten 
määrään suhteutettuna).  

- 1.8.2020 alkaen yksi yksi kasvatushenkilökuntaan kuuluva seitsemää kokopäivähoi-
dossa olevaa lasta kohti ja yksi kasvatushenkilökuntaan kuuluva kolmeatoista tilapäi-
sessä hoidossa olevaa lasta kohti (suhdeluku lasketaan edellä mainittujen lasten 
määrään suhteutettuna).  
 

 Edellä mainitut suhdeluvut voivat ylittyä tilapäisesti.  
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Varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrä ja henkilöstötarve 1.9.2019 tilanteen mukaan 

(Kuvaa toimintakautta 2019 – 2020) 

 

 
Varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrä ja henkilöstötarve 1.9.2020 tilanteen mukaan  
(Kuvaa toimintakautta 2020 – 2021) 

 
* Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan ryhmä voidaan yhdistää varhaiskasvatusryhmään, mikäli 
se on tarkoituksenmukaista. Koulutyön keskeytysajan sekä vuorovarhaiskasvatuksen järjestelyistä 
päätetään tilanteen mukaan erikseen. 
 

Henkilöstö 

- sivistystoimenjohtaja, jonka tehtäviin on liitetty varhaiskasvatuksen tehtäväalueen johtajan 
tehtävät 

- päiväkodin johtaja, joka toimii päiväkodinjohtajan tehtävien lisäksi varhaiskasvatuksen opet-
tajana 

- 2 varhaiskasvatuksen opettajaa, joista toinen toimii myös erityislastentarhanopettajana 

- 3 lastenhoitajaa 

- 1 päiväkotiavustaja-laitoshuoltaja (suorittaa oppisopimuksella lastenhoitajan kelpoisuuden 
tuottavaa tutkintoa) 

- 1 varhaiskasvatusavustaja (suorittaa oppisopimuksella lastenhoitajan kelpoisuuden tuottavaa 
tutkintoa) 
 

- määräaikaista henkilöstöä tarvittaessa (henkilöstön ja hoidettavien suhteen niin edellyttäes-
sä) 

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan  
painopistealueet 2020 

Toteutuminen 

 ALLE 3-VUOTIAIDEN  
VARHAISKASVATUSRYHMÄ 

3 – 5 -VUOTIAIDEN  
VARHAISKASVATUSRYHMÄ 

 

 1-vuotiaat ja 

sitä 

nuoremmat 

2-vuotiaat ja  

3-vuotiaat 

Henkilöstö-

mitoitus 

(minimi) 

3-

vuotiaat 

4-

vuotiaat 

5-

vuotiaat 

Henkilös-

tö-mitoitus 

(minimi) 

Kokopäivähoi-

to 
1+1(1.10.19) 5 - 1 13 5 2,4 

Osapäivähoito 1 1 - 
 

1 - 0,1 

YHT. 3 6 2,25 1 14 5 2,5 

 ALLE 3-VUOTIAIDEN  
VARHAISKASVATUSRYHMÄ 

3 – 5 -VUOTIAIDEN  
VARHAISKASVATUSRYHMÄ 

 

 1-vuotiaat  
ja sitä 
nuoremmat 

2-vuotiaat ja  
3-vuotiaat 

Henkilöstö-
mitoitus  
(minimi) 

3-
vuotiaat 

4-
vuotiaat 

5-
vuotiaat 

Henkilöstö-
mitoitus 
(minimi) 

Kokopäivähoi-
to 

1 6 - 2 8 9 2,7 

Osapäivähoito 1 
 

- - - - 0,0 

YHT. 2 6 2 2 8 9 2,7 
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 Henkilöstön työvuorojen suunnittelu- ja seu-
rantaohjelma Titanian käyttöönotto 

 

 Henkilöstön työvuorojen suunnittelu- ja seu-
rantaohjelma Titania on otettu käyttöön. Oh-
jelman käyttö on organisoitu niin, että päi-
väkodinjohtaja vastaa työvuorojen suunnit-
telusta ja kirjaamisesta järjestelmään ja hal-
lintosihteeri työvuorojen toteutumatietojen 
syöttämisestä järjestelmään. 

 Varhaiskasvatuksen tietovaranto Vardan 
käyttöönoton jatkaminen  

 

 Varhaiskasvatuksen tietovaranto Varda on 
otettu käyttöön määräysten mukaisesti. Sen 
käyttö on organisoitu siten, että päiväkodin-
johtaja toimittaa hallintosihteerille lapsia ja 
huoltajia koskevat tiedot ja niissä tapahtuvat 
muutokset, jotka hallintosihteeri syöttää jär-
jestelmään.  

  

 Varhaiskasvatuksen ja päiväkodin hallin-
noinnin, johtamisen ja tiedottamisen kehit-
täminen 

 

 Päiväkodin henkilöstö osallistui tammikuus-
sa 2020 tehtyyn sisäiseen arviointitutkimuk-
seen, joka koski Päiväkoti Pikku-Santraa 
toimintaympäristönä.  

 Päiväkoti Pikku-Santrassa pidettiin 8.5. si-
vistystoimenjohtajan johdolla arviointikoko-
us, jossa käsiteltiin Päiväkoti Pikku-Santran 
toimintaa.  

 Sivistystoimenjohtaja ja päiväkodinjohtaja 
kävivät 16.10. kehityskeskustelun.  

 Päiväkodinjohtaja on käynyt vuoden 2020 
aikana kehityskeskustelut jokaisen työnteki-
jän kanssa.  

 Edellä mainittujen prosessien Päiväkodin 
hallinnoinnille, johtamiselle ja tiedottamiselle 
on asetettu kehittämistavoitteet, jotka on 
määritelty sivistystoimenjohtajan ja päivä-
kodinjohtajan käymässä kehityskeskuste-
lussa.  

 Henkilöstön täydennyskoulutus (erityisesti 
varhaiskasvatukseen ja tietotekniikkaan liit-
tyvä koulutus) 

 

 Päiväkodinjohtaja on osallistunut uusien 
ohjelmien käyttöön liittyviin koulutuksiin. 
Henkilöstölle ei ole järjestetty tietotekniik-
kaan liittyvää koulutusta.  

 Hankintojen suunnittelu- ja valmistelupro-
sessien kehittäminen 

 

 Hankintojen suunnittelu- ja valisteluproses-
sin kehittämisen tuloksia arvioidaan osana 
keväällä 2021 pidettävää arviointikokousta.  

 Siikaisten kunnassa varhaiskasvatuksen 
vuonna 2018 käynnistynyt maksuttomuus-
kokeilu muuttuu toistaiseksi voimassa ole-
vaksi vuoden 2020 alusta. 

 Varhaiskasvatuspalvelut on tarjottu kunnan-
valtuuston päätöksen mukaisesti maksut-
tomana koko vuoden 2020 ajan.  

 Siikaisten kunnassa otetaan käyttöön koti-
hoidon tuen kuntalisä, 100 e/kk/perhe, elo-
kuun alusta. 

 Kotihoidon kuntalisä on otettu käyttöön syk-
syllä 2020, ja maksatuksesta on tehty sopi-
mus Kelan kanssa.  

 

Investoinnit Toteutuminen 

 Varhaiskasvatusympäristön kehittämistä ja  Päiväkodin piha-alueelle hankittiin ja asen-
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uudista varten varataan 7.000 euron määrä-
raha päiväkodin kalustohankintoihin.  

nettiin linnunpesäkeinu ja perinteinen kah-
den keinulaudan keinu.  

 
 
ELINVOIMALAUTAKUNNAN TOIMIALUEEN TAVOITTEET TALOUSARVIOVUODELLE 2020 

 

167510 Teknisen toimen hallinto 

 

Tilivelvollisia ovat elinvoimalautakunta ja tekninen johtaja, vastuuhenkilö on tekninen johtaja 

Tehtävänä on elinvoimalautakunnan kokousasioiden valmistelu ja toimeenpano.  

 

Henkilöstö: tekninen johtaja (47,15 %) ja hallintosihteeri (100 %) Tekninen toimi käyttää kuntouttavia 

työntekijöitä ja tukityöllistettyjä eri tehtävissä.  

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan paino-
pistealueet 2020 Toteutuminen 2020 

 Talouden hallinta 
 

 Talouden seurantaa on tehty neljännes-
vuosittain sekä lähetetty talousarvion to-
teumaraportti sähköpostilla elinvoima-
lautakunnan jäsenille 

 Teknisen osaston hallintosihteeri toimii 
myös yleishallinnon palkkayhdyshenki-
lönä, mutta hänen palkkansa kohdistuu 
kokonaan teknisen hallinnon menokoh-
taan 

 Elinvoimalautakunta kokoontuu 7 kertaa 
vuodessa ja lautakunnan jaosto kokoon-
tuu elinkeinotoiminnan asioissa tilanteen 
mukaan yritystoimintaan liittyvissä asi-
oissa. 

 

 Elinvoimalautakunta kokoontui 8 kertaa 

 Lautakunnan jaosto ei kokoontunut elin-
keinotoiminnan asioissa koronasta joh-
tuen 

 Ympäristökatselmus järjestettiin 

 
167520 Kiinteistötoimi 

 

Tilivelvollisia ovat elinvoimalautakunta ja tekninen johtaja, vastuuhenkilö on tekninen johtaja 

Tekninen toimi hoitaa kunnan vuokra-asuntojen vuokrauksen ja huoneistojen kunnossapidon. Muita 

tiloja on Heikintalon rakennukset. Määrärahoista suurin osa menee lämmitykseen, sähköön ja ra-

kennusten ulkoalueiden kunnossapitoon. Piha-alueiden auraukset ja hiekoitukset teetetään ostopal-

veluna urakoitsijalla. Asuntoja on 51 kpl, joista vuokrattuna syksyllä 41 kpl. Asunto-osakeyhtiön ta-

loissa olevat asunnot pyritään myymään niiden vapauduttua. Asunto-osakeyhtiöissä on 1 asunto 

jäljellä. 

 

Vanhustentalosäätiö purkautui ja kunnalle tuli 39 asuntoa lisää, joista vuokrattuna syksyllä 18 kpl. 

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan paino-
pistealueet 2020 

Toteutuminen 2020 

 Vuokra-asuntojen vuokrausasteen pitä-
minen 70 % 

 Asuntojen vuokrausaste vuodenvaih-
teessa on 65,6 % 

 Kaksi osakehuoneistoa on myyty 

 Vuokralaisten vaihtuessa pyritään huo-
neistoissa tekemään välttämätön pinta-
maalaus ennen seuraavaa vuokralaista 

 Vuoden aikana on yksi asunto remontoi-
tu vuokralaisten vaihduttua 
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 Vuokran pitäminen kohtuullisena, huo-
mioiden valtakunnallisen indeksinousun 

 Vuokrankorotusta ei tehty vuoden aika-
na. Verrattuna naapurikuntiin vuokrat 
ovat lähes samalla tasolla. 

 

167530 Tilahallintapalvelut 

 

Tilivelvollisia ovat elinvoimalautakunta ja tekninen johtaja, vastuuhenkilö on tekninen johtaja 

Tekninen toimi huolehtii kunnanviraston, kunnantuvan, peruspalvelukeskuksen, paloaseman, Metsä-

tähden, päiväkodin, keittiön, kuistikoulun, yhtenäiskoulun ja liikuntahallin kunnossapidosta.  Näiden 

rakennusten piha-alueiden auraukset ja hiekoitukset teetetään ostopalveluna urakoitsijalla. 

Eteläpään matkailukeskuksen kiinteistöjen ylläpito yhdessä alueella toimivan yrittäjän kanssa. 

 

Henkilöstö: kiinteistönhoitaja, 2 henkilöä 

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan paino-
pistealueet 2020 

Toteutuminen 2020 

 Kiinteistöjen vuosittaisesta kunnossapi-
dosta huolehtiminen  
 

 Liikuntahallilla maalattiin pukuhuoneita 
ja käytävää. 

 Käyttökustannusten pitäminen kohtuulli-
sessa tasossa 

 

 Kustannukset alenivat vuoden 2019 
kustannuksiin n. 9 %.  
 

 Kiinteistökohtaisen energiatodistuksen 
laatimisen jatkaminen 

 Energiatodistukset on tehty 14 kiinteis-
tön osalta. 

 

167540 Liikenneväylät  

 

Tilivelvollisia ovat elinvoimalautakunta ja tekninen johtaja, vastuuhenkilö on tekninen johtaja 

Liikennealueisiin kuuluvat kaavatiet sekä yksityistieavustukset. Kaavateiden auraukset, hiekoitukset 

ja kesähoito teetetään ostopalveluna urakoitsijalla. Yksityistieavustuksia jaetaan vuosittain talousar-

vioon varattujen määrärahojen puitteissa. Kaavateitä 12,4 km, avustettavia yksityisteitä n. 106 km. 

Tehtävänä on hoitaa ja pitää kunnossa asemakaava-alueen puistot, pitää yllä matonpesupaikkaa 

sekä valvoa sen käyttöä ja kerätä käyttömaksuja. Lisäksi pidetään yllä venelaituripaikkoja sekä val-

votaan niiden käyttöä ja kerätään käyttömaksuja. Venelaituripaikkoja 18 kpl. Matkailuun liittyvät ko-

dat ja tuvat Eteläpäässä sekä Katselmassa. 

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan paino-
pistealueet 2020 

Toteutuminen 2020 

 Hoitaa ja ylläpitää kaavatiet siten, että 
tiestön kunto säilyy vähintään nykyisellä 
tasolla 

 

 Aurausurakoitsija ja traktoriurakoitsija 
huolehtivat oma-aloitteiset teiden aura-
uksen, hiekoituksen ja lanauksen 
 

 Yksityistieavustuksia jaetaan tiekunnille 
 

 Yksityistieavustukset jaettiin jakoperus-
teiden mukaan tiekuntien tilille  

 Metsäisten puistoalueiden hoitaminen 
metsää raivaamalla risukoista 

 

 Kunnan keskustassa puistoalueina ole-
via metsiä on pidetty kunnossa 

 Matkailun rakenteiden ylläpito yhdistys-
ten kanssa 

 Matkailuun liittyvistä rakenteista on so-
pimus yhdistysten kanssa, kunnan tuki 
yhdistyksille 
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167550 Palvelujen myynti ja varastot 

 

Tilivelvollisia ovat elinvoimalautakunta ja tekninen johtaja, vastuuhenkilö on tekninen johtaja 

Huolehditaan teknisen osaston varasto- ja huoltotarpeesta. 

 

 
Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan paino-
pistealueet 2020 

Toteutuminen 2020 

 Konekeskuksen konekantaa vuokrataan 
ulkopuolisille tarpeen mukaan saaden 
vuokratuloja 

 Vuokrausta ei ollut 

 

167555 Ruokapalveluyksikkö 

Tehtäväalueen tilivelvollisia ovat kunnanhallitus ja ruokapalveluesimies ja vastuuhenkilö ruokapalve-

luesimies. 

Keittiö tuottaa keskitetysti ja joustavasti kunnan ruokahuoltopalvelut sekä PoSan Siikasten alueella 

tarvitsemat ruokahuoltopalvelut. Ravintopalvelut vastaavat kunnan ruokapalveluiden järjestämisestä. 

Ruokapalveluiden toiminta-ajatuksena on tuottaa asiakkailleen maukasta ja ravitsevaa ruokaa am-

mattitaitoisen henkilökunnan avulla.  

Henkilöstö ja toimintatapa: Keittiöllä on yhteensä neljä vakituista työntekijää.  Ruokapalveluesimies 

ja kolme keittäjää. Keittiö toimii myös tarvittavien työkokeilujen ja kuntouttavan työtoiminnan toimin-

taympäristönä ja alan opiskelijoiden työssäoppimispaikkana. 

Keskuskeittiö Metsätähdessä on valmistuskeittiö, joka on auki vuoden jokaisena päivänä. Pesula 

toimii keittiön yhteydessä työpajatyyppisenä yksikkönä.  

Keittiö valmistaa koko päivän ateriat Metsätähden vanhainkodin asukkaille.  Päiväkoti Pikku-

Santraan valmistetaan aamupala, lounas ja välipala. Päiväkotiin ruoka kuljetetaan vaunulla jaoteltu-

na kahteen paikkaan. Esikoululaiset ruokailevat ruokasalissa heti kun he aloittavat esikoulussa.  

Koululaisille valmistetaan lounas ja välipala. Aamupala valmistetaan ruokasaliin muutamalle varhai-

selle kouluun tulijalle.Tukeen oikeutetuille valmistetaan lounas ja he ruokailevat ruokasalissa. Koti-

palvelun henkilökunta, Posan henkilökunta ja kunnan oma henkilökunta ruokailee satunnaisesti lou-

nasaikaan. Keittiö valmistaa satunnaisesti myös erilaisia tarjoiluja kahvituksiin ja muihin tilaisuuksiin. 

- Metsätähden palvelukeskuksessa on asukkaita noin 26 ja intervallipaikoilla on satunnaisesti 
2-3 henkilöä.  

- Päiväkoti Pikku-Santrassa on lapsia 30 ja ohjaajia 8.  

- Koululaisia on 109 ja opettajat sekä ohjaajat keskimäärin 17 henkilö päivittäin 

- Esikoululaisia on 14 ja ohjaajia 1 

- Kotipalvelu ja Posan henkilökunta ruokailee satunnaisesti 

 
Ateriasuoritteet ja niiden kehitys 2013-2020 

Vuosi Koulu oppilaat 

Eskarit  

Päiväkoti ja Ryhmis 

 

Iltis 

 

Posa 

2013 31636  550 12831 
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2014 24779  468 12567 

2015 24732  399,50 11241 

2016 24270,9  249,5 10980 

2017 24700 9400 250 10900 

2018 

 

 

23718  

27694 toteutunut 

7440  

5709 toteutunut 

1556 

toteutunut 

10720 

toteutunut 

2019 

 

28444 

toteutunut 

5837 

toteutunut 

1780 

toteutunut 

8824 

toteutunut 

2020 
 
 

21640 
toteutunut 

5269 
toteutunut 

1214 
toteutunut 

9117 
 toteutunut 

 

Talousarvioita tehdessä lounasmäärät on arvioitu henkilömäärien ja edellisvuosien toteutumien mu-

kaan. Koululaisten määrä on tasaisesti laskenut joka vuosi ja ensi vuosi on samansuuntainen. Myös 

PoSan vanhusten osuus on vähentynyt. Koulun ja päiväkodin luvuissa on mukana valvova henkilö-

kunta. Päiväkodin, eskarin ja ryhmiksen lukuja ei ole erotettu 2013-2015. Keittiöllä on kokonaissuori-

temäärä seuranta, joten erittelyt henkilöittäin puuttuvat keittiöltä. 

Vuoden 2018 luvut punaisella toteutuneiden määrien mukaan, luvuista on jäänyt henkilökunnan 

määrä pois koulun ja päiväkodin kohdalta. Nyt ne ovat tuossa toteutuneissa luvuissa. Iltiksen määrä 

on laitettu toteuman mukaan koko vuosi sisältäen henkilökunnan. Toteuma vuonna 2020 on päivä-

kodin ja koulun lukujen osalta pienempi, johtuen koronasta jolloin oppilaat olivat pois ja päiväkodissa 

oli vähemmän lapsia. 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan paino-

pistealueet 2020 

Toteutuminen 2020 

 Tuottaa aterioita kunnan eri yksiköille 

koulu, päiväkoti sekä PoSan laitos- ja 

avopalvelut. Kunnanhallituksen päätök-

sellä käytetään mahdollisuuksien mu-

kaan lähiruokaa sekä valitaan suomalai-

sia raaka-aineita 

 

 Yksikön tehtäväkuvien ja työjärjestelyjen 

tarkastaminen toteutettiin ja sen pohjalta 

uusi keittiön toiminta-aika ja työvuorot 

on koettu hyväksi ja toimivaksi. Ruuan 

tuotannon osalta on pysytty aiemmassa 

volyymissa ja ruuan laadusta on pystytty 

pitämään kiinni.   

 Keittiön laitekanta ikääntyy, ja viime 

vuonna saimme hankittua uuden sekoit-

tavan ja jäähdyttävän padan joka on ka-

pasiteetiltaan meille hyvä. 

 Vakioruokaohjeiden käyttö on otettu jo-

kapäiväiseen toimintaan. Ruokalistoja 

muokataan ja tarkennetaan annoskoko-

ja sekä seurataan ruoan menekkiä. Eri-

 Reseptiikka on saatu järjestelmään ja 

päivitys jatkuu ja kuuluu osana koko 

toimintaan sekä on koettu hyvänä asia-
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laisia teemoja toteutetaan mahdolli-

suuksien mukaan asiakasta kuunnellen. 

 

na päivittäisessä toiminnassa.   

 Aromi järjestelmä toimii tukena hinnan-

muodostukselle ja raaka-aineiden opti-

maaliselle tilaamiselle 

 Tuotannonohjaus järjestelmä on hyvä, 

mutta vaatii resursseja ja tämän osalta 

on tehty kyselyä Aromin uudelle päivite-

tylle versiolle joka palvelisi meitä vielä 

paremmin tulevalle vuodelle 

 Halutaan tuottaa ruokasalissa kunnan 
omia tilaisuuksia mahdollisimman pal-
jon. 
 

 Nyt kun kaikki on koronan vuoksi niin 
sanotusti tauolla, emme ole voineet  jär-
jestää minkäänlaisia tilaisuuksia.  

 

167560 Jätehuolto 

 

Tilivelvollisia ovat elinvoimalautakunta ja tekninen johtaja, vastuuhenkilö on tekninen johtaja 

Porin jätehuoltojaosto hoitaa jätehuollon järjestämisen yhteistyösopimuksen mukaisesti. Kunnan 

alueella on hyötyjätepisteitä yhteiskäytössä 9 kpl, vaarallisen jätteen keräys ja SE-romun keräyksen 

osalta yhteistyö Kankaanpään Tekevien kanssa loppui yhdistyksen toiminnan loppumiseen. Porin 

jätehuollon kautta on saatu uusi SE-romun kierrätyskontti. Kunnan toimintana on maanläjitysalue ja 

risujen vastaanottopaikka.   

Henkilöstö: Kunnan teknisen toimen henkilöt huolehtivat yhteisten jätepisteiden huollosta keskus-

tassa. 

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan paino-
pistealueet 2020 

Toteutuminen 2020 

 Keräyspisteiden siistinä pitäminen kun-
nan keskustan alueella ja valvonta vää-
rinkäytösten osalta 

 

 Vanhalle puhdistamolle asennettu val-
vontakamera on vähentänyt väärinkäy-
töksiä 

 Jakeiden siirtyminen tuottajavastuun pii-
riin siirtyminen saattaa vähentää jätepis-
teiden määrää 

 Porin jätehuolto ylläpitää jätepisteitä  

 Pisteiden määrä väheni, mutta uudesta 
paikasta sopimalla saatiin jätepiste ta-
kaisin Sammin alueelle 

 

167570 Energiahuolto 

 

Tilivelvollisia ovat elinvoimalautakunta ja tekninen johtaja, vastuuhenkilö on tekninen johtaja 

Kunta omistaa kirkonkylän aluelämpölaitoksen ja -verkoston. Lämpöenergia ja aluelämpölaitoksen 

ylläpito ostetaan Siikaisten Puuosuuskunnalta. Kunta laskuttaa verkostoon liittyneiltä asiakkailta 

kulutuksen mukaisen energian (kh:n vuosittain määrittämän taksan mukaisena). 

Henkilöstö: kiinteistöhoitaja 10 %. Tuntikirjanpidon mukaan toteutuneet tunnit kirjataan kohteelle. 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Ostettu energia Mwh/v 3.562 3.600 3499 3730 3668 3264,10 

Laskutettu energia Mwh/v 2.372,48 2.537,73 2559,40   2426,75 2355,17 2160,23 
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Keskimääräinen ostohinta 35,50 35,50 35,50 35,50 35,50 35,50 

Kaukolämpölinja km 2,95 2,95 2,95 2,95 2,95 2,95 

Hukkalämpö 33 % 29,5 % 26,85 % 34,9 % 35,8 % 33,8 % 

 

 

 
Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan paino-
pistealueet 2020 

 
Toteutuminen 2020 

 Hukkalämmön vähentäminen 
 

 Verkoston uusiminen tehtiin n. 200 met-
rin matkalle Hallitieltä Kallion alueen 
suuntaan 

 

 

167580 Kaavoitus ja rakennusvalvonta 

 

Tilivelvollisia ovat elinvoimalautakunta ja tekninen johtaja. Vastuuhenkilö on tekninen johtaja. 

Tehtävänä on kunnallisen kaavoituksen ajan tasalla pitäminen. Rakennusvalvonnan tehtävä on 

neuvoa ja valvoa rakennustoimintaa siten, että se tapahtuu annettujen lakien, asetusten ja määräys-

ten mukaisesti hyvää rakennustapaa noudattaen.  

Henkilöstö: Tekninen johtaja toimii rakennustarkastajana (palkkauksesta 50 %) 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Myönnetyt rakennusluvat 38 30 33 35 31 30 

Poikkeamislupalausunnot 2 4 7 4 5 7 

Rakennustarkastajan katselmukset 59 46 46 50 51 62 

Rakennusilmoitukset 18 20 19 12 18 18 

 

 

  Toteutuminen 2020 

 Keskustan asemakaavamuutoksen ja 
laajennuksen luonnos- ja ehdotusvai-
heen käsittely. 

 

 Keskustan asemakaavamuutoksen ja 
laajennuksen ehdotusvaihe on ollut näh-
tävillä.  
 

 Rakennusrekisterin tietojen päivittämi-
nen vastaamaan todellisuutta kiinteistöil-
lä. 

 

 Ohjelmistotoimittajalta ostettiin pysyvä 
huoneistotunnus ja rakennusten käyttö-
tarkoitusluokitus. Tämän pohjalta löyty-
neet virheet on vielä korjaamatta. 
 

 Haetut rakennus- ja toimenpideluvat kä-
sitellään kahden viikon kuluessa täydel-
lisen lupahakemuksen vastaanottami-
sesta 

 

 Rakennuslupahakemukset on pystytty 
käsittelemään tavoitteen mukaisessa 
ajassa 

 Poikkeamislupalausunnot annetaan 
puolentoista kuukauden kuluessa täy-
dellisen lupahakemuksen vastaanotta-
misesta. 

 

 Poikkeamislupalausunnot on pystytty 
käsittelemään tavoitteen mukaisessa 
ajassa 
 

 Lupasuunnitelmien taso nostetaan mää-
räysten mukaiselle tasolle omakotita-
loissa, loma-asunnoissa ja isommissa 

 Uusissa omakotitaloissa ja loma-
asunnoissa lupasuunnitelmien tavoittee-
seen on päästy 
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rakennuksissa sekä katselmukset ja tar-
kastukset suoritetaan viikon kuluessa 
pyynnöstä 

 

 Katselmukset on pystytty tekemään ta-
voiteaikataulussa 

 

167590 Palo- ja pelastustoimi 

Tilivelvollisia ovat elinvoimalautakunta ja tekninen johtaja.  

Pelastustoimen tehtävät on sopimusperusteisesti siirretty Satakunnan pelastuslaitoksen toiminnaksi. 

Pelastuslaitos maksaa vuokraa kunnan omistamasta paloasemakiinteistöstä ja tämä vastaava 

summa peritään pelastustoimen menoina. 

 

 

SIIKAISTEN VESIHUOLTOLAITOS TILINPÄÄTÖS 2020 

 

167600 Liikelaitokset 

 

Tilivelvollisia ovat elinvoimalautakunta ja tekninen johtaja. Vastuuhenkilö on tekninen johtaja. 

Vesihuoltolaitos tuottaa toiminta-alueensa vesihuoltopalvelut kunnan strategian mukaisesti.  

Henkilöstö: vesilaitoksen hoitaja. 

 

Yhteisvedenottamot: Kernikanta I vedenottamo käsittää kaksi siiviläputkikaivoa ja Kernikanta II ve-

denottamo yhden kuilukaivon. Lisäksi järjestelmään kuuluu Tallikankaan laitos, jossa suoritetaan 

raakaveden kemiallinen käsittely sisältäen alkaloinnin. Runkovesijohto-yhteys on Kankaanpäästä, 

josta ostetaan vuosittain noin 600 m3 vuorokaudessa. Tehtävänä on toimittaa laatuvaatimukset täyt-

tävää vettä Merikarvian ja Siikaisten vedenkäyttäjille. 

 

Oma vesilaitos: Käsittää jakeluverkoston, johon tällä hetkellä sisältyy keskustaajaman lisäksi Ota-

mon, Leväsjoen kyläkeskukset, Itäluoman, Krakan, Saarikosken, Venesjärven ja Hirvijärven sekä 

Leppijärven suunnan johtohaarat. Tehtävänä on jakaa vettä ja pitää jakeluverkosto asianmukaises-

sa kunnossa, sekä häiriön sattuessa turvata vedensaanti kuluttajille tilapäisjärjestelyin. Kuntastrate-

gian mukaisesti huolletaan verkostoa säännöllisesti. 

 

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan paino-
pistealueet 2020 

Toteutuminen 2020 

 Huoltaa ja ylläpitää verkostoa siihen liit-
tyvine venttiileineen ja mittareineen si-
ten, että saavutetaan veden laadussa 
hyvät tulokset 

 Vesilaitoksen veden laatu on tutkimustu-
losten mukaan hyvää talousvettä 

 Kriisitilanteisiin varautuminen 
 

 Varavoimakone hankittu aikaisemmin 
sekä kaksi 1000 litran vesisäiliötä mah-
dollista veden jakelua varten 

 Kokemäenjoen vesistön vesiensuojelu-
yhdistys on tehnyt vuonna 2018 Vesi-
huollon varautumissuunnitelman 

 Korjataan vesivuodot viikon kuluessa 
havainnosta 

 Runkovesivuotoja ei ollut.    

 Venttiilien ja kaivojen paikkojen saatta-
minen sähköiselle kartalle 

 

 Vesilaitoksen verkosto tulee saattaa en-
sin vesilaitoksille tarkoitettuun karttaoh-
jelmaan 
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Viemärilaitos: Käsittää viemäriverkoston, jätevedenpumppaamot, jätevedenpuhdistamon sekä siihen 

liittyvän viranomaisseurannan. 

 

Tehtävänä on huolehtia laitoksen alueella syntyvien jätevesien käsittelystä siten, että ne voidaan 

puhdistettuna laskea takaisin vesistöön. Jätevedet on johdettu käsiteltäväksi Merikarvialle 1.1.2010 

lukien. 

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan paino-
pistealueet 2020 

Toteutuminen 2020 

 Merikarvialle johdetun jätevesimäärän 
pienentäminen 

 

 Laskuttamaton jätevesimäärä on 74,8 
%. KVVY on tehnyt vuotovesitutkimusta 
ja kartoittanut alueet, joista tulee eniten 
vuotovesiä.  

 Yksi vuotava kaivo korjattiin loppuvuon-
na 

 Kaivojen paikkojen saattaminen sähköi-
selle kartalle ja kaivokorttien laatiminen 
 

 

 Vesihuoltolaitoksen verkosto tulee saat-
taa ensin vesilaitoksille tarkoitettuun 
karttaohjelmaan 

 

 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

OMA VESILAITOS       

Pumpattu vesi keskim. m3/d 155,00 157,83 138,00 161,79 150,15 180,82 

Pumpattu vesi m3/v 187.100 201.967 194.304 184.289 174.443 165.843 

Ostettu vesi Kankaanpää m3 186.884 202.932 199.253 194.778  183.158 221.605 

Vesijohtolinja km 126,86 126,86 126,86 126,96 126,96 126,96 

Vesilaitos liittymiä 511 516 520 524 529 536 

Vesilaitos kulutus m3/v 56.596 55.737 50.513 59.054 54.803 65.999 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

VIEMÄRILAITOS       

Pumppaamot kpl 15 15 15 15 15 15 

Viemärit muoviputkea km 31,65 31,65 31,65 31,75 31,75 31,75 

Johdettu jätevettä Merikarvialle 

m3 

72.128 59.888 55.369 42.502 58.467 85.516 

Laskutettu jätevesi m3 22.681 22.337 20.661 21.824 20.548 21.589 

Laskuttamaton jätevesimäärä % 68,6 62,7 62,7 48,7 64,9 74,8 

Viemärilaitos liittymiä 205 206 208 209 210 210 

 

 

Hulevesi: Hulevesipumppaamo on toiminnassa keskustassa Leijonapuiston läheisyydessä.  

 

INVESTOINNIT 
Kunnan ja vesilaitoksen investoinnit on esitetty numero-osassa.  
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KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUTUMINEN TULOSALUEITTAIN 2020 
 

 
 
 
 
 
 

TP 2019 Alkuperäinen 

TA 2020

TA-

muutokset

Muutettu TA 

2020

TP 2020 Poikkeama Poikkeama %

Vaalit 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 5 342 0

josta ulkoiset 5 342 0 0 0 0 0

Toimintamenot -10 374 -596 -596 -226 370 -62,11%

josta ulkoiset -10 374 -596 0 -596 -226 370 -62,11%

Toimintakate (netto) -5 032 -596 -596 -226 370 -62,11%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tilintarkastajat 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

josta ulkoiset 0 0 0 0 0 0

Toimintamenot -9 237 -11 723 -11 723 -9 554 2 169 -18,50%

josta ulkoiset -9 219 -11 723 0 -11 723 -9 499 2 224 -18,97%

josta sisäiset -18 -54 -54

Toimintakate (netto) -9 237 -11 723 -11 723 -9 554 2 169 -18,50%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -242 -141 -141 -141 0 0,00%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Yleishallinto 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 25 864 20 950 20 950 20 095 -855 -4,08%

josta ulkoiset 24 021 16 300 0 16 300 18 541 2 241 13,75%

josta sisäiset 1 843 4 650 4 650 1 554 -3 096 -66,58%

Toimintamenot -693 443 -708 869 -708 869 -663 344 45 525 -6,42%

josta ulkoiset -691 124 -705 869 0 -705 869 -662 493 43 376 -6,15%

josta sisäiset -2 319 -3 000 -3 000 -852 2 148 -71,61%

Toimintakate (netto) -667 579 -687 919 -687 919 -643 249 44 670 -6,49%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -10 958 -9 680 -9 680 -9 680 0 -0,00%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Joukkoliikenne 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 701 701

josta ulkoiset 0 0 0 0 701 701

Toimintamenot -1 275 0

josta ulkoiset -1 275 0 0 0 0 0

Toimintakate (netto) -1 275 701 701

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Työllistetyt 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 80 898 55 000 55 000 56 464 1 464 2,66%

josta ulkoiset 80 898 55 000 0 55 000 56 464 1 464 2,66%

Toimintamenot -227 015 -189 877 -15 000 -204 877 -192 455 12 422 -6,06%

josta ulkoiset -227 015 -189 877 -15 000 -204 877 -192 455 12 422 -6,06%

Toimintakate (netto) -146 117 -134 877 -15 000 -149 877 -135 990 13 887 -9,27%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Maa- ja metsätilat 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 236 773 175 825 -60 000 115 825 124 203 8 378 7,23%

josta ulkoiset 236 773 175 825 -60 000 115 825 124 203 8 378 7,23%

Toimintamenot -39 611 -40 000 -40 000 -21 599 18 401 -46,00%

josta ulkoiset -39 611 -40 000 0 -40 000 -21 599 18 401 -46,00%

Toimintakate (netto) 197 162 135 825 -60 000 75 825 102 604 26 779 35,32%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi
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TP 2019 Alkuperäinen 

TA 2020

TA-

muutokset

Muutettu TA 

2020

TP 2020 Poikkeama Poikkeama %

Maaseututoimi 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 13 098 9 380 9 380 13 360 3 980 42,43%

josta ulkoiset 13 098 9 380 0 9 380 13 360 3 980 42,43%

Toimintamenot -51 866 -54 728 -54 728 -58 116 -3 388 6,19%

josta ulkoiset -51 863 -54 728 0 -54 728 -58 112 -3 384 6,18%

josta sisäiset -3 -4 -4

Toimintakate (netto) -38 768 -45 348 -45 348 -44 756 592 -1,31%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Erikoissairaanhoito 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

josta ulkoiset 0 0 0 0 0 0

Toimintamenot -2 217 154 -2 052 657 -2 052 657 -2 012 283 40 373 -1,97%

josta ulkoiset -2 217 154 -2 052 657 0 -2 052 657 -2 012 283 40 373 -1,97%

Toimintakate (netto) -2 217 154 -2 052 657 -2 052 657 -2 012 283 40 373 -1,97%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Sosiaali- ja terveyspalvelut 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 293 36 778 36 778

josta ulkoiset 293 0 0 0 36 778 36 778

Toimintamenot -2 752 711 -3 959 402 -3 959 402 -3 695 130 264 272 -6,67%

josta ulkoiset -2 752 705 -3 959 402 0 -3 959 402 -3 695 125 264 277 -6,67%

josta sisäiset -6 -5 -5

Toimintakate (netto) -2 752 419 -3 959 402 -3 959 402 -3 658 352 301 050 -7,60%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

VSS-toiminta 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

josta ulkoiset 0 0 0 0 0 0

Toimintamenot -1 000 -1 000 1 000 -100,00%

josta ulkoiset 0 -1 000 0 -1 000 0 1 000 -100,00%

Toimintakate (netto) -1 000 -1 000 1 000 -100,00%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Sivistystoimen hallinto 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

josta ulkoiset 0 0 0 0 0 0

Toimintamenot -77 150 -72 984 -72 984 -61 307 11 677 -16,00%

josta ulkoiset -77 133 -72 334 0 -72 334 -61 299 11 035 -15,26%

josta sisäiset -17 -650 -650 -8 642 -98,78%

Toimintakate (netto) -77 150 -72 984 -72 984 -61 307 11 677 -16,00%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -403 -235 -235 -235 0 0,00%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Esi- ja perusopetus 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 203 714 161 639 161 639 210 339 48 700 30,13%

josta ulkoiset 203 714 161 639 0 161 639 210 339 48 700 30,13%

Toimintamenot -1 613 235 -1 623 470 35 000 -1 588 470 -1 537 833 50 637 -3,19%

josta ulkoiset -1 498 859 -1 523 170 0 -1 523 170 -1 452 945 70 225 -4,61%

josta sisäiset -114 376 -100 300 35 000 -65 300 -84 888 -19 588 30,00%

Toimintakate (netto) -1 409 521 -1 461 831 35 000 -1 426 831 -1 327 495 99 336 -6,96%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -57 002 -53 670 -53 670 -57 856 -4 186 7,80%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Aikuiskoulutus 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

josta ulkoiset 0 0 0 0 0 0

Toimintamenot -31 477 -36 600 -36 600 -22 752 13 848 -37,84%

josta ulkoiset -31 477 -36 600 0 -36 600 -22 752 13 848 -37,84%

Toimintakate (netto) -31 477 -36 600 -36 600 -22 752 13 848 -37,84%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi
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TP 2019 Alkuperäinen 

TA 2020

TA-

muutokset

Muutettu TA 

2020

TP 2020 Poikkeama Poikkeama %

Kirjastotoimi 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 670 500 500 305 -195 -38,99%

josta ulkoiset 670 500 0 500 305 -195 -38,99%

Toimintamenot -69 387 -71 117 -71 117 -70 707 410 -0,58%

josta ulkoiset -69 361 -71 017 0 -71 017 -70 688 329 -0,46%

josta sisäiset -26 -100 -100 -19 81 -81,04%

Toimintakate (netto) -68 717 -70 617 -70 617 -70 402 215 -0,30%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Kulttuuritoimi 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 13 724 25 000 25 000 -175 -25 175 -100,70%

josta ulkoiset 13 724 25 000 0 25 000 -175 -25 175 -100,70%

Toimintamenot -38 486 -56 708 -56 708 -8 338 48 370 -85,30%

josta ulkoiset -38 480 -56 708 0 -56 708 -8 334 48 374 -85,30%

josta sisäiset -6 -4 -4

Toimintakate (netto) -24 762 -31 708 -31 708 -8 513 23 195 -73,15%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -3 007 -777 -777 -777 0 -0,01%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Liikunta ja ulkoilu 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 2 946 4 100 4 100 3 052 -1 048 -25,55%

josta ulkoiset 2 946 4 100 0 4 100 3 052 -1 048 -25,55%

Toimintamenot -71 266 -76 177 -76 177 -68 995 7 182 -9,43%

josta ulkoiset -71 054 -75 877 0 -75 877 -68 783 7 094 -9,35%

josta sisäiset -212 -300 -300 -212 88 -29,22%

Toimintakate (netto) -68 321 -72 077 -72 077 -65 943 6 134 -8,51%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -29 791 -29 792 -29 792 -31 687 -1 895 6,36%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Nuorisotyö 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 3 920 2 500 2 500 2 140 -360 -14,40%

josta ulkoiset 3 920 2 500 0 2 500 2 140 -360 -14,40%

Toimintamenot -16 261 -23 954 0 -23 954 -12 626 11 328 -47,29%

josta ulkoiset -13 375 -20 954 0 -20 954 -10 895 10 059 -48,01%

josta sisäiset -2 885 -3 000 -3 000 -1 731 1 269 -42,31%

Toimintakate (netto) -12 341 -21 454 0 -21 454 -10 486 10 968 -51,13%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Vanhus- ja vammaisneuvosto 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

josta ulkoiset 0 0 0 0 0 0

Toimintamenot -1 468 -3 836 -3 836 -533 3 304 -86,11%

josta ulkoiset -1 468 -3 836 0 -3 836 -533 3 304 -86,11%

Toimintakate (netto) -1 468 -3 836 -3 836 -533 3 304 -86,11%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Varhaiskasvatus 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 110 218 218

josta ulkoiset 110 0 0 0 218 218

Toimintamenot -375 158 -425 942 -425 942 -382 360 43 582 -10,23%

josta ulkoiset -335 879 -365 842 0 -365 842 -346 270 19 572 -5,35%

josta sisäiset -39 279 -60 100 -60 100 -36 090 24 010 -39,95%

Toimintakate (netto) -375 048 -425 942 -425 942 -382 143 43 800 -10,28%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -28 803 -28 803 -28 803 -29 607 -804 2,79%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi
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TP 2019 Alkuperäinen 

TA 2020

TA-

muutokset

Muutettu TA 

2020

TP 2020 Poikkeama Poikkeama %

Teknisen toimen hallinto 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 792 1 448 1 448

josta ulkoiset 792 0 0 0 1 448 1 448

Toimintamenot -77 579 -96 186 -96 186 -91 040 5 146 -5,35%

josta ulkoiset -77 410 -95 986 0 -95 986 -90 776 5 209 -5,43%

josta sisäiset -170 -200 -200 -264 -64 31,82%

Toimintakate (netto) -76 787 -96 186 -96 186 -89 592 6 594 -6,86%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -403 -235 -235 -235 0 0,00%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Kiinteistötoimi 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 193 277 158 920 158 920 197 053 38 133 23,99%

josta ulkoiset 193 277 158 920 0 158 920 197 053 38 133 23,99%

Toimintamenot -118 415 -160 666 -9 142 -169 808 -128 600 41 208 -24,27%

josta ulkoiset -78 037 -111 810 -9 142 -120 952 -86 377 34 575 -28,59%

josta sisäiset -40 378 -48 856 -48 856 -42 224 6 632 -13,57%

Toimintakate (netto) 74 862 -1 746 -9 142 -10 888 68 452 79 340 -728,69%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -65 402 -21 975 -21 975 -22 465 -489 2,23%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tilahallintapalvelut 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 175 977 210 539 -7 187 203 352 176 532 -26 820 -13,19%

josta ulkoiset 175 977 210 539 -7 187 203 352 176 532 -26 820 -13,19%

Toimintamenot -389 112 -536 679 -536 679 -348 200 188 479 -35,12%

josta ulkoiset -278 109 -422 349 0 -422 349 -245 042 177 307 -41,98%

josta sisäiset -111 003 -114 330 -114 330 -103 158 11 172 -9,77%

Toimintakate (netto) -213 135 -326 139 -7 187 -333 326 -171 667 161 659 -48,50%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -94 531 -92 487 -92 487 -93 331 -844 0,91%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Liikenneväylät 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 1 630 1 290 1 290 2 323 1 033 80,09%

josta ulkoiset 1 630 1 290 0 1 290 2 323 1 033 80,09%

Toimintamenot -94 004 -112 682 -112 682 -91 937 20 746 -18,41%

josta ulkoiset -93 560 -111 880 0 -111 880 -91 448 20 432 -18,26%

josta sisäiset -444 -802 -802 -488 314 -39,11%

Toimintakate (netto) -92 374 -111 392 -111 392 -89 613 21 779 -19,55%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -52 677 -52 678 -52 678 -53 338 -659 1,25%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Palvelujen myynti 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 7 479 4 377 28 000 32 377 46 432 14 055 43,41%

josta ulkoiset 7 479 4 377 28 000 32 377 46 432 14 055 43,41%

Toimintamenot -9 975 -12 938 -49 000 -61 938 -78 318 -16 380 26,45%

josta ulkoiset -9 975 -12 938 -49 000 -61 938 -68 958 -7 019 11,33%

josta sisäiset -9 361 -9 361

Toimintakate (netto) -2 496 -8 561 -21 000 -29 561 -31 886 -2 325 7,86%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -51 599 -51 599

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Ruoka- ja puhtaanapitopalvelut 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 293 513 298 000 -35 000 263 000 293 614 30 614 11,64%

josta ulkoiset 135 845 135 000 0 135 000 170 808 35 808 26,52%

josta sisäiset 157 668 163 000 -35 000 128 000 122 806 -5 194 -4,06%

Toimintamenot -310 134 -292 660 -292 660 -272 453 20 208 -6,90%

josta ulkoiset -310 132 -292 660 0 -292 660 -272 452 20 208 -6,90%

josta sisäiset -1 0 0

Toimintakate (netto) -16 621 5 340 -35 000 -29 660 21 161 50 822 -171,34%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -5 836 -5 157 -5 157 -5 157 0 -0,00%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi
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TP 2019 Alkuperäinen 

TA 2020

TA-

muutokset

Muutettu TA 

2020

TP 2020 Poikkeama Poikkeama %

Jätehuolto 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 1 774 742 742

josta ulkoiset 1 774 0 0 0 742 742

Toimintamenot -3 844 -7 531 -7 531 -3 157 4 373 -58,07%

josta ulkoiset -3 844 -7 531 0 -7 531 -3 157 4 373 -58,07%

Toimintakate (netto) -2 070 -7 531 -7 531 -2 416 5 115 -67,92%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Energiahuolto 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 163 141 167 900 167 900 150 535 -17 365 -10,34%

josta ulkoiset 34 281 30 000 0 30 000 25 182 -4 818 -16,06%

josta sisäiset 128 861 137 900 137 900 125 353 -12 547 -9,10%

Toimintamenot -165 169 -204 443 -204 443 -155 341 49 102 -24,02%

josta ulkoiset -165 169 -204 443 0 -204 443 -155 341 49 102 -24,02%

Toimintakate (netto) -2 028 -36 543 -36 543 -4 806 31 738 -86,85%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -59 349 -59 349 -59 349 -59 349 0 -0,00%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Kaavoitus- ja rakennusvalvonta 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 10 431 6 500 6 500 19 930 13 430 206,61%

josta ulkoiset 10 431 6 500 0 6 500 19 930 13 430 206,61%

Toimintamenot -63 458 -72 180 -72 180 -56 483 15 697 -21,75%

josta ulkoiset -63 195 -72 180 0 -72 180 -56 186 15 994 -22,16%

josta sisäiset -263 -297 -297

Toimintakate (netto) -53 027 -65 680 -65 680 -36 553 29 126 -44,35%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Palo- ja pelastustoimi 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

josta ulkoiset 0 0 0 0 0 0

Toimintamenot -166 353 -169 208 -169 208 -169 208 0 -0,00%

josta ulkoiset -166 353 -169 208 0 -169 208 -169 208 0 -0,00%

Toimintakate (netto) -166 353 -169 208 -169 208 -169 208 0 -0,00%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Liikelaitokset 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 293 653 284 961 284 961 303 795 18 834 6,61%

josta ulkoiset 270 281 258 773 0 258 773 273 748 14 975 5,79%

josta sisäiset 23 371 26 188 26 188 30 047 3 859 14,74%

Toimintamenot -267 338 -359 310 -359 310 -309 849 49 461 -13,77%

josta ulkoiset -267 002 -359 210 0 -359 210 -309 747 49 463 -13,77%

josta sisäiset -336 -100 -100 -102 -2 1,69%

Toimintakate (netto) 26 315 -74 349 -74 349 -6 054 68 295 -91,86%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -129 307 -126 568 -126 568 -134 279 -7 711 6,09%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi

KÄYTTÖTALOUSOSA 0,01 0,01

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Toimintatuotot 1 729 017 1 587 381 -74 187 1 513 194 1 659 884 146 690 9,69%

josta ulkoiset 1 417 274 1 255 643 -39 187 1 216 456 1 380 124 163 667 13,45%

josta sisäiset 311 743 331 738 -35 000 296 738 279 761 -16 977 -5,72%

Toimintamenot -9 961 954 -11 434 124 -38 142 -11 472 266 -10 522 744 949 522 -8,28%

josta ulkoiset -9 650 211 -11 102 386 -73 142 -11 175 528 -10 242 983 932 545 -8,34%

josta sisäiset -311 743 -331 738 35 000 -296 738 -279 761 16 977 -5,72%

Toimintakate (netto) -8 232 937 -9 846 743 -112 329 -9 959 072 -8 862 860 1 096 212 -11,01%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi

Poistot ja arvonalentumiset -537 711 -481 550 -481 550 -549 737 -68 187 14,16%

Tyhjä rivi Tyhjä rivi Tyhjä rivi



 
 

71 
 

 
 

4.3.2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 
 

Käyttötalousosan tehtävien tulot ja menot summataan talousarvion tuloslaskelma-
osaan. Tuloslaskelmaosa sisältää eriä, joita seurataan käyttötalousosassa ja eriä, joita 
seurataan tuloslaskelmaosassa. Tuloslaskelmaosassa seurattavia määrärahoja ja tu-
loarvioita ovat verotulot, valtionosuudet, rahoitustulot ja –menot sekä satunnaiset erät. 
Tuloslaskelmaosan erät, esimerkiksi toimintatulot ja toimintamenot, esitetään samalla 
tarkkuustasolla kuin ne on esitetty talousarviossakin. 
 
Suunnitelman mukaisia poistoja ja arvonalennuksia ei käsitellä talousarviossa määrä-
rahana, sillä niissä ei ole kysymys rahan käytöstä. Poistojen esittämistä tilinpäätökses-
sä sitovat kuitenkin valtuuston hyväksymät poistosuunnitelman perusteet. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilin nimi Alkup. TA 2020 TA muutokset Muutettu TA 2020 TP 2020 Poikkeama

Toimintatulot 1 587 381,33 -74 187,00 1 513 194,33 1 659 884,23 146 689,90
Myyntituotot 1 086 577,00 -95 000,00 991 577,00 1 061 233,86 69 656,86
Maksutuotot 36 500,00 36 500,00 13 750,29 -22 749,71
Tuet ja avustukset 74 300,00 74 300,00 117 436,15 43 136,15
Muut toimintatuotot 390 004,33 20 813,00 410 817,33 467 463,93 56 646,60

Toimintamenot 11 434 124,05 38 142,00 11 472 266,05 10 522 743,96 -949 522,09
Henkilöstömenot 2 645 255,05 15 000,00 2 660 255,05 2 486 687,76 -173 567,29
Palvelujen ostot 7 671 013,00 -20 668,00 7 650 345,00 6 906 143,11 -744 201,89
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 897 866,00 0,00 897 866,00 852 136,93 -45 729,07
Avustukset 193 250,00 193 250,00 214 769,41 21 519,41
Muut toimintamenot 26 740,00 43 810,00 70 550,00 63 006,75 -7 543,25

Toimintakate -9 846 742,72 -112 329,00 -9 959 071,72 -8 862 859,73 1 096 211,99

Verotulot 4 793 000,00 4 793 000,00 4 813 758,26 20 758,26
Valtionosuudet 5 165 032,00 5 165 032,00 5 542 591,00 377 559,00
Rahoitustulot ja -menot -3 040,50 -3 040,50 -3 997,64 -957,14

Muut rahoitustulot muilta 11 459,50 11 459,50 9 215,28 -2 244,22
Korkomenot 12 500,00 12 500,00 11 185,01 -1 314,99
Muut rahoitusmenot 2 000,00 2 000,00 2 027,91 27,91

Vuosikate 108 248,78 -112 329,00 -4 080,22 1 489 491,89 1 493 572,11

Poistot ja arvonalentumiset 481 549,77 481 549,77 549 737,09 68 187,32
Suunnitelman mukaiset poistot 481 549,77 481 549,77 549 737,09 68 187,32

Tilikauden tulos -373 300,99 -112 329,00 -485 629,99 939 754,80 1 425 384,79
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -373 300,99 -112 329,00 -485 629,99 939 754,80 1 425 384,79

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu
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Tilin nimi Alkup. TA 2020

TA 

muutokset

Muutettu TA 

2020 TP 2020 Poikkeama

Verotulot 4 793 000 4 793 000 4 813 758 20 758
Kunnan tulovero 3 395 000 3 395 000 3 463 299 68 299
Osuus yhteisöveron tuotosta 629 000 629 000 680 557 51 557
Kiinteistövero 769 000 769 000 669 903 -99 097

Alkup. TA 

2020

TA 

muutokset

Muutettu TA 

2020

TP 2020 Poikkeama

Valtionosuudet 5 165 032,00 0,00 5 165 032,00 4 564 270,00 -600 762,00
Kunnan peruspalveluiden valtionosuus ml. 

tasaukset
5 165 032,00 0,00 5 165 032,00 4 762 908,00 -402 124,00

Opetus- ja kulttuuritoimen muut 

valtionosuudet
0,00 0,00 0,00 -198 638,00 -198 638,00

Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Verotulomenetysten korvaus 978 321,00 978 321,00

Yhteensä 5 165 032,00 0,00 5 165 032,00 5 542 591,00 377 559,00

Vuosi 

Tulovero-

prosentti

Verotettava 

tulo, milj. €

Muutos 

%

2008 20,00 17,00 3,10

2009 20,00 15,90 -6,70

2010 20,00 15,40 -3,10

2011 20,00 16,40 6,40

2012 20,00 17,30 5,50

2013 21,00 17,20 -0,60

2014 21,00 17,90 4,07

2015 21,00 17,40 -2,79

2016 21,00 17,50 0,57

2017 21,00 17,00 -2,86

2018 22,00 17,50 2,70

2019 22,00 17,60 0,57

(Lähde: Kuntaliiton kuntakohtainen verokehikko)

2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010

Vakituinen asuinrakennus 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40

Muut asuinrakennukset 1,30 1,30 1,30 1,10 1,10 1,10 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Yleishyödyllinen yhteisö 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Voimalaitos 3,10 3,10 3,00 2,85 2,85 2,85 2,85 2,85 0,00 0,00 0,00

Kiinteistöveroprosentit vuosina 2010-2020
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4.3.3 Investointien toteutuminen 
 

Investointiosan toteutuminen esitetään hankkeittain tai hankeryhmittäin vastaavalla ta-
valla kuin talousarviossa. 
 
Kustannusarvioon ja sen muutokseen sisällytetään kaikki valtuuston hyväksymät muu-
tokset, myös talousarviovuotta aikaisemmin tehdyt muutokset. 
 
Toteutumisvertailussa seurataan myös hankkeen tai hankeryhmän tulojen sekä netto-
menojen toteutumista. Investointituloja ovat rahoitusosuudet ja pysyvien vastaavien 
myynnit. Rahoitusosuudet merkitään toteutumisvertailuun tuloksi, kun oikeus tuloon on 
syntynyt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVESTOINTIEN TOTEUTUMINEN

Kust.arv. Edellis- Ta Ta:n Ta Kustannus-

ja vuosien alkuper. muutos yhteensä arv. 31.12.

muutos käyttö 2020 2020 2020 Toteutuma Poikkeama käytetty

INVESTOINTIOSA       

Tulosalueet   

Kunnanhallitus        

Inv.osuudet SHP ky:lle m 0 0,00 -35 614 0 -35 614 -35 613,84 0,16 -35 613,84

Kiinteän omaisuuden ostot m 0 0,00 0 0 0 -80 574,53 -80 574,53 -80 574,53

Kiinteän om. myynti t 0 0,00 0 0 0 2 019,26 2 019,26 2 019,26

Osakkeet t 0 0,00 0 0 0 36 400,00 36 400,00 36 400,00

Hyvinvointiltk   

Liikunta-alueet m 0 0,00 -10 000 0 -10 000 -6 475,41 3 524,59 -6 475,41

Liikuntahallin kantavien rakenteiden 

injektointi m 0 0,00 -30 000 -30 000 -26 876,16 3 123,84 -26 876,16

Yhtenäiskoulu m 0 0,00 -8 000 0 -8 000 -5 119,90 2 880,10 -5 119,90

Varhaiskasvatusöympäristön 

kehittäminen m 0 0,00 -7 000 -7 000 -5 883,90 1 116,10 -5 883,90

Elinvoimaltk       

Kiinteistöjen maalaus m 0 0,00 -80 000 -25 000 -105 000 -96 045,09 8 954,91 -96 045,09

Kallion rt A m -15 000 -14 926,50 -20 000 0 -20 000 -10 870,18 9 129,82 -25 796,68

Keskuskoulu m 0 0,00 -20 000 0 -20 000 -18 007,49 1 992,51 -18 007,49

Metsätähden remontointi m 0 0,00 -100 000 0 -100 000 -6 536,47 93 463,53 -6 536,47

Keittiön uusi pata m 0 0,00 -16 000 -16 000 -15 199,46 800,54 -15 199,46

Keskustan ranta-alueen asemakaava m -50 000 -15 098,32 -50 000 0 -50 000 -11 380,00 38 620,00 -26 478,32

Kaukolämpölinjan uusiminen m -50 000 -317,31 -100 000 0 -100 000 -39 246,80 60 753,20 -39 564,11

Omatoimilinjojen avustus 0 0,00 -64 000 0 -64 000 0,00 64 000,00 0,00

Osuus Hämeenkankaan uuden 

vedenottamon ja runkovesijohdon 

rakentamisesta 0 0,00 -34 600 0 -34 600 0,00 34 600,00 0,00

Keskukyläntien vesijohdon esiselvitys m 0 0,00 -16 000 0 -16 000 0,00 16 000,00 0,00

Jätevesikaivojen ja -vesilinja m 0 0,00 -20 000 0 -20 000 -4 886,30 15 113,70 -4 886,30

YHTEENSÄ                m -115 000 -30 342,13 -611 214 -25 000 -636 214 -362 715,53 273 498,47 -393 057,66

YHTEENSÄ                t 0 0,00 0 0 0 38 419,26 38 419,26 38 419,26

YHTEENSÄ                n -115 000 -30 342,13 -611 214 -25 000 -636 214 -324 296,27 311 917,73 -354 638,40
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INV.NO. Alkuperäinen 

TA 2020

TA 2020 

Muutoksineen

TOT 2020 Tot-%, 

TA

Jäljellä, TA 

(euroa)

SIIKAISTEN KUNTA INVESTOINNIT
TOIMINTATUOTOT yhteensä 38 419,26 -38 419
TOIMINTAKULUT yhteensä 611 214 636 214 362 715,53 57,01% 273 498
NETTO -611 214 -636 214 -324 296,27 50,97% -311 918

Kiinteäomaisuus
TOIMINTATUOTOT 16790001 2 019,26 -2 019
TOIMINTAKULUT 80 574,53 -80 575
NETTO -78 555,27 78 555

Kiinteän omaisuuden ostot
TOIMINTAKULUT 16700001 80 574,53 -80 575
TILIKAUDEN TULOS -80 574,53 80 575

Kunnalle siirtyneen Vanhustentalosäätiön kiinteistöt ja maa-alue. 

Kiinteän omaisuuden myynnit
TOIMINTATUOTOT 16700002 2 019,26 -2 019
NETTO 2 019,26 -2 019

Maa-alueiden myynnit, vaikutus vähennyksenä taseen pysyviin vastaaviin (maa-ja vesialueet).  

Osakkeet ja osuudet
TOIMINTATUOTOT 16790501 36 400,00 -36 400
TOIMINTAKULUT 35 614 35 614 35 613,84 100,00% 0
NETTO -35 614 -35 614 786,16 -2,21% -36 400

Osakkeiden ja osuuksien myynnit
TOIMINTATUOTOT 16700601 36 400,00 -36 400
NETTO 36 400,00 -36 400

Hakapirtin ja Siikarannan asunto-osakkeiden  myynnit, vaikutus 
vähennyksenä taseen pysyviin vastaaviin (muut osakkeet ja osuudet). 

Satakunnan sairaanhoitopiiri
TOIMINTAKULUT 16700701 35 614 35 614 35 613,84 100,00% 0
NETTO -35 614 -35 614 -35 613,84 100,00% 0

Kuntaosuus Satakunnan sairaanhoitopiirin investointeihin. 
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INV.NO. Alkuperäinen 

TA 2020

TA 2020 

Muutoksineen

TOT 2020 Tot-%, 

TA

Jäljellä, TA 

(euroa)

Talonrakennus
TOIMINTAKULUT 16791001 250 000 275 000 158 335,39 57,58% 116 665
NETTO -250 000 -275 000 -158 335,39 57,58% -116 665

Kiinteistöjen maalaus ja korjaus
TOIMINTAKULUT 16710001 80 000 105 000 96 045,09 91,47% 8 955
NETTO -80 000 -105 000 -96 045,09 91,47% -8 955

Kerttusen rivitalon peltikate maalattiin. Sakarin rivitalojen katteet vaihdettiin peltikatteiksi. 

Liikuntahallilla maalattiin pukutiloissa ja aulassa, sekä injektoitiin liimapuupalkit ja –pilarit 

laajarunkoisen hallin selvitysraportin mukaisesti.

Kallion rt A
TOIMINTAKULUT 16710002 20 000 20 000 10 870,18 54,35% 9 130
NETTO -20 000 -20 000 -10 870,18 54,35% -9 130

Tyhjentynyt asunto remontoitiin uusimalla kalusteet, uudet lattiamatot ja maalaamalla seinäpinnat.

Keskuskoulu
TOIMINTAKULUT 16710003 20 000 20 000 18 007,49 90,04% 1 993
NETTO -20 000 -20 000 -18 007,49 90,04% -1 993

Yhtenäiskoululla vaihdettiin ikkunoita kellarikerroksen luokkatiloihin ym. pieniä korjauksia.

Metsätähden remontointi
TOIMINTAKULUT 16710004 100 000 100 000 6 536,47 6,54% 93 464
NETTO -100 000 -100 000 -6 536,47 6,54% -93 464

Metsätähden palvelukeskukseen ei tehty suunniteltua remonttia koronan johdosta. Ulkopuolen ikkunapellityksiä uusittiin.

Liikuntahallin kantavien rakenteiden injektointi
TOIMINTAKULUT 16710012 30 000 30 000 26 876,16 89,59% 3 124
NETTO -30 000 -30 000 -26 876,16 89,59% -3 124

Kunnallistekniikka
TOIMINTAKULUT 16793001 160 000 160 000 57 102,21 35,69% 102 898
NETTO -160 000 -160 000 -57 102,21 35,69% -102 898

Keskustan ranta-alueen asemakaava
TOIMINTAKULUT 16730001 50 000 50 000 11 380,00 22,76% 38 620
NETTO -50 000 -50 000 -11 380,00 22,76% -38 620

Keskustan ranta-alueen asemakaavan kaavaehdotus oli nähtävillä.

Kaukolämpölinjan uusiminen
TOIMINTAKULUT 16730005 100 000 100 000 39 246,80 39,25% 60 753
NETTO -100 000 -100 000 -39 246,80 39,25% -60 753

Kaukolämpölinjaa uusittiin liikuntahallin jälkeen kevyen liikenteen väylän varrelta Kallion alueen suuntaan 

päin noin 200 metrin matkalta.

Liikunta-alueet
TOIMINTAKULUT 16730006 10 000 10 000 6 475,41 64,75% 3 525
NETTO -10 000 -10 000 -6 475,41 64,75% -3 525

Tenniskentän pinnoite uusittiin. Eteläpään tieltä rakennettiin kulkuväylä ulkoliikunta- ja leikkialueelle.

Korkeushyppypatjan ns. piikkaripatja ja suojapressu uusittiin, liikuntahallin köydet uusittiin ja Futsal maalit hankittiin. 

Liikuntahallin sisäistä ilmettä parannettiin seiniä maalaamalla.
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INV.NO. Alkuperäinen 

TA 2020

TA 2020 

Muutoksineen

TOT 2020 Tot-%, 

TA

Jäljellä, TA 

(euroa)

Irtain omaisuus

TOIMINTAKULUT 16795001 31 000 31 000 26 203,26 84,53% 4 797
NETTO -31 000 -31 000 -26 203,26 84,53% -4 797

Yhtenäiskoulu
TOIMINTAKULUT 16750002 8 000 8 000 5 119,90 64,00% 2 880
NETTO -8 000 -8 000 -5 119,90 64,00% -2 880

Koulun henkilökunnalle hankittiin älypuhelimet ja niihin suojakotelot. 

Varhaiskasvatusympäristön kehittäminen
TOIMINTAKULUT 16750006 7 000 7 000 5 883,90 84,06% 1 116
NETTO -7 000 -7 000 -5 883,90 84,06% -1 116

Päiväkodin piha-alueelle hankittiin ja asennettiin linnunpesäkeinu ja perinteinen kahden keinulaudan keinu. 

Keittiö uuden padan hankinta
TOIMINTAKULUT 16750007 16 000 16 000 15 199,46 95,00% 801
NETTO -16 000 -16 000 -15 199,46 95,00% -801

Keittiön pata vaihdettiin uuteen.

Vesilaitos
TOIMINTAKULUT 16798001 114 600 114 600 0,00% 114 600
NETTO -114 600 -114 600 0,00% -114 600

Omatoimilinjojen avustaminen
TOIMINTAKULUT 16780001 64 000 64 000 0,00% 64 000
NETTO -64 000 -64 000 0,00% -64 000

Keskukyläntien vesijohdon esiselvitys 0
TOIMINTAKULUT 16780004 16 000 16 000 0,00% 16 000
NETTO -16 000 -16 000 0,00% -16 000

Osuus Hämeenkankaan uuden 

vedenottamon ja runkovesijohdon 

rakentamiseen
TOIMINTAKULUT 16780005 34 600 34 600 0,00% 34 600
NETTO -34 600 -34 600 0,00% -34 600

Viemärilaitos
TOIMINTAKULUT 16798002 20 000 20 000 4 886,30 24,43% 15 114
NETTO -20 000 -20 000 -4 886,30 24,43% -15 114

Jätevesikaivojen ja -vesilinja
TOIMINTAKULUT 16781001 20 000 20 000 4 886,30 24,43% 15 114
NETTO -20 000 -20 000 -4 886,30 24,43% -15 114

Lauttijärventien varrella olevalla pellolla oleva viemärikaivo korjattiin, jonka oli selvityksissä todettu vuotavan.
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4.3.4 Rahoitusosan toteutuminen 
 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan miten kunnan menot on rahoitettu. Sen avulla 
kootaan tulorahoitus, investoinnit, anto- ja ottolainaus sekä muu rahoitustoiminta yh-
teen laskelmaan. 
 
Rahoitusosa sisältää sellaisia eriä, joiden toteutumisen seuranta tapahtuu talousarvion 
tuloslaskelma- ja investointiosassa sekä sellaisia eriä, joiden toteutumista seurataan 
rahoitusosassa. Näitä viimeksi mainittuja eriä ovat mm. antolainasaamisten lisäykset ja 
vähennykset, lainojen lisäykset ja vähennykset sekä oman pääoman muutokset. 

 
TALOUSARVION RAHOITUSOSAN TOTEUTUMISVERTAILU   
   

 
 
 
4.3.5 Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 
 

Talousarvion sitovista määrärahoista ja tuloarvioista esitetään yhteenvetotaulukko, jo-
hon on koottu käyttötalousosan, investointiosan, tuloslaskelmaosan ja rahoitusosan 
valtuuston sitoviksi hyväksymien erien talousarvio, toteutuma, poikkeama, talousarvion 
muutos ja poikkeama talousarviomuutoksen jälkeen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilinimi

Alkuperäinen 

TA 2020

TA-muutokset Muutettu TA 

2020

TP 2020 Poikkeama

Toiminta ja investoinnit

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 108 248,78 -112 329,00 -4 080,22 1 489 491,89 1 493 572,11

Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,00 0,00 -44 198,97 -44 198,97

Investointien rahavirta

Investointimenot -611 214,00 -25 000,00 -636 214,00 -362 715,53 273 498,47

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 0,00 0,00 0,00 48 800,00 48 800,00

Toiminta ja investoinnit, netto -502 965,22 -137 329,00 -640 294,22 1 131 377,39 1 771 671,61

Rahoitustoiminta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset muille 0,00 0,00 0,00 -12 123,72 -12 123,72

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00 0,00 72 003,00 72 003,00

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0,00 0,00 0,00 -72 003,00 -72 003,00

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 0,00 0,00 -370 064,00 -370 064,00

Oman pääoman muutokset 0,00 0,00 0,00 10 929,93 10 929,93

Vaihto-omaisuuden muutos 0,00 0,00 0,00 3 442,89 3 442,89

Saamisten muutos 0,00 0,00 0,00 65 724,38 65 724,38

Korottomien velkojen muutos 0,00 0,00 0,00 185 601,96 185 601,96

Vaikutus maksuvalmiuteen -502 965,22 -137 329,00 -640 294,22 1 003 958,90 1 644 253,12
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5. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 
 
5.1. TILINPÄÄTÖSLASKELMIA KOSKEVAT SÄÄNNÖKSET JA OHJEET 
 
 Tilinpäätöslaskelmia ovat tuloslaskelma, rahoituslaskelma, tase, konsernituloslaskelma 

ja –tase sekä konsernin rahoituslaskelma. Tilinpäätöslaskelmien laatimisessa sovelle-
taan kirjanpitolakia ja –asetusta kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeiden ja 
laskelmakaavojen mukaisesti. 

 
 Kustakin tuloslaskelman ja taseen erästä on esitettävä vastaava tieto viimeistä edelli-

seltä tilikaudelta (vertailutieto). Jos tuloslaskelman tai taseen erittelyä on muutettu, on 
vertailutietoa mahdollisuuksien mukaan oikaistava. Samoin on meneteltävä, jos vertai-
lutieto ei muun syyn takia ole käyttökelpoinen. Vastaavaa vertailutiedon esittämistapaa 
noudatetaan myös rahoituslaskelman ja konsernituloslaskelman ja –taseen sekä kon-
sernin rahoituslaskelman esittämisessä. 
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Tilin nimi

tyhjä rivi
Toimintatuotot

Myyntituotot 781 473,17 905 506,61

Maksutuotot 13 750,29 13 611,28

Tuet ja avustukset 117 436,15 124 087,35

Muut toimintatuotot 467 463,93 1 380 123,54 374 068,52 1 417 273,76

Toimintakulut

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot yhteensä -1 872 487,86 -1 924 449,77

Henkilösivukulut

Eläkekulut -567 899,88 -574 198,84

Muut henkilösivukulut -46 300,02 -37 031,33
Palvelujen ostot -6 783 336,84 -6 275 578,80
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -695 182,51 -637 925,64

Avustukset -214 769,41 -167 232,47

Muut toimintakulut -63 006,75 -10 242 983,27 -33 794,10 -9 650 210,95

Toimintakate -8 862 859,73 -8 232 937,19

Verotulot 4 813 758,26 4 784 772,54

Valtionosuudet 5 542 591,00 5 050 181,00

Rahoitustuotot ja -kulut

Muut rahoitustuotot 9 215,28 10 659,25

Korkokulut -11 185,01 -14 720,36

Muut rahoituskulut -2 027,91 -1 759,67 -5 820,78

Vuosikate 1 489 491,89 1 596 195,57

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -549 737,09 -493 610,86

Arvonalentumiset 0,00 -44 100,18 -537 711,04

Tilikauden tulos 939 754,80 1 058 484,53

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 939 754,80 1 058 484,53

5.2 TULOSLASKELMA

1.1.2019 - 

31.12.2019

1.1.2020 - 

31.12.2020
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5.3 RAHOITUSLASKELMA 

Tilinimi 2020 2019

Toiminnan rahavirta
Vuosikate 1 489 491,89 1 596 195,57
Tulorahoituksen korjauserät -44 198,97 1 445 292,92 39 777,54 1 635 973,11

Investointien rahavirta
Investointimenot -362 715,53 -177 855,70
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 48 800,00 -313 915,53 808,35 -177 047,35

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 131 377,39 1 458 925,76

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys -12 123,72 0,00

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 72 003,00 0,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -72 003,00 -112 968,00
Lyhytaikaisten lainojen muutos -370 064,00 -370 064,00 0,00 -112 968,00

Oman pääoman muutokset 10 929,93 -10 929,93

Muut maksuvalmiuden muutokset
Vaihto-omaisuuden muutos 3 442,89 -479,13
Saamisten muutos 65 724,38 64 520,41
Korottomien velkojen muutos 185 601,96 254 769,23 -56 605,46 7 435,82

Rahoituksen rahavirta -116 488,56 -116 462,11
Rahavarojen muutos 1 014 888,83 1 342 463,65

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12. 4 335 187,56 3 320 298,73
Rahavarat 1.1. 3 320 298,73 1 014 888,83 1 977 835,08 1 342 463,65
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2 020 2019

VASTAAVAA

A PYSYVÄT VASTAAVAT 9 049 381,57 9 262 698,67

I Aineettomat hyödykkeet 381 874,65 434 432,65

3. Muut pitkävaikutteiset menot 381 874,65 434 432,65

II Aineelliset hyödykkeet 7 316 444,85 7 488 541,51

1. Maa- ja vesialueet 1 442 366,17 1 443 833,90

2. Rakennukset 3 533 916,63 3 577 618,01

3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 239 103,83 2 365 480,94

4. Koneet ja kalusto 63 157,13 71 266,53

6. Ennakkomaksut ja keskener. 37 901,09 30 342,13

III Sijoitukset 1 351 062,07 1 339 724,51

1. Osakkeet ja osuudet 1 305 346,35 1 306 132,51

4. Muut saamiset 45 715,72 33 592,00

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 11 497,98 11 497,98

2. Lahjoitusrahastojen varat 11 497,98 11 497,98

C VAIHTUVAT VASTAAVAT 5 000 340,81 4 054 619,25

I Vaihto-omaisuus 15 163,42 18 606,31

4. Muu vaihto-omaisuus 15 163,42 18 606,31

II Saamiset 649 989,83 715 714,21

Lyhytaikaiset saamiset 649 989,83 715 714,21

1. Myyntisaamiset 143 411,73 214 800,43

2. Lainasaamiset 12 928,55 33 757,26

3. Muut saamiset 15 001,64 12 819,90

4. Siirtosaamiset 478 647,91 454 336,62

III Rahoitusarvopaperit 535 988,00 10 988,00

1. Osakkeet ja osuudet 10 988,00 10 988,00

2.Rahastosijoitukset 525 000,00 0,00

IV Rahat ja pankkisaamiset 3 799 199,56 3 309 310,73

VASTAAVAA YHTEENSÄ 14 061 220,36 13 328 815,90

5.4 TASE 

2 020 2019

VASTATTAVAA

A OMA PÄÄOMA 11 121 835,59 10 171 150,86

I Peruspääoma 6 943 263,57 6 943 263,57

IV Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 3 238 817,22 2 169 402,76

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 939 754,80 1 058 484,53

C PAKOLLISET VARAUKSET 0,00 33 818,23

2. Muut pakolliset varaukset 0,00 33 818,23

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 11 497,98 11 497,98

2. Lahjoitusrahastojen pääomat 11 497,98 11 497,98

E VIERAS PÄÄOMA 2 927 886,79 3 112 348,83

I Pitkäaikainen 1 681 083,79 1 780 557,10

2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 1 420 000,00 1 530 000,00

7. Muut velat 261 083,79 250 557,10

II Lyhytaikainen 1 246 803,00 1 331 791,73

2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 110 000,00 370 064,00

5. Saadut ennakot 0,00 0,00

6. Ostovelat 386 779,80 441 988,14

7. Muut velat 63 984,92 67 027,33

8. Siirtovelat 686 038,28 452 712,26

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 14 061 220,36 13 328 815,90
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5.5. Konsernilaskelmat

KONSERNITULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2019

Toimintatuotot 8 816 743,74 8 754 468,28

Toimintakulut -17 815 058,67 -17 184 412,43

Toimintakate -8 998 314,93 -8 429 944,15

Verotulot                     4 813 758,26 4 784 772,54

Valtionosuudet                5 891 862,01 5 348 862,54

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot                   495,00 265,17

Muut rahoitustuotot           13 970,00 15 283,90

Korkokulut -13 842,32 -16 718,22

Muut rahoituskulut            -4 937,93 -3 766,68

Vuosikate 1 702 990,09 1 698 755,10

Poistot ja arvonalentumiset  

Suunn.mukaiset poistot        -689 303,09 -623 572,81

Omistuksen eliminointierot -221,95 -714,40

Arvonalentumiset 0,00 -44 100,18

Tilikauden tulos 1 013 465,05 1 030 367,71

Tilinpäätössiirrot 0,00 0,00

Tilikauden verot -266,00 -266,72

Laskennalliset verot -40,16 -20,91

Vähemmistöosuudet -48,19 -25,09

Tilikauden ylijäämä 1 013 110,70 1 030 054,99
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA 2020 2019

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 1 702 990,09 1 698 755,10

Tilikauden verot -266,00 -266,72

Tulorahoituksen korjauserät -60 234,22 21 888,72

Toiminnan rahavirta 1 642 489,87 1 720 377,10

Investointien rahavirta

Investointimenot -565 721,94 -334 964,53

Rahoitusosuudet investointimenoihin 4 909,61 4 863,87

Pysyvien vastaavien luovutustulot 120 903,35 -2 065,14

Investointien rahavirta -439 908,98 -332 165,80

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 202 580,89 1 388 211,30

Rahoituksen rahavirta

Antolainojen lisäykset -12 123,72 0,00

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaiset lainat lisäys 53 870,52 81 766,99

Pitkäaikaiset lainat vähennys -108 634,70 -132 965,54

Lyhytaikaisten lainojen muutos -298 301,82 0,00

Lainakannan muutokset -353 066,00 -51 198,55

Muu maksuvalmiuden muutos

Toimeksiantojen muutos 20 448,33 501,70

Vaihto-omaisuus muutos -27 441,36 -59,26

Saamisten muutos -83 997,56 323 758,36

Korottomat velat muutos 322 696,35 -108 944,19

Muu maksuvalmiuden muutos 231 705,76 215 256,61

Rahoituksen rahavirta -133 483,96 164 058,06

Rahavarojen muutos 1 069 096,93 1 552 269,36

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 5 047 600,48 3 978 503,55

Rahavarat 1.1. 3 978 503,55 2 426 234,19
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6.  TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
 

Tilinpäätöksen liitetiedoista on säädetty kuntalaissa sekä kirjanpitolaissa ja –
asetuksessa. Kirjanpitolain 3:2 §:n mukaan tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät 
tiedot kirjanpitovelvollisen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tätä var-
ten tarpeelliset lisätiedot on ilmoitettava liitetiedoissa. Liitetietojen antamisesta on kun-
tajaosto antanut erillisen yleisohjeen kunnan ja kuntayhtymän liitetiedoista. Tilinpää-
töksen liitetietojen tarkoituksena on täydentää laskelmien muodossa esitettyä tilinpää-
tösinformaatiota oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi toiminnan tuloksesta ja ta-
loudellisesta asemasta. Ne ovat pakollinen julkistettava osa tilinpäätöstä. 

 

KONSERNITASE  

VASTAAVAA 2020 2019 VASTATTAVAA 2020 2019

PYSYVÄT VASTAAVAT 9 529 734,75 9 756 742,75 OMA PÄÄOMA 11 248 798,66 10 235 687,96

 Aineettomat hyödykkeet 398 977,31 442 398,12  Peruspääoma 6 943 263,57 6 943 263,57

 Aineettomat oikeudet 16 200,45 6 802,20  Muut omat rahastot 48 040,24 48 040,24

 Muut pitkävaikutteiset menot 382 776,86 435 595,92  Ed. tilikausien ylijäämä (alijäämä) 3 244 384,15 2 214 329,16

   Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 013 110,70 1 030 054,99

 Aineelliset hyödykkeet 8 895 580,02 9 054 314,19

 Maa- ja vesialueet 1 540 427,80 1 539 452,45 VÄHEMMISTÖOSUUDET 1 016,96 970,02

 Rakennukset 4 743 244,78 4 784 705,95

 Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 289 130,88 2 411 601,61 PAKOLLISET VARAUKSET 74 527,66 125 610,14

 Koneet ja kalusto 208 158,69 210 676,85

 Muut aineelliset hyödykkeet 2 783,30 2 372,45 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 44 839,97 19 485,42

 Enn.maksut ja keskener. hank. 111 834,57 105 504,88

VIERAS PÄÄOMA 4 719 684,88 4 749 082,30

 Sijoitukset 235 177,42 260 030,44  Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 1 836 646,08 1 946 484,18

 Muut osakkeet ja osuudet 187 177,82 224 157,81  Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 261 083,79 250 557,10

 Muut saamiset 47 999,60 35 872,63  Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 162 942,95 406 740,63

  Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 2 459 012,06 2 145 300,39

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 17 466,58 12 568,41

 VASTATTAVAA 16 088 868,13 15 130 835,84

 VAIHTUVAT VASTAAVAT 6 541 666,80 5 361 524,68

 Vaihto-omaisuus 114 342,36 86 949,70

 Saamiset 1 379 723,96 1 296 071,43

 Lyhytaikaiset saamiset 1 379 723,96 1 296 071,43

 Rahoitusarvopaperit 612 238,98 87 129,65

 Rahat ja pankkisaamiset 4 435 361,50 3 891 373,90

  

VASTAAVAA 16 088 868,13 15 130 835,84
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LIITE 1  

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet  

Jaksotusperiaatteet

Tulot ja menot on merkitty suoriteperusteen mukaisesti. 

Pysyvien vastaavien käyttöomaisuusosakkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon tai

sitä alhaisempaan arvoon. Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon

periaatteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa (liite 11).  

Rahoitusomaisuuden arvostus  

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon.

Rahoitusarvopaperit on arvostettu hankintahintaan tai sitä alempaan markkina-arvoon.

Avustusten käsittely

Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset

on merkitty ao. hyödykkeen hankintamenon vähennykseksi.    

vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta 

laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen laskenta-

LIITTEET  2 - 5
Ei selvitettävää

LIITE 6
Kunnan toimintatuotot tehtäväalueittain 2020 2019

Kunnanhallitus  250 046,81 360 423,59

Hyvinvointilautakunta 215 878,86 225 083,15

Elinvoimalautakunta 914 197,87 831 767,02

Toimintatuotot yhteensä 1 380 123,54 1 417 273,76

LIITE 7
Verotulojen erittely 2020 2019

Kunnan tulovero  3 463 298,69 3 402 779,40

Osuus yhteisöveron tuotosta 680 556,98 612 892,28

Kiinteistövero  669 902,59 769 100,86

Verotulot yhteensä  4 813 758,26 4 784 772,54

LIITE 8
Valtionosuuksien erittely 2020 2019

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 4 762 908,00 5 270 258,00

Siitä: Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus (+/-) 1 563 614,00 1 547 701,00

Opetus- ja sivistystoimen muut valtionosuudet -198 638,00 -220 077,00

Verotulomenetysten kompensaatio 978 321,00 0,00

Valtionosuudet yhteensä 5 542 591,00 5 050 181,00

 

LIITE 9
Palvelujen ostojen erittely 2020 2019

Asiakaspalvelujen ostot  5 745 263,70 5 087 141,77

Muiden palvelujen ostot 1 038 073,14 1 188 437,03

Kunnan palvelujen ostot yhteensä 6 783 336,84 6 275 578,80

LIITE 10  

Ei selvitettävää  
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LIITE 11
Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista

Käyttöomaisuuden poistojen määrittämisessä on käytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa.

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuuden hankintamenoista arvioidun 

taloudellisen pitoajan mukaan. 

Kv131212§46 poistosuunnitelman muutos tilikaudesta 2013 lähtien vuonna 2013 ja sen jälkeen 

käyttöön otettaviin ja hankittaviin investointeihin. Lisäys poistosuunnitelmaan kv 070917§34.

Muihin pitkävaikutteisiin menoihin kirjatun Valokuituverkko-hankkeen poistoksi 15 vuotta. 

Aineettomien hyödykkeiden enimmäispoistoajasta on säädetty KPL 5:7-11§:ssä.

Tasapoisto

Aineettomat hyödykkeet

Kehittämismenot 2

Aineettomat oikeudet 5

Liikearvo 2

Muut pitkävaikutteiset menot

Atk-ohjelmisto 2

Muut    2

Osallistuminen toisen yhteisön tiehankkeisiin 15

Osake- ja vuokrahuoneistojen perusparannusmenot 5

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet ei poistoaikaa

Rakennukset ja rakennelmat

Hallinto- ja laitosrakennukset 20

Tehdas- ja tuotantorakennukset 20

Talousrakennukset 10

Vapaa-ajan rakennukset 20

Asuinrakennukset 30

Muut rakennukset 10

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Kadut, tiet, torit ja puisto 15

Sillat, laiturit ja uimalat 10

Muut maa- ja vesirakenteet 15

Vedenjakeluverkosto 30

Viemäriverkko 30

Kaukolämpöverkko 20

Sähköjohdot, muuntoasemat, ulkovalaistuslaitteet 15

Muut putki- ja kaapeliverkot 15

Sähkö, vesi- yms. laitosten laitoskoneet ja laitteet 10

Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet 10

Koneet ja kalusto

Muut kuljetusvälineet 4

Muut liikkuvat työkoneet 5

Atk-laitteet 3

Muut laitteet ja kalusteet 3

Muut aineelliset hyödykkeet

Luonnonvarat käytön mukainen poisto

Arvo- ja taide-esineet ei poistoaikaa

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat ei poistoaikaa

 

Pysyvien vastaavien sijoitukset

Osakkeet ja osuudet ei poistoaikaa
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LIITE 12  

Pakollisten varausten muutokset 2020 2019

 Lisäykset tilikaudella, SHP 0,00 33 818,23

 Vähennykset tilikaudella, SHP -33 818,23 0,00

Pakollisten varausten muutokset 31.12. -33 818,23 33 818,23

LIITE 13
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot 2020 2019

Muut toimintatuotot

  Maa-alueen myyntivoitto 12 780,74 -5 959,31

Myyntivoitot yhteensä 12 780,74 -5 959,31

Vuoden 2019 myyntivoitto negatiivinen 

aiemman maa-alueen kaupan purkamisen vuoksi.

LIITE 14
ei selvitettävää

LIITE 15
Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely 2020 2019

Metsäliitto Osuuskunnan osuuskorot 3 750,03 4 264,65

Satakunnan koulutuskuntayhtymä 831,52 831,52

Kuntarahoitus Oyj 528,00 528,00

Kuntapro Oy 0,00 258,00

Yhteensä 5 109,55 5 882,17

LIITEET 16 - 18  

ei selvitettävää  

LIITE 19

Pysyvät vastaavat Aineettomat 

hyödykkeet
Aineelliset hyödykkeet

   

Muut pitkävai- Maa- ja vesi- Rakennukset Kiinteät rakenteet Koneet ja Keskeneräiset Yhteensä

kutteiset menot alueet  ja laitteet kalusto hankinnat

Poistamaton hankintameno 1.1. 434 432,65 1 443 833,90 3 577 618,01 2 365 480,94 71 266,53 30 342,13 7 488 541,51

Lisäykset tilikauden aikana 0,00 551,53 231 821,92 45 722,21 26 203,26 22 802,77 327 101,69

Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vähennykset tilikauden aikana 0,00 -2 019,26 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 019,26

Siirrot erien välillä 0,00 0,00 14 926,50 317,31 0,00 -15 243,81 0,00

Tilikauden poisto -52 558,00 0,00 -290 449,80 -172 416,63 -34 312,66 0,00 -497 179,09

Poistamaton hankintameno 31.12. 381 874,65 1 442 366,17 3 533 916,63 2 239 103,83 63 157,13 37 901,09 7 316 444,85

Kirjanpitoarvo 31.12. 381 874,65 1 442 366,17 3 533 916,63 2 239 103,83 63 157,13 37 901,09 7 316 444,85

Maa- ja vesialueet erittely

 Muut maa- ja vesialueet 1 422 854,07

 Kiinteistöjen liittymismaksut, laajakaistaliittymät 19 512,10

Maa- ja vesialueet yhteensä 1 442 366,17     

Pysyvien vastaavien sijoitukset Osakkeet ja osuudet Muut saamiset

Kuntayhtymä- Muut osakkeet Yhteensä Liittymismaksut

osuudet ja osuudet palautettavat

Poistamaton hankintameno 1.1. 1 124 038,00 182 094,51 1 306 132,51 33 592,00

Lisäykset 35 613,84 0,00 35 613,84 12 123,72

Vähennykset 0,00 -36 400,00 -36 400,00 0,00

Hankintameno 31.12. 1 159 651,84 145 694,51 1 305 346,35 45 715,72

 

Arvonalennukset tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 159 651,84 145 694,51 1 305 346,35 45 715,72
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LIITE 20  

Ei selvitettävää   

 

LIITE 21
Kotipaikka Kunnan omasta vieraasta tilikauden 

Kuntayhtymät omistusosuus pääomasta pääomasta tuloksesta

Satakunnan Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä 0825915-6 0,90 % 950 1 103 41

Satakuntaliitto 0830322-5 0,52 % 7 3 1

Satakunnan Koulutuskuntayhtymä 0203929-1 1,52 % 297 53 8

Pohjois-Satakunnan peruspalvelu- 2205488-6 7,05 % 18 675 48

kuntayhtymä    

     

LIITE 22
Yhdistelemättömät osakkuusyhteisöt

Päättyneellä tilikaudella kunnan omistusosuus 22,44 % As Oy Siikarannasta on myyty.

Ei yhdistelemättömiä osakkuusyhteisöjä.

LIITE 23 2020 2019   

Saamisten erittely Lyhyaikaiset Lyhyaikaiset   

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäsenenä

Myyntisaamiset 22 558,45 19 319,17

Siirtosaamiset 429 899,30 391 346,39

Yhteensä 452 457,75 410 665,56  

 

LIITE 24
Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 2020 2019 2020 2019

Lyhytaikaiset siirtosaamiset

 Tulojäämät  

  Kelan korvaus työterveydenhuollosta 10 649,13 9 602,25 10 649,13 571,02

  Eu-tuet ja avustukset 0,00 0,00 1 307,28 116,34

  Työllistämis- ja lisätuet 22 555,76 27 950,26 22 555,76 49 388,15

  Vos syrjäisyyslisä 0,00 20 869,00 0,00 0,00

  Muut tulojäämät 15 543,72 4 568,72 541 999,25 452 924,25

 Tulojäämät yhteensä 48 748,61 62 990,23 576 511,42 502 999,76

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 48 748,61 62 990,23 576 511,42 502 999,76

Kunta

Kuntakonsernin osuus (1000 €)

Konserni
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LIITE 25
Oman pääoman erittely 2020 2019 2020 2019

Peruspääoma 1.1. 6 943 263,57 6 943 263,57 6 943 263,57 6 943 263,57

Lisäykset 0,00 0,00 0,00 0,00

Vähennykset 0,00 0,00 0,00 0,00

Peruspääoma 31.12. 6 943 263,57 6 943 263,57 6 943 263,57 6 943 263,57

Muut omat rahastot 1.1. 0,00 0,00 48 040,24 48 504,90

Siirrot 0,00 0,00 0,00 -464,66

Muut omat rahastot yhteensä 31.12. 0,00 0,00 48 040,24 48 040,24

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 3 227 887,29 2 180 332,69 3 244 384,15 2 214 329,16

Pakollinen varaus -10 929,93 10 929,93 0,00 0,00

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 3 238 817,22 2 169 402,76 3 244 384,15 2 214 329,16

Tilikauden yli/alijäämä 939 754,80 1 058 484,53 1 013 110,70 1 030 054,99

Oma pääoma yhteensä 11 121 835,59 10 171 150,86 11 248 798,66 10 235 687,96

LIITE 26
Ei selvitettävää

LIITE 27
Pitkäaikaiset velat, jotka erääntyvät 2020 2019 2020 2019

myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 980 000,00 1 090 000,00 1 125 056,82 1 249 936,16

Muut velat 258 097,10 250 557,10 258 097,10 250 557,10

Pitkäaikaiset velat yhteensä 1 238 097,10 1 340 557,10 1 383 153,92 1 500 493,26

LIITTEET 28-29
Ei selvitettävää

Kunta Konserni

KonserniKunta

LIITE 30 2020 2019

Vieras pääoma Lyhytaikainen  Lyhytaikainen

Velat kuntayhtymille, joissa  kunta on jäsenenä

Ostovelat 108 630,44 179 577,01

Siirtovelat 374 305,41 144 892,00

Yhteensä 482 935,85 324 469,01

LIITE 31
Shekkilimiitti 2020 2019

Luotollisen sekkitilin limiitti 31.12. 500 000,00 500 000,00

- siitä käyttämättä oleva määrä 500 000,00 500 000,00

LIITE 32  

Muiden velkojen erittely 2020 2019

Liittymismaksut 258 097,10 249 557,10

Muut velat 0,00 1 000,00

Muut velat yhteensä 258 097,10 250 557,10
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LIITE 33
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 2020 2019 2020 2019

Lyhytaikaiset siirtovelat   

 Menojäämät

  Palkkojen ja henkilösivukulujen jaksotukset 259 618,11 237 859,64 898 941,26 793 039,17

  Korkojaksotukset 0,00 2 200,96 0,00 2 525,76

  Tuloennakot 0,00 0,00 1 157,52 44 767,17

  Muut menojäämät 49 861,35 60 030,72 512 144,26 354 423,71

Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä 309 479,46 300 091,32 1 412 243,04 1 194 755,81

Siirtovelat yhteensä 309 479,46 300 091,32 1 412 243,04 1 194 755,81

 

LIITE 34-37   

Ei selvitettävää   

  

LIITE 38  

Leasingvastuiden yhteismäärä    

(arvonlisäveroineen) 2020 2019  

Seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 5 134,84 5 475,84  

Myöhemmin maksettava osuus 11 116,60 4 349,92

Yhteensä 16 251,44 9 825,76

 

LIITE 39 
Ei selvitettävää  

LIITE 40  

Muut kunnan antamat vastuusitoumukset 2020 2019  

Takaukset muiden puolesta  

Alkuperäinen pääoma 3 102 100,01 3 102 100,01

Jäljellä oleva pääoma  576 540,23 756 703,53  

 

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista 2020 2019

Kunnan osuus takauskeskuksen 

takausvastuista 31.12. 9 585 679,00 8 777 590,00

Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista 

takausvastuista 31.12. 0,00 0,00

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus 

takauskeskuksen rahastosta 5 973,00 5 775,00   

LIITE 41
ei selvitettävää   

Kunta Konserni

Kunnan palkatun henkilöstön määrä 31.12.2020  (henkilöiden lukumäärä 31.12.2019)

Sijaiset ja Yhteensä

määräaikaiset ilman työllistettyjä

0 (0) 1 (1) 0 (0) 5 (5) 4 (4)

3 (5) 0 (0) 4 (3) 35 (34) 35 (34)

1 (1) 1 (3) 0 (0) 11 (15) 10 (12)

Yhteensä 4 (6) 2 (4) 4 (3) 51 (54) 49 (50)41 (41)

Keskushallinto 4 (4)

Toimintayksikkö

Sivistystoimi; sis. päivähoidon 28 (26)

Tekninen toimi sis.ruokapalv. 9 (11)

Vakinaiset TyöllistetytOppisopimus Yhteensä

LIITE 42
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LIITE 46

KUNNAN JA INTRESSITAHOIHIN KUULUVIEN VÄLINEN LIIKETOIMINTA

Kunnanjohtajan kanssa on 15.9.2015 solmittu ja 28.1.2019 tarkastettu kuntalain mukainen 

johtajasopimus, jossa  on sovittu 6 kk:n palkan suuruisesta erokorvauksesta.

 

LIITE 43    

HENKILÖSTÖKULUT 2020 2019

Palkat ja palkkiot 1 884 858,86 1 939 250,14

Henkilöstösivukulut 614 199,90 611 230,17

 Eläkekulut 567 899,88 574 198,84

 Muut henkilösivukulut 46 300,02 37 031,33

Henkilöstökorvaukset ja muut korjauserät -12 371,00 -14 800,37

Yhteensä tuloslaskelman mukaan 2 486 687,76 2 535 679,94

Henkilöstökuluja aktivoitu käyttöomaisuuteen 8 509,06 6 471,36

Yhteensä henkilöstökulut 2 495 196,82 2 542 151,30

 

LIITE 44
LUOTTAMUSHENKILÖN PALKKIOISTA PERITYT 2020 2019

JA TILITETYT LUOTTAMUSHENKILÖMAKSUT

Suomen Keskusta 381,25 426,75

Perussuomalaiset 107,25 144,50

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 295,00 344,25

Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 783,50 915,50

LIITE 45
TILINTARKASTAJAN PALKKIOT 2020 2019

Tarkastusyhteisö BDO Oy   

Tilintarkastuspalkkiot 3 807,15 3 232,25

Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät 3 043,20 2 805,75

Palkkiot yhteensä 6 850,35 6 038,00
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KONSERNIN LIITETIEDOT  

KONSERNITILINPÄÄTÖS 

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAAJUUS  

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki kuntayhtymät osuuspääoman suhteessa, joissa

kunta on jäsenenä. Osakkuusyhteisöä ei ole yhdistelty.

Siikaisten kunnanhallitus on vahvistanut 07.02.1999 § 22 Konserniohjeet. Kunnalla ei ole tytäryhteisöjä.

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LASKENTAPERIAATTEET:

Kuntayhtymät on yhdistelty konsernitilinpäätökseen tilikauden lopun omistusosuuden suhteessa rivi riviltä, 

kuntayhtymäosuuksien kirjanpitoarvo on eliminoitu peruspääoman osuutta vastaan ja osuus 

kuntayhtymän oman pääoman lisäyksestä on siirretty omalle rivilleen. 

   

Sisäiset velat ja saamiset sekä keskinäiset lainat on eliminoitu vastapuolipareittain, kuntayhtymillä

omistusosuuden suhteessa. Käyttöomaisuushyödykkeet eivät sisällä sisäistä katetta.

Konsernitaseen liitetietoihin on yhdistetty  kuntayhtymät omistusosuuden suhteessa.

Konsernin peruspääoma on sama kuin kunnan peruspääoma.

 omistus-

Kuntayhtymät osuus

Pohjois-Satakunnan Peruspalvelukuntayhtymä 2205488-6 7,05 %

Satakunnan Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä 0825915-6 0,90 %

Satakunnan Koulutuskuntayhtymä 0203929-1 1,52 %

Satakuntaliitto 0830322-5 0,52 %  

Osakkuusyhteisöt

Päättyneellä tilikaudella kunnan omistusosuus 22,44 %:a As Oy Siikarannasta on myyty.

Ei yhdistelemättömiä osakkuusyhteisöjä.
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7. ERIYTETYT TILINPÄÄTÖKSET 
 
Tässä luvussa esitetään liikelaitosten, muiden taseyksiköiden ja laskennallisesti eriytettyjen yksiköi-
den tilinpäätöslaskelmat ja niiden liitetiedot. Siikaisten kunnan vesilaitos on kirjanpidollisesti eriytetty 
yksikkö, jonka tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja tase esitetään tässä erikseen. 
 
SIIKAISTEN VESIHUOLTOLAITOS TILINPÄÄTÖS 2020 
 
167600 Liikelaitokset 

 

Tilivelvollisia ovat elinvoimalautakunta ja tekninen johtaja. Vastuuhenkilö on tekninen johtaja. 

Vesihuoltolaitos tuottaa toiminta-alueensa vesihuoltopalvelut kunnan strategian mukaisesti.  

Henkilöstö: vesilaitoksen hoitaja. 

 

Yhteisvedenottamot: Kernikanta I vedenottamo käsittää kaksi siiviläputkikaivoa ja Kernikanta II ve-

denottamo yhden kuilukaivon. Lisäksi järjestelmään kuuluu Tallikankaan laitos, jossa suoritetaan 

raakaveden kemiallinen käsittely sisältäen alkaloinnin. Runkovesijohto-yhteys on Kankaanpäästä, 

josta ostetaan vuosittain noin 600 m3 vuorokaudessa. Tehtävänä on toimittaa laatuvaatimukset täyt-

tävää vettä Merikarvian ja Siikaisten vedenkäyttäjille. 

 

Oma vesilaitos: Käsittää jakeluverkoston, johon tällä hetkellä sisältyy keskustaajaman lisäksi Ota-

mon, Leväsjoen kyläkeskukset, Itäluoman, Krakan, Saarikosken, Venesjärven ja Hirvijärven sekä 

Leppijärven suunnan johtohaarat. Tehtävänä on jakaa vettä ja pitää jakeluverkosto asianmukaises-

sa kunnossa, sekä häiriön sattuessa turvata vedensaanti kuluttajille tilapäisjärjestelyin. Kuntastrate-

gian mukaisesti huolletaan verkostoa säännöllisesti. 

 

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan paino-

pistealueet 2020 

Toteutuminen 2020 

 Huoltaa ja ylläpitää verkostoa siihen liit-

tyvine venttiileineen ja mittareineen si-

ten, että saavutetaan veden laadussa 

hyvät tulokset 

 Vesilaitoksen veden laatu on tutkimustu-

losten mukaan hyvää talousvettä 

 Kriisitilanteisiin varautuminen 

 

 Varavoimakone hankittu aikaisemmin 

sekä kaksi 1000 litran vesisäiliötä mah-

dollista veden jakelua varten 

 Kokemäenjoen vesistön vesiensuojelu-

yhdistys on tehnyt vuonna 2018 Vesi-

huollon varautumissuunnitelman 

 Korjataan vesivuodot viikon kuluessa 

havainnosta 

 Runkovesivuotoja ei ollut.    

 Venttiilien ja kaivojen paikkojen saatta-

minen sähköiselle kartalle 

 

 Vesilaitoksen verkosto tulee saattaa en-

sin vesilaitoksille tarkoitettuun karttaoh-

jelmaan 

 

 

 

 



 
 

96 
 

 
 

Viemärilaitos: Käsittää viemäriverkoston, jätevedenpumppaamot, jätevedenpuhdistamon sekä siihen 

liittyvän viranomaisseurannan. 

Tehtävänä on huolehtia laitoksen alueella syntyvien jätevesien käsittelystä siten, että ne voidaan 

puhdistettuna laskea takaisin vesistöön. Jätevedet on johdettu käsiteltäväksi Merikarvialle 1.1.2010 

lukien. 

 

Toiminnalliset tavoitteet ja toiminnan-

painopistealueet 2020 

Toteutuminen 2020 

 Merikarvialle johdetun jätevesi-

määrän pienentäminen 

 

 Laskuttamaton jätevesimäärä on 74,8 %. KVVY 

on tehnyt vuotovesitutkimusta ja kartoittanut 

alueet, joista tulee eniten vuotovesiä.  

 Yksi vuotava kaivo korjattiin loppuvuonna 

 

 Kaivojen paikkojen saattaminen 

sähköiselle kartalle ja kaivokorttien 

laatiminen 

 

 

 Vesihuoltolaitoksen verkosto tulee saattaa ensin 

vesilaitoksille tarkoitettuun karttaohjelmaan 

 

 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

OMA VESILAITOS       

Pumpattu vesi keskim. m3/d 155,00 157,83 138,00 161,79 150,15 180,82 

Pumpattu vesi m3/v 187.100 201.967 194.304 184.289 174.443 165.843 

Ostettu vesi Kankaanpää m3 186.884 202.932 199.253 194.778  183.158 221.605 

Vesijohtolinja km 126,86 126,86 126,86 126,96 126,96 126,96 

Vesilaitos liittymiä 511 516 520 524 529 536 

Vesilaitos kulutus m3/v 56.596 55.737 50.513 59.054 54.803 65.999 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

VIEMÄRILAITOS       

Pumppaamot kpl 15 15 15 15 15 15 

Viemärit muoviputkea km 31,65 31,65 31,65 31,75 31,75 31,75 

Johdettu jätevettä Merikarvialle 

m3 

72.128 59.888 55.369 42.502 58.467 85.516 

Laskutettu jätevesi m3 22.681 22.337 20.661 21.824 20.548 21.589 

Laskuttamaton jätevesimäärä % 68,6 62,7 62,7 48,7 64,9 74,8 

Viemärilaitos liittymiä 205 206 208 209 210 210 
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Hulevesi: Hulevesipumppaamo on toiminnassa keskustassa Leijonapuiston läheisyydessä.  

 

INVESTOINNIT 
Kunnan ja vesilaitoksen investoinnit on esitetty numero-osassa.  

TOIMINTAKERTOMUS VESILAITOS 2020 
 
Talouden saaminen tasapainoiseksi on vesilaitoksen toiminnan tähtäimessä, mutta näillä verkostopi-
tuuksilla ja asiakasmäärillä tuntuu epätodennäköiseltä. Taksojen tarkistusta pitäisi painottaa enem-
män perusmaksuun, koska se toisi tasaisemmin tuloja. Perusmaksu tulisi ottaa käyttöön myös jäte-
vesimaksun osalta. Suuret investoinnit vaikuttavat poistojen kautta talouteen ja kestää vuosia, että 
ne saadaan myynnillä katettua. Taloudessa tulisi myös varautua tuleviin saneerausinvestointeihin.  
 
Siikaisten kunnan vesilaitoksella on kaksi siiviläputkikaivoa ja yksi kuilukaivo Marjamäenkankaan 
pohjavesialueella, joista vesi johdetaan Tallikankaan laitokselle. Tallikankaan laitoksella vesi alkaloi-
daan yhä lipeällä, jota johdetaan omilta ottamoilta tulevaan veteen. Tallikankaalle tulee myös Kan-
kaanpään vesilaitokselta ostettu vesi, jossa se yhdistyy omaan käsiteltyyn veteen. 
Vettä myydään Merikarvialle ja sitä johdetaan kahta linjaa pitkin. Kankaanpään vesilaitokselta oste-
taan vettä noin puolet koko käytetystä määrästä. 
 
Jätevedet johdetaan Merikarvian kunnan jätevedenpuhdistamoon. Kevät- ja syystulvat aiheuttavat 
jätevesiverkostossa hulevesien kasvua ja siten ongelmia puhdistamolla. Hulevesien vähentämiseen 
jätevesiverkostosta jatkettiin KVVY:n selvityksellä ja saneeraamalla yksi vuotava kaivo vuonna 
2020.  
 
Vesihuollon toimialaan liittyy sen luonteen mukaisesti monenlaisia riskejä. Riskeistä suurimmat ovat 
talousveden laatuongelmat, veden johtamisessa katkokset ja laitteistoviat. Jäteveden osalta suu-
rimmat riskit ovat pumppaamojen ja kaivojen tulviminen. Riskejä on kartoitettu ja niihin on varaudut-
tu. Vakuutuksissa on vastuuvakuutus voimassa tällä sektorilla. Sisäinen valvonta on kunnan yleisten 
ohjeiden mukaan. 
 
Toiminnalliset tavoitteet kertomusvuonna pääosin saavutettiin. Talous on kehittynyt tavoitteen mu-
kaisesti. 
 
HULEVESIVIEMÄRÖINTI  
 
Siikaisten kunnalla on hulevesiverkostoa kunnan keskustassa ja vesihuoltolaitos huolehtii verkostos-
ta. Hulevesipumppaamo on rakennettu keskustaan estämään vesien nousua korkealle kaivoissa ja 
alavimmilla alueilla urheilukentän ympäristössä.  
 
Hulevesistä ei peritä keskustan kiinteistöiltä perusmaksua, joka olisi lain mukaan mahdollinen. 
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16760011

Alkuperäinen 

TA 2020

TA-

muutokset 

2020

Muutettu TA 

2020

Toteuma 1- 

12/2020
Jäljellä MKS 2020

Toteuma-% 

MKS 2020
TP2019

Yhteisvedenottamot 1

TOIMINTATUOTOT 126 000 126 000 138 861,27 -12 861 110,21% 137 670

Myyntituotot 126 000 126 000 138 841,68 -12 842 110,19% 137 652

Tuet ja avustukset 19,59 -20 18

TOIMINTAKULUT -170 359 -170 359 -159 891,14 -10 468 93,86% -149 432

Henkilöstökulut -45 183 -45 183 -37 541,25 -7 642 83,09% -37 343

Palvelujen ostot -24 826 -24 826 -3 338,30 -21 488 13,45% -14 793

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -100 350 -100 350 -119 011,59 18 662 118,60% -97 288

Muut toimintakulut 0,00 0 -7

TOIMINTAKATE -44 359 -44 359 -21 029,87 -23 329 47,41% -11 762

VUOSIKATE -44 359 -44 359 -21 029,87 -23 329 47,41% -11 762

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -5 889 -5 889 -8 601,48 2 713 146,07% -6 567

Suunnitelman mukaiset poistot -5 889 -5 889 -8 601,48 2 713 146,07% -6 567

TILIKAUDEN TULOS -50 247 -50 247 -29 631,35 -20 616 58,97% -18 328

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -50 247 -50 247 -29 631,35 -20 616 58,97% -18 328

VYÖRYTYSERÄT -7 907,42 7 907 -14 256

Vyörytyskulut -7 907,42 7 907 -14 256

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ VYÖRYTYSERIEN JÄLKEEN -50 247 -50 247 -37 538,77 -12 709 74,71% -32 585

Tyhjä rivi -50 247 -50 247 -37 539 -12 709 74,71% -32 585

Oma vesilaitos 1

TOIMINTATUOTOT 114 961 114 961 131 098,33 -16 137 114,04% 120 277

Myyntituotot 114 961 114 961 131 098,33 -16 137 114,04% 120 277

TOIMINTAKULUT -53 275 -53 275 -41 933,42 -11 342 78,71% -35 747

Henkilöstökulut -23 183 -23 183 -17 191,13 -5 992 74,15% -18 199

Palvelujen ostot -16 970 -16 970 -11 048,26 -5 922 65,10% -7 197

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -13 122 -13 122 -12 605,24 -517 96,06% -10 251

Muut toimintakulut -1 088,79 1 089 -100

TOIMINTAKATE 61 686 61 686 89 164,91 -27 479 144,55% 84 530

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 273,54 -274 78

Muut rahoitustuotot 273,54 -274 81

Muut rahoituskulut 0,00 0 -3

VUOSIKATE 61 686 61 686 89 438,45 -27 753 144,99% 84 608

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -47 943 -47 943 -52 941,82 4 999 110,43% -50 005

Suunnitelman mukaiset poistot -47 943 -47 943 -52 941,82 4 999 110,43% -50 005

TILIKAUDEN TULOS 13 743 13 743 36 496,63 -22 754 265,57% 34 603

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 13 743 13 743 36 496,63 -22 754 265,57% 34 603

VYÖRYTYSERÄT -5 793,73 5 794 -7 830

Vyörytyskulut -5 793,73 5 794 -7 830

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ VYÖRYTYSERIEN JÄLKEEN 13 743 13 743 30 702,90 -16 960 223,42% 26 773

Tuloslaskelma (valitut yksiköt peräkkäin)
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Hulevesi 1

TOIMINTAKULUT -1 500 -1 500 -1 214,35 -286 80,96% -691

Palvelujen ostot -500 -500 -362,05 -138 72,41%

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 000 -1 000 -852,30 -148 85,23% -691

TOIMINTAKATE -1 500 -1 500 -1 214,35 -286 80,96% -691

VUOSIKATE -1 500 -1 500 -1 214,35 -286 80,96% -691

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -1 158 -1 158 -1 157,52 0 100,00% -1 158

Suunnitelman mukaiset poistot -1 158 -1 158 -1 157,52 0 100,00% -1 158

TILIKAUDEN TULOS -2 658 -2 658 -2 371,87 -286 89,25% -1 849

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -2 658 -2 658 -2 371,87 -286 89,25% -1 849

VYÖRYTYSERÄT -146,72 147 -169

Vyörytyskulut -146,72 147 -169

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ VYÖRYTYSERIEN JÄLKEEN -2 658 -2 658 -2 518,59 -139 94,77% -2 018

Tyhjä rivi -2 658 -2 658 -2 519 -139 94,77% -2 018

Alkuperäinen 

TA 2020

TA-

muutokset 

2020

Muutettu TA 

2020

Toteuma 1- 

12/2020
Jäljellä MKS 2020

Toteuma-% 

MKS 2020
TP2019

 
 

 
 
VESI- JA VIEMÄRILAITOKSEN INVESTOINNIT 2020 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

INV Alkuperäinen 

TA 2020

TA 2020 

Muutoksineen

TOT 2020 Tot-%, 

TA

Jäljellä, TA 

(euroa)

Vesilaitos
TOIMINTAKULUT 16798001 114 600 114 600 0,00% 114 600
NETTO -114 600 -114 600 0,00% -114 600

Omatoimilinjojen avustaminen
TOIMINTAKULUT 16780001 64 000 64 000 0,00% 64 000
NETTO -64 000 -64 000 0,00% -64 000

Keskukyläntien vesijohdon esiselvitys 0
TOIMINTAKULUT 16780004 16 000 16 000 0,00% 16 000
NETTO -16 000 -16 000 0,00% -16 000

Osuus Hämeenkankaan uuden vedenottamon ja 

runkovesijohdon rakentamiseen

TOIMINTAKULUT 16780005 34 600 34 600 0,00% 34 600
NETTO -34 600 -34 600 0,00% -34 600

Viemärilaitos
TOIMINTAKULUT 16798002 20 000 20 000 4 886,30 24,43% 15 114
NETTO -20 000 -20 000 -4 886,30 24,43% -15 114

Jätevesikaivojen ja -vesilinja
TOIMINTAKULUT 16781001 20 000 20 000 4 886,30 24,43% 15 114
NETTO -20 000 -20 000 -4 886,30 24,43% -15 114

Lauttijärventien varrella olevalla pellolla oleva viemärikaivo korjattiin, jonka oli selvityksissä todettu vuotavan.

YHTEENSÄ
TOIMINTAKULUT 134 600 134 600 4 886,30 3,63% 129 714
NETTO -134 600 -134 600 -4 886,30 3,63% -129 714
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VESILAITOKSEN TULOSLASKELMA 
 
 

 
 
 
 
Sijoitetun pääoman tuotto, %  -9,62 % (2019: -7,43 %) 
= 100 * (Yli-/alijäämä ennen satunnaisia eriä + Kunnalle/kuntayhtymälle maksetut korkokulut + Muille maksetut 
korkokulut + Korvaus peruspääomasta) / (Oma pääoma + Sijoitettu korollinen vieras pääoma + Poistoero ja 
vapaaehtoiset varaukset)  
 
Voitto, % -54,10 % (2019: -47,39 % ) 
= 100 * (Yli-/alijäämä ennen varauksia / Liikevaihto)  
 

  

Tilin nimi

Kumulatiivinen 

1.1.2019 - 

31.12.2019 TA 2020 TA MRM 2020 TA YHT 2020

Kumulatiivinen 

1.1.2020 - 

31.12.2020 ALLE/YLI

LIIKEVAIHTO 293 652,50 284 961,00 0,00 284 961,00 303 794,90 -18 833,90

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -161 630,52 -190 097,00 0,00 -190 097,00 -206 558,72 16 461,72

Palvelujen ostot -30 540,18 -63 946,00 0,00 -63 946,00 -27 253,10 -36 692,90

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -61 378,91 -88 702,00 0,00 -88 702,00 -61 302,61 -27 399,39

Eläkekulut -12 571,86 -14 937,41 0,00 -14 937,41 -12 230,78 -2 706,63

Muut henkilösivukulut -1 109,20 -1 627,64 0,00 -1 627,64 -1 414,68 -212,96

Poistot ja arvonalentumiset -129 306,80 -126 568,10 0,00 -126 568,10 -134 278,65 7 710,55

Liiketoiminnan muut kulut -36 348,81 0,00 0,00 0,00 -25 359,86 25 359,86

LIIKEYLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -139 233,78 -200 917,15 0,00 -200 917,15 -164 603,50 -36 313,65

Rahoitustuotot ja kulut

Muut rahoitustuotot 80,64 0,00 0,00 0,00 273,54 -273,54

Muut rahoituskulut -2,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rahoitustuotot ja kulut 77,82 0,00 0,00 0,00 273,54 -273,54

YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ -139 155,96 -200 917,15 0,00 -200 917,15 -164 329,96 -36 587,19

YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) ENNEN VARAUKSIA -139 155,96 -200 917,15 0,00 -200 917,15 -164 329,96 -36 587,19

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -139 155,96 -200 917,15 0,00 -200 917,15 -164 329,96 -36 587,19

LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT

Sijoitetun pääoman tuotto, % -7,43 -9,62

Voitto, % -47,39 -54,10
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Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta -135 (1000 €) (2019: -236)  
 
Investointien tulorahoitus, % -615,01 (2019: -54,30 % ) 
= 100 *( Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä + Poistot ja arvonalentumiset - Tuloverot) / Investointien 
omahankintameno  
 
Kassan riittävyys 406 (pv) (2019: 287 (pv) ) 
= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  
 
Quick ratio 0,86 (2019: 0,92) 
= (Rahat ja pankkisaamiset + Rahoitusarvopaperit + Lyhytaikaiset saamiset) / (Lyhyt-aikainen vieras pääoma 
– Saadut ennakot)  
Quick ratio eli maksuvalmiussuhde kertoo, miten hyvin lyhytaikaisesti sidotuilla varoilla pystytään kattamaan 
lyhytaikaiset velat. Tunnuslukua voidaan vertailla vain saman toimialan liikelaitosten kesken. Tunnusluvun 
luokitusasteikko: hyvä: yli 1, tyydyttävä: 0,5-1, heikko: alle 0,5  
 
Current ratio 0,89 (2019: 0,98) 
= (Vaihto-omaisuus + Lyhytaikaiset saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) / (Lyhytaikai-
nen vieras pääoma – Saadut ennakot)  
Current ratio eli käyttöpääomasuhde kertoo nopeakiertoisen omaisuuden ja nopeakiertoisten velkojen suh-
teen. Tunnuslukua voidaan parhaiten vertailla saman toimialan liikelaitosten kesken, mutta se sopii quick ratio 
-tunnuslukua paremmin myös eri toimi-alojen yritysten vertailuihin. Tunnusluvun luokitusasteikko: hyvä: yli 2, 
tyydyttävä: 1–2, heikko: alle 1 
 
 
VL:ssa ei ole lainoja, jonka vuoksi lainanhoitokatteen tunnusluku puuttuu. 
 
 

VESILAITOKSEN RAHOITUSLASKELMA

2020 2019

Toiminnan rahavirta

Liikeylijäämä (-alijäämä) -164 603,50 -139 233,78

Poistot ja arvonalentumiset 134 278,65 129 306,80

Rahoitustuotot ja -kulut 273,54 77,82

Toiminnan rahavirta -30 051,31 -9 849,16

Investointien rahavirta

Investointimenot -4 886,30 -18 139,00

Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00 0,00

Toiminnan ja investointien rahavirta -34 937,61 -27 988,16

Vaihto-omaisuuden muutos 3 442,89 -479,13

Saamisten muutos muilta 43 157,89 -58 474,13

Korottomien velkojen muutos kunnalta 75 370,45 106 180,60

Korottomien velkojen muutos muilta 8 805,96 -2 812,13

Rahoituksen rahavirta 130 777,19 44 415,21

Rahavarojen muutos 95 839,58 16 427,05

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta (1000 €) -135 -236

Investointien tulorahoitus, % -615,01 -54,30

Kassan riittävyys (pv) 406 287

Quick ratio 0,86 0,92

Current ratio 0,89 0,98
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Omavaraisuusaste,% 68,72 % (2019: 73,5 %) 
= 100 x (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma – Saadut ennakot)  
 
Suhteellinen velkaantuneisuus, %  284,16 % (2019: 255,68 %) 
= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot  
 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä) -1410, 1000 €  (2019: - 1245, 1000 €) 
= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  
 

VESILAITOKSEN TASE 31.12.2020

VASTAAVAA 2020 2019 VASTATTAVAA 2020 2019

A PYSYVÄT VASTAAVAT 2 040 386,21 2 169 778,56 A OMA PÄÄOMA 1 708 631,74 1 872 961,70

I Aineettomat hyödykkeet 312 680,46 356 405,26 I Peruspääoma 3 118 423,94 3 118 423,94

2. Muut pitkävaikutteiset menot 312 680,46 356 405,26 IV Edellisten tilikausien yli/alijäämä -1 245 462,24 -1 106 306,28

V Tilikauden yli/alijäämä -164 329,96 -139 155,96

II Aineelliset hyödykkeet 1 708 245,75 1 793 913,30 D VIERAS PÄÄOMA 777 872,36 691 055,77

1. Maa- ja vesialueet 9 858,00 9 858,00 I Pitkäaikainen vieras pääoma 274 597,10 266 057,10

2. Rakennukset 17 938,77 23 827,29 9. Muut velat 274 597,10 266 057,10

3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 669 931,27 1 750 116,52 II Lyhytaikainen vieras pääoma 503 275,26 424 998,67

4. Koneet ja kalusto 5 631,41 10 111,49 7. Ostovelat 37 226,53 54 060,50

6. Ennakkomaksut ja keskener. 4 886,30 0,00 8. Korottomat velat kunnalta 417 741,20 342 370,75

III Sijoitukset 19 460,00 19 460,00 9. Muut velat 22 244,80 19 604,62

4. Muut saamiset 19 460,00 19 460,00 10. Siirtovelat 26 062,73 8 962,80

B VAIHTUVAT VASTAAVAT 446 117,89 394 238,91

I Vaihto-omaisuus 15 163,42 18 606,31 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 486 504,10 2 564 017,47

4. Muu vaihto-omaisuus 15 163,42 18 606,31 TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, % 68,72 73,05

II Saamiset 110 681,37 151 199,08 Suhteellinen velkaantuneisuus, % 284,16 255,68

Lyhytaikaiset saamiset 110 681,37 151 199,08 Kertynyt ylijäämä (alijäämä) 1000 € -1410 -1245

1. Myyntisaamiset lyhytaikaiset 110 681,37 151 199,08

4. Muut saamiset lyhytaikaiset 0,00 0,00

5. Siirtosaamiset 0,00 0,00

IV Rahat ja pankkisaamiset 320 273,10 224 433,52

VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 486 504,10 2 564 017,47
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TOSITELAJIT 2020: 
 

Käytettävissä olevat kirjauskansiot ja niiden numerosarjan koodi 
  

    
Nimi Kuvaus 

Numerosarjan 
koodi Muoto 

AKT Aktivoinnit 167AKT AKT###### 

HYV Hyvitysten palautus 167HYV HYV###### 

Kman Asiakkaan man. kuittaukset 167ManKu 31###### 

KOM Käyttöomaisuus 167KOM KOM###### 

KOMB Käyttöomaisuusbudjetti 167KOMB KOMB##### 

Ltappio Luottotappio 167MR_7 38######### 

Man Manuaaliset suoritukset 167ManSu 34###### 

Muistio Muistiotositteet 167Muist 11###### 

MuistioE Muistiotositteet excelistä 167MuisE 17###### 

MuistSisLa Muistiotositteet sisäinen laskutus 167Sisl 29######### 

OL Ostolaskut 167IP 2###### 

OLsis Sisäiset ostolaskut 167IP 2###### 

OM Ostoreskontran maksut 167OSM 21###### 

Palkka Palkkatositteet 167Palkka 13###### 

Pankki Pankkitositteet 167Pankki 120##### 

Vii Viitesuoritukset 167Viite 31######### 

XAKOM Kom konversio 167XAKOM XAKOM### 

    

    Käytettävissä olevat numerosarjat 
  

    Numerosarjan 
koodi Nimi Muoto 

 167AKT 167 Aktivoinnit AKT###### 
 167ALV 167 Alv-maksuajo ALV###### 
 167ARK 167 Alareskontran kirjauskansiovienti ARK###### 
 167AS 167 Asiakasnumero 1000001-9999999 ####### 
 167Doc1 167 Dokumentit DOC###### 
 167Doc2 167 Dokumentin tunnus DOT###### 
 167EN 167 Elementin numero EN###### 
 167ETE 167 EndToEnd SEPA 167ETE###### 
 167EUALV 167 EU-myyntien arvonlisäveroilmoitus EU###### 
 167HT 167 Hierarkiatunnus HT###### 
 167HYV 167 Hyvitysten palautus HYV###### 
 167INSID 167 InstructionIdentification SEPA 167IID###### 
 167IP 167 Ostolaskut Basware IP 2###### 
 167JA 167 Jaksotustosite JA###### 
 167JT 167 Järjestelmätunnus JT######### 
 167K 167 Kirjauskansion eränumero ######### 
 167KKS 167 Kirjauskansiosiirto KKS######### 
 167KL 167 Korkolasku 37###### 
 167KLT 167 Korkolaskutosite 377###### 
 167KOM 167 Käyttöomaisuustapahtumat KOM###### 
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167KOMB 167 Käyttöomaisuusbudjetti KOMB##### 
 167KPA 167 Kirjanpitotapahtuman palautustapahtuma KPA###### 
 167KPJ 167 Kirjanpitotapahtuman peruutuksen jäljitysnumero KPJ###### 
 167LT 167 Laskujen tuonnin eränumerosarja 167-######### 
 167ManKu 167 Asiakkaan manuaaliset kohdistukset 31###### 
 167ManSu 167 Asiakkaan manuaaliset suoritukset 34###### 
 167MK 167 Maksukehotus 39######### 
 167MKT 167 Maksukehotustosite 399###### 
 167MR_1 167 Vapaatekstilaskut 30##### 
 167MR_2 167 Hyvitys 559#### 
 167MR_4 167 Myren kohdistustapahtumat maksutosite 33######### 
 167MR_5 167 Myren kohdistustapahtumat päätöstosite (peruutus) 35###### 
 167MR_7 167 Luottotappiokirjaus 38######### 
 167MR_8 167 Luottotappioiden kirjauserä LT###### 
 167MsgID 167 MessageIdentification SEPA 167MID###### 
 167MuisE 167 Muistiotositteet Excelistä 17###### 
 167Muist 167 Muistiotositteet 11###### 
 167MY_32 167 Tarjousten kirjaus TK######### 
 167MY_33 167 Tarjousten vahvistus TAV######### 
 167MY_4 167 Keräysluettelo KL######### 
 167MY_5 167 Pakkausluettelo PL######### 
 167MY_6 167 Myyntilasku 117######### 
 167MY_7 167 Myynnin hyvityslasku 1177######### 
 167MY_8 167 Portaalilaskutunniste P######### 
 167MY_9 167 Alennuskirjauskansio MA###### 
 167MYL10 167 Laskulaji 10 10######## 
 167MYL22 167 Laskulaji 22 22######## 
 167MYL23 167 Laskulaji 23 23######## 
 167MYL42 167 Laskulaji 42 42######## 
 167MYL43 167 Laskulaji 43 43######## 
 167MYL70 167 Laskulaji 70 70######## 
 167MYL75 167 Laskulaji 75 75######## 
 167MYT 167 Myyntitilaus MT######### 
 167MYTV 167 Tilausvahvistus TV######### 
 167NH_1 167 Lähetysnumero, varastokirjauskansiotosite VS######### 
 167NH_10 167 Lähetysnumero lähetysluettelolle LA###### 
 167NH_11 167 Varastotilaus VT######### 
 167NH_2 167 Nimiketunnus NK######### 
 167NH_3 167 Nimikkeen erätunnus NE######### 
 167NH_4 167 Nimikedimensionumero ND######### 
 167NH_5 167 Varastokirjauskansiot NJ###### 
 167NH_6 167 Varaston päätöstositteet NP######### 
 167NH_7 167 Varaston oikaisutositteet NO######### 
 167NH_8 167 Tilitystapahtuman numero NT######### 
 167NH_9 167 Keräilyreitti KR###### 
 167OR 167 Ostolaskut Rondo 2######## 
 167ORK 167 Ostoreskontran kohdistustapahtumat maksutosite 233######### 
 167ORK2 167 Ostoreskontran kohdistustapahtumat päätöstosite 234######### 
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167ORKO 167 Ostoreskontran kurssioikaisutositteet 22###### 
 167OSM 167 Ostoreskontramaksut 21###### 
 167Palkka 167 Palkkatositteet 13###### 
 167Pankki 167 Pankkitositteet 120##### 
 167Perintä 167 Perintä toimeksiantoliittymä ###### 
 167PerSu 167 Perintätoimiston suoritukset 32###### 
 167PerusS 167 Perustesääntö PS###### 
 167PR_1 167 Projektinumero #### 
 167PR_10 167 Projektihyvityslasku 7#### 
 167PR_11 167 Projektin ennakkohyvityslasku 67### 
 167PR_12 167 Projektikirjauskansio, nro PR###### 
 167PR_13 167 Oikaisutosite OI###### 
 167PR_15 167 Kirjaustosite KTO###### 
 167PR_17 167 Projektin tuntitapahtumat PH###### 
 167PR_18 167 Projektin tulotapahtumat PT###### 
 167PR_19 167 Projektin kulutapahtumat alv 0 PK###### 
 167PR_2 167 Projektilaskuehdotus LE######### 
 167PR_20 167 Projektin kulutapahtumat alvillinen PKA###### 
 167PR_21 167 Projektisopimus (manuaalinen) ###### 
 167PR_3 167 Projektilasku KT###### 
 167PR_4 167 Tapahtumatunnus TN######### 
 167PR_5 167 Projektin budjetti 167###### 
 167PR_6 167 Projektin ennakkolasku EL###### 
 167PR_8 167 Nimikkeen kulutus NKU###### 
 167Sisl 167 Sisäisten laskujen tositteet 29######### 
 167SndInf 167 Laskuttajailmoitus 167SI###### 
 167TN 167 Tehtävän numero TNO######### 
 

167TO 
167 toimittajanumerosarja (henkilö- ja ulkomaiset toimitta-
jat J###### 

 167TT 167 Tapaustunnus TT###### 
 167Ttun 167 Työajantunnus, Henkilöstöhallinto, Työajan seuranta ###### 
 167Viite 167 Asiakkaan viitemaksut 31######### 
 167ViiteMu 167 Viitteen muoto 167########## 
 167Vtap 167 Vastatapahtumien numerosarja VN######### 
 167Vyöry 167 Vyörytykset 15###### 
 167VäliT 167 Väliaikainen tositenumero VTO###### 
 167XAKOM 167 Käyttöomaisuuden konversio XAKOM### 
 167YT 167 Yhteystunnus ######### 
  

KÄYTETYT KIRJANPITOKIRJAT: 
 
Päiväkirjat sähköisinä 
Pääkirjat sähköisinä 
Palkkakortistot palkanlaskennassa 
Irtaimistokortistot hallintokunnilla 
Kiinteistökortisto 
Talousarvio 
Talousarvion toteutuminen 
 
Kirjanpitokirjat säilytetään voimassa olevan arkistosäännön mukaan. 
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8. Allekirjoitukset ja merkinnät 

 
Vuoden 2020 tilinpäätökset ja allekirjoitukset 
 
 
Siikaisissa 29.3.2021 
 
 
 
Siikaisten kunnanhallitus 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tilinpäätösmerkintä: 
 
Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen. 
 
Siikaisissa ____ . ____ . 2021   
 
 
BDO Audiator Oy 
tilintarkastusyhteisö 
 
 
 
Vesa Keso 
JHTT 

 

  


